
بورس ایران در تله سیاست‌زدگی و بی‌ثباتی؛ 

 یک دهه عقب‌گرد دلاری
 در بازار سرمایه

رجا ابوطالبی- گروه اقتصادی � 

از مــرداد ۹۹ تا امروز، شــاخص کل بارهــا جهش کرده اما هیچ‌کدام به 
بازدهی واقعی و پایدار برای ســهامداران منجر نشــده؛ ارزش دلاری بازار 
حالا هم‌ســطح ســال ۹۶ اســت و ۲۳۰ نماد بیش از ۳۰ درصد با سقف 

تاریخی خود در مرداد ۱۳۹۹ فاصله دارند. 
پنج ســال پس از اوج تاریخی شــاخص کل در ۱۹ مرداد ۱۳۹۹ و آغاز 
ریزشی که به یکی از عمیق‌ترین و ماندگارترین سقوط‌های بازار سرمایه 
ایران تبدیل شــد، ارزیابی داده‌ها و روایت فعالان نشــان میدهد بورس 
تهران همچنان با بحران اعتماد، کوچک شــدن دلاری و سیاست‌زدگی 

مزمن دست به گریبان است.
در آن مقطع، شاخص کل پس از چند ماه رشد فشرده از مرز دو میلیون 
واحد عبور کرد، اما تنها یک روز بعد موج اصلاحی آغاز شــد؛ موجی که 
با افت ممتد قیمتها، اختلال در نقدشوندگی و تحقق نیافتن وعده‌های 
حمایتی، میلیونها سهامدار را در موقعیت زیان قرار داد و حافظه جمعی 

بازار را برای سالها تحت تاثیر قرار داد.
مرور نمودارهای آن دوره و مسیر حرکت شاخص در سال‌های بعد نشان 
می‌دهد بخش قابل توجهی از پرتفوی‌های شکل گرفته در تابستان ۹۹ 

هنوز به نقطه سربه سر بازنگشته و بازدهی حقیقی آنها در سایه تورم بالا 
و جهش های ارزی عملا منفی باقی مانده اســت؛ واقعیتی که خســارتی 

معادل »چندین جنگ ۱۲ روزه« بر سرمایه اجتماعی بازار وارد کرد.
به عنوان مثال، ۴۷ نماد بیش از ۸۰ درصد از سقف تاریخی خود در سال 
۱۳۹۹ عقــب نشــینی کردند. ۶۰ نمــاد نیز بین ۷۰ تا ۸۰ درصد ریزش 
را تجربــه کردنــد و مشــابها ۸۱ نماد، از ۵۰ تــا ۷۰ درصد، افت ارتفاع را 
نسبت به سال ۱۳۹۹ لمس کردند.در پنج سال گذشته، راس نهادهای 
اقتصادی و ناظر چندین بار تغییر کرده است؛ سه رئیس جمهور، چهار 
وزیر اقتصاد، ســه رئیس کل بانک مرکزی و چهار رئیس ســازمان بورس 
آمدند و رفتند، اما اثر محسوس این جابه جایی‌ها بر کف معاملات و رفتار 

سرمایه‌گذاران محدود بوده است.
علت را نه در نام‌ها، که در فقدان نقشه راه پایدار، تعدد مداخله‌های خلق 
الساعه و تداوم سیاست‌های دستوری می‌توان جست‌وجو کرد. دامنه‌های 
نوسان سختگیرانه، حجم مبنای محدودکننده، قیمتگذاری‌های دستوری 
در صنایع، ناترازی‌های انرژی و سیگنال‌های متناقض سیاستی، هزینه 

کشف قیمت را بالا برده و افق دید بازیگران را کوتاه کرده است.
نتیجه، بازاری است حادثه محور که در آن گردش نقدینگی حول خبرها 
شکل میگیرد و استراتژی‌های بلندمدت کمتر مجال بروز می‌یابد. چنین 
محیطی، سرمایه‌گذار خردی را که در سال ۹۹ با تبلیغات و قول حمایت 
وارد شــد، امروز محتاط و بعضا بی اعتماد نگه داشــته؛ رفتاری که در 
کاهش مشارکت، افت نسبت گردش معاملات و گرایش به نقدشوندگی 

آنی قابل رصد است.
ارزش دلاری بازار، شــاخصی روشــن از جایگاه بورس در اقتصاد اســت. 
برآوردها نشان میدهد مجموع ارزش بازار سهام که در برهه‌هایی با فروض 

ارزی متفاوت تا چندصد میلیارد دلار گزارش میشد، اکنون تحت تاثیر 
افت قیمت‌های ریالی و جهش نرخ ارز آزاد، به حوالی ۱۰۰ میلیارد دلار 
کاهش یافته اســت. برای نشــان دادن عمق فاجعه باید گفت که ارزش 

دلاری بازار امروز با سال ۱۳۹۶ برابری می‌کند.
کوچک شدن دلاری، فقط یک عدد نیست؛ پیامد آن را میتوان در عمق 
کمِ سفارش‌ها، شکنندگی روندها و دشواری تامین مالی بنگاه‌ها از مسیر 
بازار مشــاهده کرد. همزمان، ســهم بازار ســرمایه در تامین مالی تولید 
به رغم تاکیدهای مکرر سیاســتگذار، افزایش پایداری نیافته و ســاختار 
تامین مالی همچنان به شبکه بانکی متکی است. این ناهمخوانی میان 
هدفگذاری‌های کمی—بازاری با مقیاس ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیارد دلار—و 
ظرفیت نهادی موجود، همان شکافی است که اعتماد عمومی را فرسوده 

و سرمایه‌گذاران را نسبت به تحقق وعده‌ها بی اعتنا کرده است.
گفتنی اســت که حجت‌الله صیدی، پتانسیل ارزش دلاری بازار سرمایه 
را بیــش از ۳۰۰ میلیــارد دلار می‌بیند و معتقد اســت که اعداد زیر آن، 

منعکس کننده ارزش ذاتی بازار نیست.
بازخوانی روند شاخص ها پس از اوج مرداد ۹۹ نشان میدهد بازار هرچند 
دوره‌هایی از صعود را تجربه کرده، اما نبود پشــتوانه های بنیادیِ پایدار 
و سیاستگذاری باثبات، مانع از تبدیل رشدهای اسمی به بازدهی واقعی 
برای عموم سهامداران شده است. هر بار که موجی صعودی شکل گرفته، 
همزمانی با تصمیم‌های دســتوری، ابهام در سیاســت‌های ارزی و مالی 
و نا اطمینانی‌های اقتصادی و سیاســی، به واگرایی صنایع و فرســایش 

روندهای مثبت انجامیده است.
در سطح خرد، انباشت صف‌های فروش و خرید ناشی از محدودیت‌های 
ســاختاری، هزینه نقدشــوندگی را بالا نگه داشــته و رفتار هیجانی را 

بازتولید کرده است. در سطح کلان، ریسک‌های سیاستی بر ریسک‌های 
متعارف کسب‌وکار سایه انداخته و ارزشگذاری‌ها را شکننده کرده است. 

ناترازی‌های انرژی و کسری بودجه نیز بر این شکنندگی دامن زده‌اند.
جمع‌بندی پنج ساله از منظر بازار سرمایه روشن است: زمان، به تنهایی 
درمان زخم‌های ۱۹ مرداد نبوده و حتی تغییرات پرتعداد مدیریتی، اثر 
پایداری بر تابلو نگذاشته است. برای بازگشت اعتماد و بزرگ شدن واقعی 
بازار، چند محور غیرقابل چشم پوشی است؛ نخست، تثبیت قواعد بازی 
و کاهش مداخلات خلق الســاعه با بازنگری تدریجی در دامنه نوســان و 

حجم مبنا، به گونه‌ای که نقدشوندگی و کشف قیمت بهبود یابد.
دوم، ارتقای حاکمیت شــرکتی و اســتانداردهای افشا، مقابله با تعارض 
منافع و تقویت نظارت مبتنی بر ریســک، تا رفتارهای دستکاری‌کننده 
هزینه‌مند شــود و سرمایه‌گذار بلندمدت احساس امنیت بیشتری کند. 
ســوم، تعمیق واقعی بازار از مســیر خصوصی‌سازی دارایی‌های دولتی و 
شبه دولتی، به همراه طراحی ابزارهای مالی متنوع که نیازهای پوشش 
ریسک و تامین مالی را پاسخ دهد.و نهایتا، همسویی سیاست‌های کلان 
ارزی و مالی با منطق بازار؛ تا ریســک‌های بیرونی به حدی نرســد که هر 
موج صعودی را به فاز اصلاحیِ زودرس بدل کند.در پایان، بازار سرمایه 
در پنجمین ســالگرد مرداد ۹۹ همچنان با واقعیتی روبروســت که اعداد 
و رفتار ســرمایه گذاران بر آن مهر تایید میزنند: ارزش دلاری کوچک 
شده، بخش قابل توجهی از مردم هنوز در ضررند و شکاف میان شعار و 
نتیجه پابرجاست.اگر هدف، بازاری در شان اقتصاد ایران است، راه آن از 
احترام به مکانیزم قیمت، شفافیت، پاسخگویی و ثبات میگذرد؛ اصولی 
ساده در بیان اما دشوار در عمل که بدون آن، هر سالگرد تازه، صرفا یادآور 

فرصت‌های سوخته و هزینه‌های سنگین خواهد بود.
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رکود مسکن؛ 

 تلاقی چالش‌های اقتصادی
 و نااطمینانی سیاسی

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

بــازار مســکن، یکی از 
ستون‌های اصلی اقتصاد 
هر کشور است که نه تنها 
بر رشد اقتصادی تأثیرگذار 

است، بلکه بازتابی از شرایط اجتماعی و سیاسی 
جامعه نیز به شمار می‌رود. اما امروز، این بازار 
در ایران با رکودی عمیق و پیچیده مواجه است 
که ریشه‌های آن فراتر از مسائل صرفا اقتصادی 
است و به لایه‌های نااطمینانی سیاسی نیز گره 
خورده اســت.از یک ســو، فشارهای تورمی و 
کاهش قدرت خرید خانوارها، توانایی مردم را 
برای ورود به بازار مسکن به شدت محدود کرده 
است. افزایش بی‌وقفه قیمت مصالح ساختمانی 
و نوســانات نرخ ارز، هزینه ســاخت و ساز را به 
شــکلی چشــمگیر افزایش داده و پروژه‌های 
جدید را در معرض تعویق یا توقف قرار داده‌اند. 
در نتیجه، عرضه مسکن در حالی کاهش یافته 
کــه تقاضای واقعی به دلایل اقتصادی توانایی 

خود را از دست داده است.

     3     سرمقاله

توافق بدون اوکراین، یادآور تقسیمات 
اجباری پس از جنگ جهانی دوم

 کی‌ف در پیچ سخت
 » تحمیل صلح«

رئیس‌جمهــور اوکرایــن، ولودیمیــر زلنســکی، روز 
یکشــنبه پیــش از برگــزاری نشســت روســیه و 
ــت  ــران اس ــف نگ ــه کی‌ی ــه‌ای ک ــکا در هفت آمری
ولادیمیــر پوتیــن و دونالــد ترامــپ در آن تــاش کنند 
شــرایط پایــان جنــگ سه‌ســال‌ونیمی را دیکتــه 
ــو را  ــا و ائتــاف نات کننــد، حمایــت دیپلماتیــک اروپ
ــر  ــن، ولودیمی ــور اوکرای ــت آورد.رئیس‌جمه ــه دس ب
ــت  ــزاری نشس ــش از برگ ــنبه پی ــکی، روز یکش زلنس
ــران  ــف نگ ــه کی‌ی ــه‌ای ک ــکا در هفت ــیه و آمری روس
اســت ولادیمیــر پوتیــن و دونالــد ترامــپ در آن 
ــال‌ونیمی  ــگ سه‌س ــان جن ــرایط پای ــد ش ــاش کنن ت
را دیکتــه کننــد، حمایــت دیپلماتیــک اروپــا و ائتــاف 
ــه دســت آورد.ترامــپ کــه طــی هفته‌هــای  ــو را ب نات
گذشــته روســیه را بــه اعمــال تحریم‌هــای جدیــد بــه 
دلیــل پایــان نــدادن بــه جنــگ تهدیــد کــرده بــود، 
ــن کار، روز  ــای ای ــه ج ــه ب ــرد ک ــام ک ــه اع روز جمع
ــرد. ــد ک ــدار خواه ــن دی ــا پوتی ــکا ب ۱۵ اوت در آلاس
ــه  ــفید گفت ــام کاخ س ــک مق ــرز، ی ــزارش رویت ــه گ ب
ــور  ــم حض ــکی ه ــت زلنس ــل اس ــپ مای ــت ترام اس
ــرای  ــط ب ــر فق ــال حاض ــا در ح ــد، ام ــته باش داش
یــک نشســت دوجانبــه آماده‌ســازی می‌شــود. 
ــا زلنســکی  رهبــر کرملیــن هفتــه گذشــته دیــدار ب
ــی  ــن ملاقات ــرای چنی ــرایط ب ــت ش ــرد و گف را رد ک
»متأســفانه هنــوز بســیار دور« از تحقــق اســت.ترامپ 
ــی  ــامل »نوع ــد ش ــی می‌توان ــق احتمال ــت تواف گف
ــر دو  ــت ه ــود وضعی ــرای بهب ــرزمینی ب ــه س مبادل
ــن را از  ــی اوکرای ــه نگران ــی ک طــرف« باشــد؛ اظهارات
ــش  ــش افزای ــی از خاک ــذاری بخش ــرای واگ ــار ب فش

ــت. داده اس
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 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: 
اعتبار پول ملی با »حذف صفر« بازنمی‌گردد

 باید به سمت
 رشد اقتصادی برویم
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 خزان روابط ایران با تروئیکای اروپایی
در پایان تابستان خواهد بود؟

سایه اسنپ‌بک روی روابط 
تهران- بروکسل

 حداقل دستمزد یک سوم هزینه‌های 
زندگی کارگران را پوشش می‌دهد

معیشت نیم‌بندکارگری

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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پیش از عزیمت به عراق و لبنان

 لاریجانی: حامل پیام
 برای لبنان هستم
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 تخت روانچی: تهران با محدودیت‌ موقت فعالیت‌های
هسته‌ای  به شرط لغو تحریم‌ها موافقت می‌کند

 تهران خواهان توافق
 برد-برد و عادلانه

سیاست‌های پولی انقباضی، ضعف در نظام تسهیلات بانکی و شرایط ناپایدار اقتصاد کلان 

مثلث بحران در بازار مسکنمثلث بحران در بازار مسکن
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تیر؛ ماه منفی در عمق تولید 

 رکود صنعتی
 پشت ویترین فروش مثبت
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رئیس اتاق اصناف ایران:

نهادهای عمومی را رقیب 
بخش خصوصی قرار ندهید

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: شهرداری با ورود به حوزه تاکسی های اینترنتی 
به بهانه ساماندهی، عملا وارد رقابت با بخش خصوصی شده است.

به گزارش عصررســانه به نقل از پایگاه اطلاع‌رســانی اتاق اصناف ایران، قاســم 
نوده‌فراهانی افزود: اظهارنظرهای کارشناسی به ویژه از سوی مقامات و مسئولان 
لزوماً باید مبتنی بر قانون باشــد و ارائه عقاید شــخصی به جای متون قانونی 
باعث التهاب جامعه می‌شود. روشن است که یگانه مرجع ارائه کننده مجوز به 
کســب‌وکارهای صنفی، طبق مواد، ۲، ۱۲ و ۸۷ قانون نظام صنفی اتحادیه‌ها 
هستند که تنها مرجع ذی‌صلاح برای ارائه مجوز از جمله در خصوص سامانه‌های 
حمل و نقل هوشــمند مســافر محسوب می‌شــوند و از قضا طبق قانون نظام 
صنفی، ورود هر نهادی-حتی شــهرداری و ســایر نهادها و مؤسسات عمومی 
غیردولتی – بدون کسب این مجوز به بنگاهداری و ایجاد کسب و کار در این 

زمینه غیرقانونی است.
به گفته وی شهرداری در جایگاه یک نهاد عمومی اجازه رقابت با بخش خصوصی 
را ندارد و راه‌اندازی تاکسی اینترنتی اختصاصی از سوی شهرداری تهران، عملًا 
شهرداری را رقیب بخش خصوصی قرار می‌دهد. این امر علاوه بر مغایرت با روح 
سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، مغایر صریح بند )پ( ماده ۱۰ قانون 
جهش تولید دانش بنیان نیز اســت که مطابق آن اقدامات مؤسســات عمومی 

غیردولتی از جمله شهرداری نباید موجب رقابت با شرکت‌های دانش‌بنیان شود.
رئیس اتاق اصناف ایران با اشــاره به صحبت‌های رئیس شــورای شــهر تهران 
مبنی بر غیرقانونی بودن دو پلتفرم تاکســی اینترنتی فعال در کشــور این ادعا 
را خلاف واقع دانســت و تأکید کرد: ســازمان‌ها و نهادهای عمومی و دولتی 
نباید به‌صورت سلیقه‌ای و بر خلاف قانون عمل کنند و بخش خصوصی که با 
تمام مشــکلات اقتصادی دســت و پنجه نرم می‌کند را تحت فشار قرار دهند. 
بی‌تردید اتاق اصناف ایران و اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی به جدیت پیگیر 

این موضوع خواهند شد.
نوده فراهانی تصریح کرد: قرار گرفتن شهرداری در جایگاه نظارت بر حمل و 
نقل شهری، به هیچ وجه به معنی وجود مجوز فعالیت آن مجموعه به عنوان 
یک کسب و کار در کنار کسب و کارهای حمل و نقل هوشمند مسافر نیست 
و فعالیت ناظر به عنوان یک کســب و کار، مصداق بارز و تمام و کمال تعارض 
منافع برای شهرداری است که هرگز نباید رخ دهد. امری که علی رغم مخالفت 
عمده مراجع سیاست‌گذار و تصمیم‌گیر در دولت و تذکرات مکرر فعالان بخش 
خصوصی از جمله اتاق اصناف ایران متأســفانه با ســکوت و همراهی بخشی از 
بدنه دولت در حال پیشــبرد و تبدیل به رویه تثبیت شــده در کشــور است.وی 
خاطرنشــان کرد: آن چه در مصاحبه رئیس شــورای شهر تهران، محل ابهام و 
ســوال جدی اســت، القای حس امنیت‌زدایی از ســامانه‌های موجود و بزرگ 
حمل و نقل هوشمند است؛ این در حالی است که حتماً لازم است مردم بدانند 
عالی‌ترین سطح همکاری و تمهید در زمینه نظارت مستمر در جذب رانندگان 
از ســوی این ســامانه‌ها با مراجع نظارتی به ویژه با فرماندهی محترم انتظامی 
کشــور برقرار اســت و نادیده انگاشتن این امر و ایجاد حسی ناامنی بی‌شک در 
مسیری مغایر با مسیر ترسیم شده کشور در راستای »حمایت از سرمایه گذاری 

برای تولید« و تشویق فعالان بخش خصوصی خواهد بود.

حداقل دستمزد یک سوم هزینه‌های زندگی کارگران را 
پوشش می‌دهد

معیشت نیم‌بندکارگری
دبیرکل خانه تعاونگران ایران گفت: حداقل دستمزد کارگران حدود یک سوم 
هزینه های واقعی زندگی اســت و تهدیدی برای اقتصاد و امنیت اجتماعی 
به شــمار می‌آید. در همین راســتا خواستار افزایش دستمزدها و حمایت‌های 

لازم هستیم.
به گزارش تســنیم، علی حســین شــهریور، دبیرکل خانه تعاونگران ایران و 
فعال حوزه اشــتغال، تعاون و مهارت‌آموزی, با بیان اینکه بخش قابل‌توجهی 
از کارگران کشور با وجود اشتغال رسمی زیر خط فقر زندگی می‌کنند، گفت: 
امروز حداقل دســتمزد حدود ســه و نیم برابر کمتر از هزینه واقعی معیشــت 
خانوار اســت و این شــکاف تهدیدی جدی برای اقتصاد و امنیت اجتماعی 
محســوب می‌شــود.وی با بیان اینکه فقر نتیجه ترکیبی از تورم بالا، نابرابری 
درآمدی، بیکاری، سوءمدیریت و تحریم‌های اقتصادی است، به تجارب موفق 
بین‌المللی اشاره کرد و افزود: کشورهایی مانند آلمان، برزیل و کره‌جنوبی با 
پیوندزدن دســتمزد به ســبد معیشت واقعی و شاخص قیمت مصرف‌کننده، 
ارائه بیمه‌های اجتماعی و برنامه‌های آموزشی و یارانه‌ای توانسته‌اند هم رفاه 
کارگران را حفظ کنند و هم رشد اقتصادی را تداوم بخشند و فقر را کاهش دهند.

دبیرکل خانه تعاونگران با بیان اینکه خط فقر در کشور به‌ویژه در کلان‌شهرها 
مانند تهران به دلیل هزینه‌های بالای مسکن بسیار بالاست، افزود: برای رفع 
این معضل، سیاســت‌های جامع مانند به‌روزرسانی دستمزدها، حمایت‌های 

بیمه‌ای و مالیاتی و توســعه طرح‌های مســکن کارگری ضروری است.به گفته 
شهریور، خط فقر رسمی برای سال 1403توسط مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسلامی 11میلیون و 214هزار تومان برای یک خانوار سه‌نفره اعلام 
شــده اســت، اما واقعیت این اســت که، برآوردها نشان می‌دهد در کلان‌شهر 
تهران، با در نظر گرفتن هزینه‌های واقعی زندگی، خط فقر تا 35میلیون تومان 
نیز می‌رسد. در حالی که حداقل دستمزد سال 1404حدود 10.400 میلیون 
تومان تعیین شده که تقریباً سه و نیم برابر کمتر از هزینه واقعی معیشت است.

وی تصریح کرد: وقتی کارگر، که خود مصرف‌کننده اصلی کالا و خدمات داخلی 
است، توان تأمین نیازهای اولیه را نداشته باشد، نه‌تنها رفاه خانوارها کاهش 
می‌یابد، بلکه تقاضای مؤثر در بازار هم افت می‌کند و این موضوع مســتقیماً 
به رکود بخش تولید منجر می‌شود.شهریور با اشاره به چالش رکود حاکم بر 
بسیاری از بنگاه‌های اقتصادی، تأکید کرد: ناترازی‌های حوزه انرژی، از قطع 
و محدودیت‌هــای گاز و بــرق گرفته تا افزایش هزینه حامل‌های انرژی، عملًا 
ظرفیت تولید را در بسیاری از واحدها کاهش داده و موجب افت فروش و درآمد 
بنگاه‌ها شده است. نتیجه مستقیم این شرایط، کاهش دستمزدهای واقعی، 
تعویق پرداخت‌ها و حتی تعدیل نیرو در برخی صنایع بوده که فشار مضاعفی 
بر معیشت کارگران وارد می‌کند.وی با تأکید بر اینکه دولت باید تمهیدات لازم 
برای مدیریت این بحران را پیش‌بینی کند، گفت: تضمین تأمین پایدار انرژی 
صنایع، اجرای برنامه‌های بهینه‌سازی مصرف، و جلوگیری از شوک‌های قیمتی 
ناگهانی در حوزه انرژی از ضرورت‌های فوری است. بدون حل این مشکل، هم 
تولید ملی و هم درآمد کارگران در معرض خطر جدی قرار دارد.وی هشــدار 
داد: اگر قدرت خرید کارگران ترمیم نشود، علاوه بر تشدید فقر، چرخه تولید 
و مصرف داخلی دچار آســیب جدی خواهد شــد و این به‌معنای تهدیدی هم 

برای اقتصاد ملی و هم برای امنیت اجتماعی است.
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سیاست‌های پولی انقباضی، ضعف در نظام تسهیلات بانکی و شرایط ناپایدار اقتصاد کلان 

 مثلث بحران 
در بازار مسکن

هیوا زارعی- گروه اقتصادی � 
رکود مسکن در ایران تنها یک پدیده بخشی نیست، 
بلکه بازتابی از سیاســت‌گذاری‌های ناکارآمد پولی، 
ضعــف در نظام تســهیلات‌دهی بانکی و شــرایط 
ناپایدار اقتصاد کلان است. ترکیب این عوامل باعث 
شده تا بازار مسکن از نقش پیشران خود در اقتصاد 
فاصله بگیرد و به یک بخش راکد تبدیل شود. فردین 
یزدانی، کارشناس اقتصاد مسکن با نقدی جدی بر 
رویکردهای سیاست‌گذاری در حوزه مسکن، تاکید 
می‌کند که بدون بهبود متغیرهای بنیادین اقتصاد 
کلان، هرگونه سیاست پولی یا اعتباری در حوزه مسکن عملا بی‌اثر است. به گفته او وقتی خانوارها 

توان بازپرداخت وام را ندارند، اعطای تسهیلات بانکی هم مشکلی را حل نمی‌کند.
رکود مسکن در ایران طی سال‌های اخیر، به یکی از شاخص‌ترین نشانه‌های بحران در اقتصاد کشور تبدیل 
شده است. کاهش معاملات، رشد نامتوازن قیمت‌ها و افت شدید قدرت خرید مردم، نشانه‌هایی از بحرانی 
اســت که ریشــه در ســه عامل اصلی دارد؛ سیاســت‌های پولی انقباضی، ضعف در نظام تسهیلات بانکی و 

شرایط ناپایدار اقتصاد کلان.
سیاست‌های انقباضی بانک مرکزی برای مهار تورم، موجب افزایش نرخ بهره و محدود شدن دسترسی به 
منابع مالی شده است. این در حالی است که بازار مسکن به شدت به جریان نقدینگی وابسته است. وقتی 

منابع مالی از بازار پس کشیده شود، نه تقاضا شکل می‌گیرد و نه عرضه به صرفه خواهد بود.
در سوی دیگر، تسهیلات بانکی که باید ابزار تقویت تقاضای مصرفی باشد، به‌دلیل کم‌اثر بودن مبلغ وام‌ها و 
نرخ بهره بالا، کارایی خود را از دست داده‌اند. از طرفی، تورم، رشد منفی اقتصادی، نااطمینانی‌های سیاسی 

و نوسانات ارزی نیز محیط کلان را برای سرمایه‌گذاری در مسکن ناامن کرده‌اند.
در چنین بســتری، رکود بازار مســکن نه تنها محتمل، بلکه اجتناب‌ناپذیر اســت؛ مگر آنکه سیاست‌های 

هماهنگ اقتصادی و بانکی برای احیای آن در دستور کار قرار گیرد.
فردین یزدانی، کارشــناس اقتصادی در تشــریح ریشــه‌های رکود فعلی بازار مسکن به تجارت‌نیوز گفت: 
»مهم‌ترین عامل در ایجاد یا جلوگیری از رکود در بخش مسکن، وضعیت متغیرهای اقتصاد کلان است؛ 

عواملی مثل رشد اقتصادی، درآمد ملی، درآمد سرانه و درآمد خانوار.«
او تصریح کرد: »تا این متغیرها بهبود پیدا نکنند، اصولا رونق در بازار مســکن بی‌معناســت. چون تقاضای 

موثر از دل این عوامل بیرون می‌آید.«
یزدانی تاکید کرد: »اگر متغیرهای کلان اقتصادی بهبود پیدا نکنند، حتی اگر بهترین سیاست‌های پولی و 
اعتباری هم اجرا شود، تاثیری نخواهد داشت. سیاست پولی زمانی معنا دارد که اقتصاد در وضعیت نرمال 

باشد. در غیر این صورت، نه بانک‌ها می‌توانند تسهیلات بدهند و نه خانوارها توان بازپرداخت دارند.«
این کارشناس اقتصادی با اشاره به شرایط کنونی خانوارها گفت:»اگر در دهه ۸۰ بودیم، می‌توانستیم روی 
تســهیلات بانکی به‌عنوان یکی از ابزارهای رونق حســاب کنیم. ولی امروز ســطح درآمد خانوارها به حدی 
پایین است که حتی توان بازپرداخت وام را ندارند. در نتیجه، دادن وام نه‌تنها مشکل را حل نمی‌کند، بلکه 
ممکن است باعث فشار بیشتر شود.«به گفته او، برای خروج از رکود در بخش مسکن، اول باید شرایطی 
فراهم شــود که خانوار بتواند وارد بازار شــود. یزدانی در این باره اظهار کرد: »وقتی خانوار توان مالی ندارد، 
چه وامی بدهید چه ندهید، تقاضای موثری در بازار شکل نمی‌گیرد. باید ابتدا درآمد سرانه بالا برود، بعد 

می‌توان سراغ ابزارهایی مثل وام رفت.«

تیر؛ ماه منفی در عمق تولید 

 رکود صنعتی
 پشت ویترین فروش مثبت

تولید شــرکت‌های صنعتی بورســی در تیرماه سال 
جاری نســبت به خرداد و تیر ســال گذشــته کاهش 
داشته‌اند. این‌ها درحالی است که فروش این شرکت‌ها 
در این مدت در مقیاس ماهانه رشد داشته اما در مقیاس 

نقطه‌ای پایین‌تر آمده‌اند.
بــه گزارش اکوایران، مرکــز پژوهش‌های مجلس در 
جدیدتریــن گــزارش خود از پایش حقیقی صنعت و 
معدن به تحولات مربوط به این بخش در تیر امســال 
پرداخته است. براین اساس شاخص تولید شرکت‌های 
صنعتی بورسی در تیر سال جاری نسبت به خرداد ماه  نزدیک به 3 درصد کاهش یافته و در مقابل شاخص 
فروش حدود 5 درصد افزایش داشــته اســت. همچنین شــاخص تولید و فروش این شــرکت‌ها در تیر سال 
جاری نسبت به تیر سال گذشته پایین‌تر آمده است. با این‌حال تولید این شرکت‌ها نسبت به فروش آن‌ها 
در مقایسه با سال گذشته بیشتر کاهش داشته که این امر می‌تواند حاکی از رکود در بخش صنعتی بورسی 
کشــور باشــد. علت این رخدادها هم احتمالا به قطعی‌های مکرر برق در کشــور و شــرایط نامناسب اقتصاد 

کشور مرتبط است.
آمارها حاکی از آن است در تیر امسال شاخص‌های تولیدی بخش معدن در مقیاس ماهانه کاهش داشته 

درحالی که در مقیاس نقطه‌ای افزایش پیدا کرده‌اند.
تحلیل روند رشد بخش صنعت از جنبه‌های مختلف، عاملی کلیدی در تحلیل‌های خرد و کلان اقتصادی و 
یکی از ارکان تصمیم‌گیری در حوزه اقتصاد است. شاخص تولید بخش صنعت به دلیل تاثیر نوسانات سطح 
فعالیت صنعت بر بخش‌های دیگر اقتصاد، به عنوان یک شــاخص مهم اقتصادی کوتاه‌مدت مورد اســتفاده 
قرار می‌گیرد. مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی به صورت ماهیانه شاخص تولید، فروش و قیمت 
شــرکت‌های صنعتی بورســی را محاسبه می‌کند. اهمیت این شاخص به‌روز برای اقتصاد ایران که تحولات 

زیادی دارد، بیشتر خواهد بود.
اعداد و ارقام حاکی از آن اســت که شــاخص تولید بخش صنعت در تیر امســال 3.2 درصد نســبت 
به خردادماه کاهش یافته اســت. با این‌حال در مقابل شــاخص فروش این بخش در مقیاس ماهانه 
افزایش داشــته و 4.7 درصد بالاتر آمده اســت. از طرف دیگر شــاخص تولید شــرکت‌های صنعتی 
بورســی در ماه گذشــته در مقایســه با تیر 1403 ، 10.8 درصد کاهش یافته و شــاخص فروش نیز 

3.3 درصد پایین‌تر آمده است.
در میان اجزای بخش صنعت، شرکت‌های شیمیایی و دارویی وضعیت نسبتا خوبی را تجربه کرده و تولید 
آن‌ها در تیر نســبت به خرداد رشــد کرده اما در مقایســه با ماه مشــابه در سال گذشته کاهش یافته است. با 

این‌حال فروش این گروه هم در مقیاس ماهانه و هم نقطه به نقطه افزایش پیدا کرده است.
با این‌وجود بخش فلزات پایه و خودرو و قطعات آن شرایط نامناسبی داشته‌اند. به طوری که تولید و فروش 
فلزات پایه در تیرماه نسبت به خرداد و هم نسبت به ماه مشابه سال گذشته کاهش قابل توجهی را تجربه 
کرده‌اند. در بخش خودرو و قطعات، تولید آن در تیرماه نسبت به خرداد افزایش داشته، در حالی که نسبت 

به تیر 1403 کاهش یافته است. 
تولید بخش معدن در تیرماه 6.4 درصد نسبت به خرداد کاهش پیدا کرده است. این شاخص نسبت به ماه 
مشابه سال گذشته 13.3 درصد رشد داشته است. در این مدت شاخص فروش این گروه نیز 0.8 درصد به 

صورت ماهانه پایین‌تر آمده و 3.6 درصد در مقایسه با تیر 1403 افزایش یافته است.

رئیس اتاق تعاون ایران:

 مشکلات متقاضیان مسکن مهر 
تا پایان سال رفع می‌شود

رئیس اتاق تعاون ایران گفت: مشــکلات متقاضیان مســکن مهر باقی مانده که حدود ۴۲ 
هزار واحد است تا پایان سال برطرف خواهدشد.

به گزارش باشــگاه‌ خبرنگاران جوان، بهمن عبداللهی رئیس اتاق تعاون ایران در پاســخ به 
سوال باشگاه خبرنگاران در خصوص آخرین وضعیت واحدهای مسکن مهر که مشکلات 
تعاونی دارند گفت:  برای ۴۲ هزار واحد مسکن مهر، تمام علل ناتمام بودن‌شان استخراج 
شــد. این پروژه‌ها ســه گروه بودند: گروه اول در واقع پروژه‌هایی بودند که مشــکل آسانسور 
یا مشــکل مالی آن زمان را داشــتند؛ گروه دوم ) مشــکل پرداخت تسهیلات داشته و گروه 

سوم مشکلات حقوقی داشتند.  
وی ادامه داد: برای گروه اول که مشکلات آسانسور داشتندما وارد شده و با همکاری ستاد 
اجرایی فرمان امام و بانک مسکن پیگیری کردیم. »تقسیم کار شد و  بخشی از آسانسورهای 

این واحدها خریداری شد ‌.
او بیان کرد: برای گروه اول که مشــکل آسانســور داشــتند حدود ۱۲ هزار واحد آسانســور 
خریداری کرده و محوطه سازی این واحدها هم با همکاری  وزارت راه‌وشهرسازی حل شد.

وی ادامه داد: برای ۳۰ هزار واحد باقی مانده هم حدود ۲۰ هزار واحد مشکل مالی داشتند 
که با بانک مسکن در  حال مذاکره هستیم که تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی به این واحدها 
پرداخت کنند پیشــرفت فیزیکی این واحدها بیش از ۷۰ درصد اســت که با پرداخت این 

تسهیلات مشکلات این متقاضیان حل می شود.
او بیــان کــرد: قــول های هم گرفته ایم امیدواریم مشــکلات این ۲۰ هــزار تا دوماه آینده 

برطرف شود.
 وی تاکید کرد: امیدوارم تا پایان امســال مشــکل واحدهای تعاونی‌های مســکن مهر رو که 
در واقع تعاونی‌های مسکن هستند رو بتونیم به‌طور کامل، به‌ امید خدا، حل‌وفصل کنیم 

و دغدغه مردم نسبت به این موضوع رفع شود.

 از 31 مرداد ثبت نشانی در سامانه املاک؛
 پیش‌شرط 5 خدمت بانکی خواهد بود 

 ضرب‌الاجل بانک مرکزی
 برای شبکه بانکی کشور

از ۳۱ مردادماه، پنج خدمت کلیدی بانکی تنها به مشتریانی ارائه می‌شود که نشانی محل 
ســکونت خود را در ســامانه ملی املاک و اســکان ثبت و تأیید کرده باشــند؛ تصمیمی که 
بانک مرکزی آن را گامی مهم برای شــفافیت مالی و مقابله با حســاب‌های بانکی با نشــانی 

صوری می‌داند.
به گزارش تسنیم، براساس ضرب‌الاجل بانک مرکزی برای شبکه بانکی کشور، 31 مرداد 
1404 آخرین فرصت ارائه 5 خدمت بانکی بدون ثبت نشانی در سامانه املاک است و بعد 
از  این تاریخ، ارائه پنج خدمت مهم بانکی صرفاً به مشتریانی انجام می‌شود که نشانی محل 

سکونت خود را در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت و تأیید کرده باشند.
بر اساس متن این بخشنامه که در ماه های قبل از سوی بانک مرکزی به نظام بانکی ابلاغ 
شده، خدمات مشمول این الزام شامل افتتاح حساب جدید، صدور دسته‌چک، اعطای انواع 
تســهیلات بانکی، قبول تعهدات و ارائه ابزارهای پرداخت و پذیرش اســت. برهمین اساس 
نیز بانک‌ها پیش از ارائه هر یک از این خدمات باید نشــانی اقامتگاه اصلی مشــتریان را از 
سامانه ملی املاک و اسکان وزارت راه و شهرسازی استعلام کنند و تنها در صورت تطابق 

اطلاعات، مجاز به ادامه فرآیند خواهند بود.
بانک مرکزی هدف اصلی این اقدام را یکپارچه‌سازی داده‌های هویتی و مکانی، جلوگیری 
از سوءاستفاده‌های بانکی، ارتقای شفافیت مالی و اجرای کامل قوانین مبارزه با پولشویی 
عنوان می‌کند. به گفته کارشناسان، عدم وجود پایگاه اطلاعاتی دقیق از نشانی افراد، همواره 

یکی از چالش‌های نظارتی در شبکه بانکی و نظام مالی کشور بوده است.
با اتصال بانک‌ها به ســامانه ملی املاک و اســکان، اطلاعات محل ســکونت مشتریان به‌روز 
و قابل راستی‌آزمایی خواهد بود؛ امری که می‌تواند از ایجاد حساب‌های بانکی با هویت یا 

نشانی صوری جلوگیری کند و در شناسایی بهتر مشتریان حقیقی و حقوقی مؤثر باشد.
بانک مرکزی از تمامی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خواسته است با اطلاع‌رسانی گسترده، 

مشتریان را به ثبت یا اصلاح نشانی خود در سامانه amlak.mrud.ir ترغیب کنند.
برخی بانک‌ها نیز با صدور اطلاعیه‌های رسمی اعلام کرده‌اند که عدم ثبت یا تأیید نشانی 

در این سامانه به معنی توقف ارائه خدمات بانکی مشمول این طرح خواهد بود.
با اجرای این طرح، انتظار می‌رود در آینده نزدیک، ســایر خدمات بانکی نیز مشــروط به 
استعلام اطلاعات از پایگاه‌های ملی شود؛ موضوعی که به گفته کارشناسان، گامی مهم در 

جهت هوشمندسازی شبکه بانکی و کاهش فساد اقتصادی است.

 مهلت استفاده از کالابرگ
 تا پایان شهریور ماه تمدید شد

سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیک از تمدید استفاده از طرح کالا برگ تا پایان 
شهریور ماه سال جاری خبر داد.

به گزارش تسنیم، مرجان دبیری, سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیک از تمدید 
اجرای طرح کالابرگ تا پایان شهریور ماه خبر داد و گفت: تا کنون 17میلیون و 
57 هزار و 147 نفر سرپرست خانوار با مانده صفر خرید کرده اند و تعداد زیادی 

باقی نمانده است.
سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیک گفت: بنا بر مصوبه هیئت دولت، قرار است طرح 
کالابرگ در راستای کمک به اقشار کم درآمد و حمایت از سبد غذایی آنها باشد. از 
این رو، اگر بازرسان ما که رصد میدانی دارند، گزارشی مبنی بر تخلف فروشگاهی 
اعلام کنند بدون چشم‌پوشی کد ترمینال فروشگاه‌های متخلف مسدود می‌شود.

 وی با اشاره به اینکه با توجه به گرانی برنج استقبال از اینکه کالا زیاد بوده است 
گفت: برنج در صدر و سپس حبوبات و گوشت قرمز و گوشت سفید در سبد خرید 

مشمولین بوده است.
دبیــری دربــاره اینکــه آیا با حذف یارانه ثروتمندان طــرح کالا برگ ادامه دارد یا 
خیرگفت: طبق اظهارات وزیرکاربا حذف سه دهک بالا تنها 5همت منبع مالی به 
دست می‌آید که برای کالابرگ هفت دهک دیگر به 25همت نیاز داریم.بنابراین 

حذف یارانه دهک‌های 8تا 10کمکی به تأمین منابع کالابرگ نمی‌کند.
 وی با اشاره به اینکه برای طرح کالابرگ هنوز تصیمیم نهایی گرفته نشده است 
گفت: به نظر می رسد که ادامه طرح کالا برگ فقط برای سه دهک اول باشد. اما 
هنوز نتیجه نهایی نشــده اســت. آزمون وسع یارانه‌بگیران هر 6 ماه یک بار برگزار 

می‌شود و افراد بین دهک‌های درآمدی جابجا می‌شوند.
وی درباره تأمین برخی کمبود‌ها که در فروشگاه‌ها وجود دارد، اظهار کرد: وزارت 
جهاد کشــاورزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت در این طرح وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی را همراهی می‌کنند. ناظران میدانی این وزارتخانه‌ها طی رصدی 
که از فروشگاه‌های تحت پوشش طرح انجام می‌دهند اگر کمبودی در فروشگاهی 

مشاهده شود گزارش شده و به سرعت مایحتاج تأمین می‌شود.

قیمت جدید انواع برنج اعلام شد
شــکاف قیمتی میان نرخ‌های رســمی میادین و بهای بازار آزاد برنج به ده‌ها هزار 
تومان رســیده؛ اختلافی که در برخی انواع برنج داخلی و وارداتی به بیش از ۵۰ 

درصد می‌رسد و از نابسامانی بازار این کالای اساسی حکایت دارد.
به گزارش فارس، بر اساس نرخ‌های رسمی میادین میوه و تره‌بار، قیمت هر کیلوگرم 
برنج دودی ۲۲۸ هزار تومان، انواع برنج هاشمی، دم‌سیاه و طارم اصل ۲۵۰ هزار 
تومان، برنج شیرودی ۲۱۴ هزار تومان و برنج فجر ۲۲۳ هزار تومان تعیین شده 
است.  همچنین برنج معطر ایرانی کیلویی ۱۹۵ هزار تومان و نیم‌دانه معطر ۱۶۵ 
هزار تومان عرضه می‌شــود.در بخش وارداتی، نرخ مصوب برای برنج پاکســتانی 
۶۶ هزار و ۳۰۰ تومان و برنج هندی ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان اعلام شــده اســت. با 
این حال، گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد قیمت‌ها در بازار آزاد به مراتب بالاتر 
است.مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور با توجه به افزایش دمای هوا در 
صورت اعلام استان‌ها توزیع مرغ منجمد با قیمت مصوب آغاز خواهد شد.به گفته 
فروشندگان، برنج هاشمی در بازار تا بیش از ۴۰۰ هزار تومان معامله می‌شود.برنج 
هندی درجه یک نیز بیش از ۸۰ هزار تومان قیمت دارد و انواع برنج پاکســتانی 
دانه‌بلند با نرخ‌هایی کمتر از ۱۰۰ هزار تومان پیدا نمی‌شود؛ حتی برخی از نمونه‌ها 

بالای ۱۰۰ هزار تومان فروخته می‌شوند.

    خبر

دبیر هیئت مدیره انجمن واردکنندگان بذر اصلاح شــده 
ایــران، با انتقاد از روند طولانی تخصیص ارز و مشــکلات 
ثبت سفارش گفت: این تأخیرها تا ۹ ماه ادامه دارد و باعث 
اختلال جدی در تأمین به‌موقع بذرهای باکیفیت می‌شود.

به گزارش ایلنا، صنعت بذر اصلاح شده یکی از بخش‌های کلیدی 
و تأثیرگذار در بخش کشــاورزی کشــور است که با وجود ظرفیت 
صادراتــی بالا و نقشــی مهــم در تأمین امنیت غذایی، همچنان با 
مشکلاتی نظیر نوسانات ارزی، تأخیر در تخصیص ارز و فرآیندهای 

طولانی ثبت سفارش روبرو است. 
سیدمنصور هاشمی، دبیر هیئت مدیره انجمن واردکنندگان بذر 
اصــاح شــده ایران در گفتگویی با خبرگــزاری ایلنا در خصوص 
چالش‌های پیش روی این حوزه  موضوعات مهمی را  مطرح کرد 

که در ادامه آنرا می‌خوانید:
هاشــمی در مــورد فعالیــت ایــن مجموعه اظهار کــرد: انجمن 
واردکنندگان بذر اصلاح شــده ایران تشــکلی تخصصی است که 
چند ســالی اســت مشــغول به فعالیت است، اما به صورت رسمی 
حدود ســیزده ســال است که در حوزه واردات و توسعه بذر اصلاح 
شــده فعالیت دارد. قبل از تشــکیل این انجمن، واردکنندگان به‌ 
صورت پراکنده و در قالب اتحادیه‌ها یا بخش‌های مختلف فعالیت 
داشتند، اما امروز این انجمن حدود ۶۶ عضو فعال دارد که عمدتاً 
در زمینه واردات بذر، انواع سبزیجات و صیفی‌جات مشغول است.

دبیر انجمن واردکنندگان بذر اصلاح شده افزود: این مجموعه  بذر 
هندوانه، خربزه، گوجه‌فرنگی، خیار، کلم، گل‌کلم و سایر صیفی‌جات 
را از کشورهایی مانند آمریکا، هلند، آلمان، چین و هند وارد می‌کند 
و فرآیند کار به این شــکل اســت که ابتدا نمونه‌ها وارد کشور شده 
و در مناطق مختلف آزمایش می‌شــوند و در صورت ســازگاری و 
کیفیت مطلوب، آن نوع بذر جایگزین بذرهای قدیمی می‌شود تا 

بهره‌وری کشاورزی افزایش یابد.
او با ذکر مثالی درباره گوجه‌فرنگی گفت: در گذشته برداشت این 
محصول حدود ۶۰ تن بود، اما اکنون بذرهای اصلاح شده‌ای داریم 
که برداشت ۳۰۰ تا ۳۵۰ تن را ممکن می‌کند. این یعنی استفاده 
بهینه‌تر از زمین و آب؛ به‌طور مثال، کشــت این بذرها که پیش‌تر 
به هشــت قطعه زمین نیاز داشــت، امروز فقط در یک قطعه زمین 
انجام می‌شود که این موضوع در شرایط کم‌آبی اهمیت بسیار دارد.

هاشــمی با اشــاره به برخی کلیشه‌ها درباره محصولات کشاورزی 
گفت: یک ســری مواردی در اذهان عمومی به غلط جا افتاده که 

مثلا هندوانه محصولی آب‌برَ اســت. چند شــب پیش کلیپی دیدم 
که کابین‌ها زنجیروار هندوانه برای بندر می‌بردند تا به دبی و دیگر 
کشورها صادر شود. حتی این موضوع را با مدیرکل مربوطه در میان 
گذاشتم و ایشان هم در جریان بودند. واقعیت این است که بیشتر 
ایــن حرف‌هــا جنبه تبلیغاتی دارد. به عنوان مثال، گندم ۱۰ برابر 

هندوانه آب مصرف می‌کند.
وی افزود: ما چند میلیون تن ذرت وارد می‌کنیم، اما کسی نمی‌گوید 
که این میزان معادل چه میزان آب مجازی است که به کشور وارد 
می‌شود. یا برای نمونه،  بنده اهل شوشتر هستم و در استان خوزستان 
که رودخانه کارون و سدهای متعددی وجود دارد و چرخه آبی آن 
منطقه کامل است. سال گذشته گفته بودند کشاورزان شلتوک‌کار 
به دلیل کم‌آبی نباید کشت کنند، اما سازمان برق به آن‌ها اعلام کرد 
که کشت داشته باشید. آن‌ها هم کشت کردند، برداشت انجام شد 
و هیچ مشــکلی پیش نیامد. اگر این آب برداشــت نشود، در نهایت 

به خلیج فارس می‌ریزد.
هاشــمی تصریح  کرد: کشــور ما با جمعیت ۹۰ میلیون نفر، ضمن 
تأمین نیاز داخل، سالانه بین ۱.۵ تا ۲ میلیارد دلار صادرات بذر و 
محصولات وابسته دارد که بیشتر به کشورهای حوزه خلیج فارس و 

روسیه ارسال می‌شود که از جمله محصولات مهم صادراتی می‌توان 
به فلفل‌های رنگی، بادمجان و هندوانه اشاره کرد.

دبیر انجمن واردکنندگان بذر اصلاح شده درباره چالش‌های دیگر 
این بخش گفت: اعتبار ثبت سفارش‌ها معمولاً ۴ ماهه است و پس از 
آن باید تمدید شود، اما بانک مرکزی به دلایل مختلف تخصیص ارز 
را به موقع انجام نمی‌دهد. گاهی این تخصیص ۶ تا ۹ ماه به تأخیر 
میفتد که باعث می‌شود کشاورز و واردکننده نتواند به موقع ارز و 
کالا را تأمین کند. در عمل، ثبت ســفارش انجام شــده اما دریافت 
ارز با تأخیر طولانی مواجه است. کالا وارد شده ولی پول آن هنوز 
پرداخت نشــده اســت. واردکنندگان با ارز دولتی و نرخ پایین وارد 

می‌کنند، اما این فرایند با تأخیر چندماهه همراه است.
او با اشاره به اینکه عمده بذرهای وارداتی هیبرید و سبک هستند 
و برای صرفه‌جویی در زمان با هواپیما وارد می‌شوند، گفت: با این 
وجود، ترخیص و صدور مجوزها دست‌کم دو هفته طول می‌کشد که 
این موضوع زمان و هزینه را افزایش می‌دهد. همچنین سیستم‌های 
جامع وزارت صمت مشــکلات فنــی متعددی دارد و فرایند ثبت 
سفارش یا تمدید آن بارها به علت نقص سیستم متوقف شده است.

هاشمی پیشنهاد داد: اعتبار ثبت سفارش باید از ۴ ماه به ۶ یا ۸ ماه 

افزایش یابد تا واردکنندگان فرصت کافی برای تأمین ارز و ترخیص 
داشته باشند. اگر اجازه دهند ارز مورد نیاز ما که رقم بسیار کمی در 
مقایســه با دو میلیارد دلار صادرات محصولات کشاورزی است، از 
محل همین صادرات تأمین شود، دیگر نیازی به معطلی در بانک 

مرکزی نخواهیم داشت.
وی افزود: در حال حاضر  اتفاقی که میفتد این اســت که اگر ارز 
متعلق به خودتان باشد، بانک مرکزی به تازگی اجازه داده با همان 
ارز واردات انجام دهید؛ اما ما واردکننده‌ها صادراتی نداریم که ارز 
آن را اســتفاده کنیم. باید این امکان فراهم شــود که ما ارز حاصل 
از صــادرات دیگــران را از آن‌ها بخریــم و با آن واردات بذر را انجام 
دهیم. این کار ســاده اســت و می‌تواند بسیاری از مشکلات فعلی 
را برطرف کند، اما متأســفانه هنوز در مســیر اجرایی شدن، موانع 
زیادی وجود دارد.او تأکید کرد: کشت بذرهای اصلاح شده موجب 
افزایش تولید و بهره‌وری می‌شود. به‌عنوان مثال، برداشت پیاز در 
اســتان فارس از هر هکتار به ۱۷۰ تن رســیده که رقم چشمگیری 
اســت. این محصولات علاوه بر تأمین نیاز غذایی ۹۰ میلیون نفر، 

ارزآوری قابل توجهی برای کشور دارند.
او همچنیــن بــه انتقادات برخی مبنی بر لزوم خودکفایی در تولید 
بذر پاسخ داد و گفت: عده‌ای مدعی‌اند که باید تولید داخل داشته 
باشــیم، در حالــی کــه با این تفکر، همه آب‌های کشــور را صرف 
ایــده‌ای  بــه نام خودکفایی کرده‌ایم که هیچ خاصیتی ندارد. وقتی 
من می‌توانم با صرف یک بیستم ارز حاصل از صادرات خودم، بذر 
باکیفیت وارد کنم، چه لزومی دارد زمین و منابع را بیهوده معطل 
کنیم؟ بعد از تأمین غذای ۹۰ میلیون نفر جمعیت کشور، صادرات 
بذر و محصولات وابســته برای ما ارزآوری ۲ میلیارد دلاری دارد 
که چند برابر ارزش همان زمین‌هایی اســت که به کشــت بذرهای 

کم‌بازده اختصاص پیدا می‌کند.
وی در پایان عنوان کرد: باید پذیرفت این بذرها حاصل ســال‌ها 
تحقیــق و ســرمایه‌گذاری چندین میلیون دلاری شــرکت‌های 
خارجی هستند. من این بذر را وارد و به کشاورز می‌دهم؛ کشاورز 
سودش را می‌برد، کشور هم از تولید بیشتر نفع می‌برد. اما متأسفانه 
برخی فقط با این شعار مخالفت می‌کنند. اگر تولید داخل کیفیت 
خوبی دارد، خودشان بکارند و بفروشند؛ نیازی نیست جلوی واردات 
را بگیرنــد یــا محصول بی‌کیفیت را به مردم تحمیل کنند. من این 
حرف‌ها را بی‌پرده می‌زنم چون واقعیت اســت، حتی اگر به مذاق 

بعضی‌ها خوش نیاید.

کشاورزی ایران با بذرهای وارداتی ظرفیت چندبرابری دارد

بوروکراسی ارزی، مانع جهش تولید

 چرا سازمان تامین اجتماعی به تصرف دولت درآمده 
و برای بیمه شده حق مشارکت قائل نیست؟ 

 ذبح عدالت
 در انظار عمومی

عضو هیات مدیره کانون عالی شــوراهای اســامی کار کشــور گفت: کارگران از عدالت 
اجتماعی برخوردار نیستند چرا که سازمان تامین اجتماعی، مصداق بارز حق الناس، به 
تصرف دولت درآمده و برای بیمه شده نیز حق مشارکت و تصمیم‌سازی قائل نشده‌اند.

بــه گزارش ایلنا، ۲۵ تیرماه همزمان با ســالروز تامیــن اجتماعی، کارزاری تحت عنوانِ 
»درخواست خارج شدن سازمان تأمین اجتماعی از دولت و مستقل شدن آن راه‌اندازی 
شــد؛ در کمتر از یک ماه، حدود ۲ هزار کارگر، بازنشســته و فعال صنفی به این کارزار 
پیوســته‌اند. این طومار خطاب به رئیس مجلس اســت و در آن ضمن برشــمردن عواقبِ 
دولتی بودن صندوق تامین اجتماعی که موجب تشدید ناترازی و تشدید بحران معیشت 

بازنشستگان و درمان شاغلان شده، یک خواسته مشخص طرح شده است:

»لطفاً در قالب طرح نمایندگان مجلس، قانون جدا شــدن ســازمان از دولت، به رسمیت 
شناختن استقلال سازمان تأمین اجتماعی، همچنین واگذار کردن اداره و مدیریت آن 
بر عهده تشــکل‌های عالی کشــوری )کارگری و کارفرمایی(، که نماینده شــرکای اصلی 
و اجتماعی هســتند را به تصویب برسانید«.»حســین حبیبی« فعال کارگری و از بانیان 
اصلی این کارزار، در ارتباط با لزوم بازگشــت اســتقلال ســازمان تامین اجتماعی به ایلنا 
می‌گوید: براساس آنچه اتحادیه بین‌المللی تامین اجتماعی اعلام کرده »صلح پایدار بدون 
عدالت اجتماعی و عدالت اجتماعی بدون تامین اجتماعی نمی‌تواند وجود داشته باشد«.

وفق بند۱ ماده ۲ قانون تامین اجتماعی، بیمه شــده شــخصی اســت که راســاً مشمول 
مقررات تامین اجتماعی بوده و با پرداخت مبالغی به عنوان حق بیمه، حق اســتفاده از 

مزایای مقرر دراین قانون را دارد.
او در توضیــح منابــع ســازمان و مالکیــت آن می‌گوید: وفق بند ۶ مــاده ۲ قانون تامین 
اجتماعی، حق بیمه عبارت از وجوهی است که به حکم این قانون ) تامین اجتماعی( و 
برای اســتفاده از مزایای آن به ســازمان پرداخت  می‌گردد؛ وفق اصل ۷۲ قانون اساســی، 
مجلس شــورای اســامی نمی‌تواند قوانینی وضع کند که با اصول قانون اساسی مغایرت 
داشته باشد. تشخیص این امر به ترتیبی که دراصل ۹۶ آمده بر عهده شورای نگهبان است.

حبیبی اضافه می‌کند: بنابراین، منابع سازمان تامین اجتماعی همان حق بیمه‌هایی است 
که از حقوق کارگران کسر شده و به حساب سازمان واریز می‌شود تا در دوران اشتغال و 
بازنشستگی، خدمات درمانی و بیمه‌ای به کارگران ارائه دهد، ضمن آنکه بانک رفاه نیز 
جهت مدیریت مالی و شرکت شستا به منظور سرمایه‌گذاری و افزایش سرمایه کارگران 

به وجود آمده است؛ پس این حق بیمه‌ی واریزی، همان حق‌الناس است و دولت و مجلس 
با تصویب و تشــکیل وزارت رفاه و ادغام ســازمان در وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی، 
دچار تخلف آشــکار شــدند و حق الناس را دولتی فرض کردند و در نتیجه‌ی آن، تامین 

اجتماعی، یک نهاد عمومی غیر دولتی، تبدیل شد به سازمانِ تامین اجتماعیِ دولتی.
این فعال کارگری با بیان اینکه »در واقع دســترنج کارگران به مالکیت دولت درآمد یا 
بهتر بگوییم به تصرف دولت درآمد« افزود: با تصرف غیر قانونی تامین اجتماعی توسط 
دولت، عدالت مُرد و به تبع آن صلح پایدار هم از میان رفت؛ از تبعات این شرایط ناعادلانه، 
بانک رفاه دو ســال پیش واگذار می‌شــود یا تعدادی از شــرکتهای شستا به بهانه خروج از 
بنگاه‌داری بورسی شده و واگذار می‌شوند بدون آنکه کارگران با آن موافق باشند. وی با 
تاکید بر اینکه »تشکل‌های کارگری نباید سکوت کنند« ادامه داد: کارگران و بازنشستگان 
این روزها علاوه بر درد و رنج ناشی از تورم وگرانی و نبود درمان و دارو متناسب و ارزان 
و با کیفیت، باید از خدمات ســازمان تامین اجتماعی موضوع ماده ۳۶ قانون نیز محروم 
باشند؛ کارگران باید از بازنشستگی سخت و زیان‌آور به خواست و دستور اتاق بازرگانی 
محروم باشــند؛ باید به بهانه هزینه‌های اصلاح عناوین شــغلی که مقصر اصلی ســازمان 
است چون لیست‌های بیمه را در زمان خود بررسی نکرده، از بازنشستگی پیش از موعد و 
عادلانه نیز محروم می باشند.عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور در 
پایان تاکید کرد: و البته اینها مشت نمونه خروار است که ثابت می‌کند کارگران از عدالت 
اجتماعی برخوردار نیستند چرا که سازمان تامین اجتماعی، مصداق بارز حق الناس،  به 
تصرف دولت درآمده و برای بیمه شده نیز حق مشارکت و تصمیم سازی قائل نشده‌اند.
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    به گزارش یدیعوت آحارونوت، 

صدها خلبان بازنشسته و ذخیره ارتش 
اسرائیل قصد دارند سه‌شنبه تظاهراتی 

علیه گسترش جنگ در غزه برگزار کنند.

    به گزارش ایرنا، گروهی از فعالان هلندی 

در اعتراض به افشای نگهداری حجم وسیعی 
از تماس‌های شنود شده فلسطینی‌ها توسط 

ارتش رژیم صهیونیستی با استفاده از پلتفرم 
شرکت مایکروسافت در هلند، دست به 

تظاهرات زدند.

معاون سیاســی وزیر امور خارجه گفت: تهران در 
صورت لغو تحریم‌های آمریکا، حاضر اســت برای 
مدتی محدود، برخی محدودیت‌ها را بر توســعه 

برنامه هسته‌ای خود بپذیرد.
بــه گــزارش ایلنا، مجید تخــت روانچی، معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
در گفت‌وگو با کیودو ژاپن تأکید کرد که تهران در 
صورت لغو تحریم‌های آمریکا، حاضر اســت برای 
مدتی محدود، برخی محدودیت‌ها را بر توســعه 

برنامه هسته‌ای خود بپذیرد.
وی این اقدام را بخشــی از یک »توافق برد-برد و 
عادلانه« دانســت و گفت: ایران می‌تواند به طور 

موقت با محدودیت‌هایی در فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز خود موافقت کند.
تخت روانچی تصریح کرد: ایران می‌تواند درباره ظرفیت‌ها و محدودیت‌های غنی‌ســازی انعطاف نشــان 
دهد، اما توقف آن تحت هیچ شرایطی قابل قبول نیست. این موضوع برای ما ضروری است و باید بر توان 
داخلی تکیه کنیم، نه وعده‌های توخالی. اگر ایالات متحده بر غنی‌سازی صفر اصرار داشته باشد، توافقی 

در کار نخواهد بود.
وی افزود: آماده گفت‌وگو با ایالات متحده هستیم، اما واشنگتن باید مشخص کند که به توافق برد-برد 
علاقه دارد یا به تحمیل اراده خود.«وی همچنین خواســتار پاســخگویی درباره دلایل حملات اخیر شــد 

و افزود: دریافت غرامت پیش‌شرط مذاکرات آینده نیست، اما در روند گفت‌وگوها مطرح خواهد شد.
تخت‌روانچی حملات آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران را »غیرقانونی« خواند و گفت: این اقدام خسارات 
سنگینی به بار آورده است و ایران حق دارد درخواست غرامت کند.به گفته او، تماس‌های غیرمستقیم با 

آمریکا از طریق یک کشور واسطه ادامه دارد.
وی با محکوم کردن اقدامات رژیم صهیونیستی و آمریکا تأکید کرد که برای ادامه مذاکرات، واشنگتن باید 

تضمین دهد در صورت ازسرگیری گفت‌وگوها، دیگر به ایران حمله نخواهد کرد.
تخت‌روانچی همچنین هرگونه محدودیت بر برنامه موشــکی ایران را غیرقابل قبول دانســت و با وجود 
افزایش تنش‌ها، گفت که کانال‌های دیپلماتیک از طریق واســطه‌ها همچنان باز اســت.او هشــدار داد که 
هرگونه تهدید جدید آمریکا با پاسخ قاطع تهران روبه‌رو خواهد شد.معاون سیاسیت وزارت خارجه ایران 
ضرب‌الاجل تروئیکای اروپایی برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه را »یک‌جانبه« توصیف کرد، اما تمایل ایران 
برای ادامه گفت‌وگو با طرف‌های اروپایی را تأیید کرد.وی  در پایان خاطرنشان کرد که برنامه هسته‌ای ایران 
»کاملًا صلح‌آمیز« است و تهران آماده همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر اساس دستورالعمل‌های 
جدید، از جمله در تأسیســات آســیب‌دیده در حملات اخیر، به منظور اطمینان از بازرســی‌های شفاف و 
ایمن خواهد بود.بر اساس گزارش کیودو، مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا به دلیل شکاف جدی میان دو 
طرف متوقف شده است؛ واشنگتن خواستار توقف کامل غنی‌سازی اورانیوم است، در حالی که تهران این 
موضوع را مردود می‌داند. همزمان، در آستانه دور ششم رایزنی‌ها با میانجیگری عمان، ایران هدف حملات 
رژیم صهیونیستی قرار گرفت و ایالات متحده نیز با بمباران سه تأسیسات هسته‌ای ایران به آن پیوست.

بر اساس این گزارش، سطح غنی‌سازی اورانیوم ایران به ۶۰ درصد رسیده که به آستانه ۹۰ درصدِ مورد 
نیاز برای تولید سلاح هسته‌ای نزدیک است. با این حال، تخت‌روانچی در گفت‌وگوی خود رقم مشخصی 

برای کاهش این سطح اعلام نکرد و بار دیگر توقف غنی‌سازی را »منتفی« خواند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: حذف چهار 
صفر از پول ملی هیچ تأثیری روی متغیرهای حقیقی 
اقتصاد مانند تولید، رشــد اقتصادی یا کاهش تورم 

ندارد.
به گزارش مهر، حسین صمصامی، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس در گفتگویی، درباره اثرات حذف 
چهار صفر از پول ملی، اظهار کرد: این لایحه قبلًا در 
مجلس تصویب شده بود و در سال ۱۳۹۸ به شورای 
نگهبان ارسال شد، اما شورای نگهبان ایراداتی به آن 
گرفت. ســپس لایحه به مجلس بازگشت و توسط 
رئیس جمهور وقت، متوقف شــد، اما اخیراً مسعود 
پزشــکیان نامه‌ای ارســال کرد تا ایرادات شورای 

نگهبان به این لایحه رفع و موضوع به جریان بیفتد.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی سه استدلال اصلی بانک مرکزی برای حذف ۴ صفر از پول 
ملــی را تشــریح کــرد و گفت: اول اینکه حذف صفرهــا می‌تواند حیثیت پول ملی را بازگرداند، دوم کاهش 

هزینه‌های چاپ اسکناس و سوم تسهیل معاملات و مبادلات بود.
وی این استدلال‌ها را نقد کرد و گفت: اول اینکه حذف چهار صفر از پول ملی هیچ تأثیری روی متغیرهای 
حقیقی اقتصاد مانند تولید، رشــد اقتصادی یا کاهش تورم ندارد. اساســاً حیثیت پول ملی با حذف صفرها 
بازنمی‌گردد، بلکه حیثیت پول ملی با تقویت پول ملی از طریق رشد اقتصادی، افزایش صادرات غیرنفتی 

و ارزآوری حاصل می‌شود.
دومین استدلال بانک مرکزی درباره کاهش هزینه چاپ اسکناس بود که صمصامی آن را نیز رد کرد و توضیح 
داد: چاپ اسکناس هزینه‌های خاص خودش را دارد. حذف صفر یعنی فقط شکل اسکناس تغییر می‌کند 

و شما در نهایت باید اسکناس جدید چاپ کنید، پس هزینه چاپ اسکناس چندان کاهش پیدا نمی‌کند.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اســامی درباره استدلال سوم بانک مرکزی، گفت: با گسترش 
پول‌های الکترونیکی و کارت‌های اعتباری، عملًا بخش بزرگی از معاملات به صورت نقدی نیست و حذف 

صفرها تأثیر قابل توجهی در تسهیل مبادلات ندارد.
صمصامی درباره آثار اقتصادی حذف ۴ صفر از پول ملی، بیان کرد: حذف چهار صفر ممکن اســت حتی 
تورم‌زا هم باشد، زیرا وقتی قیمت‌ها گرد می‌شوند، معمولاً به سمت بالا می‌روند و این به مردم هزینه‌های 
زیادی را تحمیل می‌کند. بنابراین هیچ تضمینی وجود ندارد که زمانی که صفرها حذف شود، قیمت‌ها به 
همان نسبت کاهش پیدا کنند. مثلًا کالایی که ۱۰ هزار ریال بوده، پس از حذف صفرها به یک ریال تبدیل 
می‌شود اما ممکن است این قیمت‌ها گرد شده و به دو ریال یا یک و نیم ریال برسد و این به معنای افزایش 

هزینه برای مردم است.
وی درباره روند بررسی این لایحه در مجلس، گفت: این لایحه به صحن مجلس می‌رود و در صورت تصویب 
نهایی، برای تأیید نهایی به شــورای نگهبان ارســال می‌شــود و پس از تأیید از ســوی شورای نگهبان، اجرا 

خواهد شد.
گفتنی اســت، روز گذشــته ســخنگوی دولت اعلام کرد که موضوع حذف چهار صفر از پول ملی در جلســه 
هیئت دولت مطرح و تصویب شــد. بر این اســاس، واحد پول رســمی کشور »تومان« و »قران« خواهد بود. 
این طرح در زمان اجرا برای مردم تبیین می‌شــود و مدتی دو واحد پولی به صورت همزمان وجود خواهد 

داشت تا فرآیند اجرا کامل شود.

‌تخت روانچی: تهران با محدودیت‌ موقت فعالیت‌های هسته‌ای
 به شرط لغو تحریم‌ها موافقت می‌کند

تهران خواهان توافق برد-برد و عادلانه

‌عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: اعتبار پول ملی
 با »حذف صفر« بازنمی‌گردد

باید به سمت رشد اقتصادی برویم

      روزنه

عسکری در نامه به رئیس‌جمهور:

مصوبه اصلاح ساختار وزارت جهاد کشاورزی 
تیر خلاص به امنیت غذایی است

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس در نامه‌ای به رئیس‌جمهور 
با انتقاد شدید از مصوبه شورای عالی اداری درباره اصلاح ساختاری وزارت جهاد کشاورزی، این 
تغییرات را تهدیدی جدی برای امنیت غذایی کشور دانست و خواستار توقف فوری اجرای آن شد.

به گزارش ایلنا، محمدجواد عسکری رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیست مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، مصوبه جلسه ۱۹۵ 
شورای عالی اداری مبنی بر اصلاح ساختار وزارت جهاد کشاورزی را »در تضاد با مأموریت‌های 
ذاتی این وزارتخانه« توصیف کرد و هشدار داد که اجرای آن منجر به »آشفتگی مدیریتی، تشدید 

بحران‌های کشاورزی و کاهش توان نظارت و تنظیم‌گری« خواهد شد.
عسکری با اشاره به انتقال وظایف سیاست‌گذاری و تدوین ضوابط منابع طبیعی و آبخیزداری از 
وزارت جهاد کشاورزی به سازمان حفاظت محیط زیست، این اقدام را عامل گسست در زنجیره 
مدیریت منابع پایه و تولید کشاورزی دانست و گفت: »این مصوبه مانند شلیک تیر خلاص به 
بخش کشاورزی و امنیت غذایی است و کشاورزی کشور را مورد ترور ساختاری قرار می‌دهد.« 
او تأکید کرد که وظایف نظارتی و سیاست‌گذاری به دلیل حساسیت امنیت غذایی و حجم بالای 

یارانه‌ها و گردش مالی، قابل واگذاری به بخش خصوصی یا دستگاه‌های دیگر نیست.
رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه این مصوبه با مواد متعددی از قوانین و سیاست‌های 
کلی نظام در تعارض است، از رئیس‌جمهور خواست با دستور فوری، جلوی اجرای آن را بگیرد 
و از ظرفیت نخبگان و ائتلاف مخالفان این مصوبه برای بازطراحی اصلاحات ســاختاری وزارت 

جهاد کشاورزی بهره گیرد.
وی ابراز امیدواری کرد که با تدبیر دولت، »ناترازی در وظایف و تشکیلات وزارت جهاد کشاورزی« 

مرتفع شود.

پیش از عزیمت به عراق و لبنان

لاریجانی: حامل پیام برای لبنان هستم
دبیر شورای عالی امنیت ملی از امضای توافقنامه امنیتی با عراق در سفر به این کشور و همچنین 

از انتقال پیام‌هایی به لبنان در سفر به بیروت خبر داد.
به گزارش ایسنا، »علی لاریجانی« پیش از عزیمت به عراق و لبنان درباره اهداف سفرش گفت: 
این سفر دو بخش دارد، بخش اول در عراق هست؛ عراق کشور دوست و همسایه ماست و روابط 

تجاری سطح بالایی با این کشور داریم.
وی افزود: همکاری ها دو ملت در سطح بسیار خوبی است که نمومه آن اربعین است و پیشاپیش از 
دولت این کشور تشکر می‌کنیم که در زمینه اربعین همکاری‌های خیلی خوبی برای زائرین دارند.

لاریجانی ادامه داد: ما یک توافقنامه امنیتی را با عراق تدوین کرده‌ایم که خیلی نقطه مهمی است. 
نگاه ایران و ســبک ایران در روابط با همســایگان این گونه اســت که امنیت ایرانیان برایش نقطه 
اصلی است ولی در ضمن، توجه به امنیت همسایگان هم دارد و مثل برخی از کشورها نیست که 
فقط امنیت را برای خودشان می‌دانند و دیگر ملت‌ها را در منطقه له کردند. این یک نوع رفتار 

است و در همین سفر این توافقنامه امضا خواهد شد.
وی افــزود: بــا دوســتان زیــادی که در عراق حضور دارنــد از جریان های مختلف ملاقات هایی 
خواهیم داشت، نظرات آنها را می‌شنویم و نظراتی که در زمینه همکاری‌های دوجانبه است را 

با آنها مطرح خواهیم کرد.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی قســمت دوم این ســفر را لبنان عنوان کرد و گفت: لبنان یکی از 
کشورهای بسیار مهم در منطقه و تاثیرگذار در غرب آسیاست. ما از دیرباز با دولت و مردم لبنان 
ارتباط داشتیم، بسیاری از علمایی که در ایران فعال و تاثیرگذار بودند از لبنان آمده بودند، بنابر 
این یک ریشه مشترک تمدنی بین ایران و لبنان وجود دارد. به همین دلیل همکاری‌های ما با 
دولت و مردم لبنان سابقه‌دار و گسترده است. در مسایل مختلفی که در منطفه رخ می دهد ما با 
هم رایزنی داریم، بنابر این در این شرایط که مقداری شرایط خاص هم هست با مسئولین و افراد 

موثر در این کشور گفت‌وگو خواهیم کرد.
وی در پاسخ به این که در سفر به لبنان حامل پیام هم هستید؟ گفت: پیام هایی وجود دارد که 
مطرح خواهیم کرد. مواضع ما در لبنان از قبل هم روشن است. ما نظرمان این است که وحدت 
ملی در لبنان موضوع مهمی است که باید حفظ شود، استقلال لبنان همیشه برای ما مهم است 

و به آن کمک خواهیم کرد. بالا رفتن روابط تجاری بین دو کشور نیز از موضوعات مهم است.
لاریجانی در پاسخ به این که شما در شرایط خاص جنگی در به لبنان به این کشور سفر می‌کنید، 
گفت: لبنان تاریخ طولانی در این مسایل داشته و اخیرا هم درگیری سنگینی با رژیم صهیونیستی 
داشته مثل خود ما که داشتیم، بنابر این همیشه این گفت‌وگوها می‌تواند برای ایجاد ثبات در 

منطقه موثر باشد.

انتقاد جانشین معاون سیاسی سپاه از اشتباهات کلامی رئیس‌جمهور؛

 عرصه سیاست‌ خارجی جایی
 برای بیان هر واقعیتی نیست

جانشین معاون سیاسی سپاه نوشت: عرصه سیاست‌خارجی جایی برای بیان هر واقعیتی نیست. 
مخاطرات بیان عبارت‌های نادرست توسط مسؤلان بلندپایه دولتی، بیش و پیش از همه دامن 
خــود دولتی‌هــا را می‌گیــرد و کار را برای کنش‌گری آنان در عرصه بســیار پیچیده و نفس‌گیر 

سیاست‌خارجی و حتی سیاست داخلی دشوار می‌سازد.
به گزارش خبرآنلاین، عزیز غضنفری جانشــین معاون سیاســی سپاه در یادداشتی که وبسایت 
بصیرت متعلق به معاونت سیاســی ســپاه منتشــر کرده، درباره سخنان اخیر مسعود پزشکیان 

رئیس جمهور نوشت:
در ایام تبلیغات انتخابات ریاســت‌جمهوری ســال ۱۴۰۳ آقای پزشــکیان احتمالا بنا به توصیه 
مشاورانش دیدگاه‌های خودش را گاهی اوقات از روی متنی که پیش‌تر نوشته شده بود می‌خواند. 
درست یا غلط آن را کاری نداریم، اما یک منطق، که آن جلوگیری از ایجاد خطا بوده، آقای پزشکیان 
و تیم همراه او را قانع ساخته بود تا از روی متن صحبت کند. آن منطق کماکان پابرجاست؛ تازه 
الان که ایشان رئیس‌جمهور شده، اهمیتش بیشتر نیز شده است. در زمانه‌ای زیست می‌کنیم 
که هر کلمه و جمله‌ای بار معنایی خودش را دارد. مخصوصا عبارت‌های بکار برده شده توسط 

مقامات سیاسی گاه سرنوشت کشورها و جوامع را دست‌خوش حوادث می‌سازد.
در سلامت و صداقت رئیس‌جمهور محترم تردیدی وجود ندارد، اما افکارعمومی دنیا، رسانه‌ها و 
سایر بازیگران نظام بین‌الملل از هر جمله آقای رئیس‌جمهور، مطابق با امیال و اهداف خودشان 
تفسیر می‌کنند. متأسفانه اشتباهات کلامی رئیس‌جمهور، مخصوصا در بحبوبه حوادث مهم و 

سرنوشت‌ساز، زیاد شده و گاه آسیب‌هایی را به حوزه امنیت ملی وارد ساخته است.
عرصه سیاست‌ خارجی جایی برای بیان هر واقعیتی نیست. مخاطرات بیان عبارت‌های نادرست 
توسط مسؤلان بلندپایه دولتی، بیش و پیش از همه دامن خود دولتی‌ها را می‌گیرد و کار را برای 
کنش‌گری آنان در عرصه بسیار پیچیده و نفس‌گیر سیاست‌خارجی و حتی سیاست داخلی دشوار 
می‌سازد. از این منظر شخص رئیس‌جمهور و گروه مشاوران دلسوز ایشان و منافع ملی، با در نظر 

گرفتن چنین ملاحظه مهمی برای حل این مشکل، چاره‌جویی کنند.

 عارف: اقتصاد دانش بنیان نباید درگیر
 نظام بروکراتیک شود

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: اقتصاد دانش بنیان نباید درگیر نظام بروکراتیک شود 
چرا که با توجه به شــرایط کشــور حضور مؤثر و فعال در فضای فناوری‌های نوین و 

دیجیتال یک الزام است.
به گزارش عصررســانه، محمدرضا عارف در هجدهمین جلســه شورای عالی راهبری 
برنامه هفتم پیشرفت که رؤسای سازمان برنامه و بودجه و اداری و استخدامی، معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاســت جمهوری، ســخنگوی دولت، دبیر هیأت 
دولت، وزرای فرهنگ و ارشــاد اســامی و دادگستری و مسئولان دستگاه‌های مرتبط 
حضور داشتند، با اشاره به ظرفیت‌های بالای کشور در زمینه شرکت‌های دانش‌بنیان 
و جوانان نخبه و تحصیل‌کرده تاکید کرد: بخش فناوری کشور به ویژه معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان نباید درگیر نظام بروکراتیک و روندهای آئین‌نامه نویسی 
شــود چرا که با توجه به شــرایط کشــور حضور مؤثر و فعال در فضای فناوری‌های نوین 

و دیجیتال یک الزام است.
عارف تصریح کرد: صرفاً به دنبال برنامه‌ریزی و سیاســتگذاری بخشــی در حوزه علم و 
فناوری نیستیم بلکه معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری و با 
همکاری دستگاه‌های مختلف سیاستگذاری کلان برای کل کشور و متناسب با ظرفیت 
بخش‌های مختلف تدوین کند و باید با یک حرکت جهشی، عقب افتادگی سال‌های اخیر 
در حوزه فناوری نسبت به سایر کشورهای دنیا و همچنین هدف‌گذاری‌های فناورانه سند 
چشم‌انداز بیست ساله را جبران کنیم.معاون اول رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت 
بازنویســی قوانین و مقررات فضای دیجیتال، فناوری و مجازی و دوری از برخوردها و 

رویکردهای سنتی و کلاسیک با فعالانه این حوزه تاکید کرد.

      خبر

محمد بیات- گروه سیاسی � 

پایــان اوت ۲۰۲۵ می‌توانــد آغاز خزان در روابط 
تهران- بروکسل باشد. تروئیکای اروپایی به جای 
تعهد به اصــل چندجانبه‌گرایی، اصالت دادن به 
قوانین بین المللی و اولویت دادن به دیپلماســی 
در جریــان جنگ ۱۲ روزه از رژیم صهیونیســتی 
حمایت کرده و نابودی استعداد‌های اتمی- نظامی 
تهران و کشــته شدن شهروندان غیرنظامی را در 
شهر‌های مختلف ایرن به تماشا بنشینند. اتخاذ این 
رویکرد تقابلی قطعا در بزنگاه فعال شدن »مکانیزم 
ماشــه« به اوج خود خواهد رسید و ممکن است تا 
ریل روابط تاریخی ایران و اروپا برای همیشه تغییر 
کند. تحولات روز‌های آینده نشــان خواهد داد که 
»عقل سیاسی« در اروپا همچنان بلوغ قبل را دارد 
یا آنکه تبدیل به دستآویزی در دست راست گرایان 

افراطی و لابی اسرائیل شده است.  
در حالی که تروئیکای اروپایی »شمشــیر را از رو بســته 
اســت«، »تهران تایمز« در خبری مدعی شد که احتمالا 
در مــاه جــاری میلادی مذاکرات میــان ایران و آمریکا با 
میانجی‌گری نروژ از سر گرفته خواهد شد. نروژ یکی از ۱۲۰ 
کشور جهان بود که تجاوز غیرقانونی رژیم صهیونیستی 
به خاک ایران را محکوم کرد. نکته کلیدی آن اســت که 
تنها ابزار باقی مانده در دست قدرت‌های اروپایی، نه تنها 
دیگر »تهدید معتبری« علیه ایران محســوب نمی‌شود، 
بلکه می‌تواند ســرآغاز کنار رفتن دائمی انگلیس، فرانسه 

و آلمان از مناقشه اتمی ایران باشد.
در شــرایطی کنونی که اســرائیل تابوی حمله به ایران 
را شکســته و کمپین فشــار حداکثری ترامپ به صورت 
هدفمنــد اقتصــاد ملی ایران، به ویــژه در حوزه صادران 
نفت به چین را هدف قرار داده است؛ فعال شدن مکانیزم 
ماشه و بازگشت قطعنامه‌های شورای امنیت صرفا زمینه 
برای بازگشت تحریم‌های سازمان ملل و برخی نوسانات 
اقتصادی را علیه تهران فراهم خواهد کرد. مقامات عالی 
رتبــه ایرانــی صراحتا اعلام کردنــد که که اگر تروئیکای 
اروپایی در زمین آمریکا و لابی اسرائیل بازی کند و دست 

به این قمار خطرناک بزند، آنگاه تهران با بررسی گزینه‌های 
همچون کاهش چشــم‌گیر روابط بــا آژانس بین المللی 
انرژی اتمی یا خروج از »ان.پی.تی« دســت به مقابله به 

مثل خواهد زد.
با همان اندازه که فعال شدن مکانیزم ماشه هزینه بسیار 
کمتــری برای ایران پیدا کرده، اروپایی‌ها منافع بســیار 
زیادی در منطقه غرب آسیا و در روابط دوجانبه با تهران 
دارند که ممکن است به خطر بی‌افتد. طی 20 سال اخیر 
ایران صنعت هواپیماسازی، اتومبیل سازی، پتروشیمی، 
دانشگاهی، مواد غذابی، گردشگری و غیره ارتباط عمیقی با 
تهران داشته و همواره سعی کرده است زیر سایه تهدیدات 
و تحریم‌های آمریکا، ســهم خود را در بازار بزرگ ایران 
حفــظ نماید.خروج یکجانبــه ترامپ از برجام و به دنبال 
آن کمپین فشــارحداکثری سبب شد تا تهران-بروکسل 
بیش از 5 سال برای احیای برجام و ایجاد کانال‌های مالی 
امن مانند »اینستکس« تلاش کنند اما تمام این تلاش‌ها 

با وضعیت »بن بست« مواجه شده و به نتیجه نرسید.
در این میان وقوع بحران اوکراین، تعلیق مذاکرات به امید 

»زمستان سخت« و در نهایت پخش شایعه کمک نظامی 
ایران به روســیه در حکم »زخــم کاری« در روابط ایران 
بــا قدرت‌هــای اروپایی بود. پس از این رخداد، تروئیکای 
اروپایــی با همراهی دولت دموکــرات آمریکا در جریان 
ناآرامی‌های 1401 نخســتین تنش جدی با ایران را آغاز 
کردند. میزبانی و حمایت از اپوزیسیون خارج نشین، ایجاد 
کمپین برای قرار دادن نام سپاه پاسداران در لیست سیاه، 
برنامه ریزی برای اخراج دیپلمات‌های ایرانی و تلاش برای 
معرفی اپوزیســیون به عنوان نماینده واقعی آنها تلاش 
خطرناکی از سوی اروپا بود که با فروکش کردن اعتراضات 

به سرانجام نرسید.
امروز اما موقعیت اروپا بیش از گذشته در نظام بین‌الملل؛ به 
ویژه در پرونده‌های مهمی همچون جنگ تجاری، اوکراین، 
ایران، تایوان، غزه و غیره تضعیف شده و تقریبا به حاشیه 
رانده شده است. در حالی که آمریکا و روسیه در حال مذاکره 
بر سر بحران اوکراین و آینده این کشور اروپایی هستند، 
بروکسل و سایر قدرت‌های قاره سبز نقش حداقلی در ایفای 
نقش جدی در جریان مذاکرات سیاســی دارند.مذاکرات 

مستقیم روبیو و لاوروف در سعودی و احتمال دیدار پوتین 
و ترامپ در آلاسکا بدون حضور کشورهای اروپایی نشان 
دهنده تغییر نظام بین المللی در آینده نزدیک است. در 
مناقشه اتمی ایران و آمریکا، این عمان بود که با خواست 
طرفین زمینه مذاکرات مسقط را فراهم و به نقش آفرینی 
در فرآیند این مذاکرات پرداخت. حتی زمانی  که برخی از 
نشست‌های سیاسی میان ایران و آمریکا در رم برگزار شد، 
این موضوع تنها با هدف کاهش فاصله سفر ویتکاف صورت 
گرفت و همچنان این ســفارت عمان بود که از مذاکرات 
تهران- واشنگتن میزبانی می‌کرد! شاید در دو قرن اخیر 
هیچــگاه قدرت‌های اروپایی در چنین وضعیت متزلزل و 
حاشیه‌ای در نظام بین الملل قرار نداشتند اما تغییر دوران 

جدید در حال این تثبیت این وضعیت تاریخی است.
اســرائیل پس از اعلام ضرب‌الاجــل قدرت‌های اروپایی 
برای فعال‌ســازی مکانیزم ماشــه استقبال کامل کرده و 
از همان ابتدا تلاش گسترده‌ای برای تسریع این روند به 
خرج داده است. بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل این 
ضرب‌الاجل را »فرصتی تاریخی برای جلوگیری از تثبیت 
ایران به‌عنوان یک قدرت آستانه هسته‌ای« خوانده است. 
گزارش رســانه‌های عبری حاکی از آن اســت که وزارت 
خارجه و ســرویس‌های اطلاعاتی اسرائیل، به ویژه داوید 
بارنع در هفته‌های اخیر تماس‌های فشــرده‌ای با مقامات 
پاریس، لندن و برلین برقرار کرده‌اند که هدف اصلی آن، 
کوتاه کردن فرآیند تصمیم‌گیری اروپا و اعمال فشارهای 
موازی دیپلماتیک بوده است. تل‌آویو در کنار رایزنی‌های 
سیاســی، به‌طور موازی در حــوزه امنیتی نیز فعال بوده 
و ســناریوهای تخریبی و ســایبری علیه زیرساخت‌های 
هسته‌ای و دفاعی ایران را با متحدان خود مرور کرده است. 
کارشناســان نظامی اسرائیل معتقدند که اگر فعال‌سازی 
ماشــه با اقدامات میدانی همزمان شود، می‌تواند موجب 
کندی یا توقف بخش‌هایی از برنامه هسته‌ای ایران شود. 
همچنین همکاری اطلاعاتی با آمریکا و برخی کشورهای 
عربی منطقه برای تکمیل اطلاعات و سنجش واکنش‌های 
ایران، نشان‌دهنده یک هماهنگی چندلایه است که هدف 
نهایی آن نابودی یا تضعیف حداکثری برنامه اتمی در داخل 

خاک ایران است.

خزان روابط ایران با تروئیکای اروپایی در پایان تابستان خواهد بود؟

سایه اسنپ‌بک روی روابط تهران- بروکسل
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روزنامه صبح ایران نفت   و  انرژی

    خبر

عضو کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی ایران با 
تحلیل رویدادهای اخیر بازار جهانی انرژی گفت: 
آغاز مذاکرات میان آمریکا، روسیه و اوکراین، 
همراه با افزایش تولید اوپک‌پلاس، موجب افُت 
میانگیــن ۵ درصدی قیمت نفت و گاز در هفته 

گذشته میلادی شد.
مهــراد عبــاد در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا به 
تحلیل بازار نفت و انرژی جهانی پرداخت و از تحولات 
مهمی چون کشف بزرگ نفت و گاز توسط شرکت نفتی 
بریتیش پترولیوم)BP( در ســواحل برزیل، راه‌اندازی 
یکی از بزرگ‌ترین نیروگاه‌های خورشــیدی کشور در 
اصفهان و پیش‌بینی پیشی گرفتن انرژی تجدیدپذیر از 
زغال‌سنگ در تولید برق جهان تا سال ۲۰۲۶ خبر داد.

وی افزود: مذاکرات اخیر آمریکا و روسیه با محوریت 
جنــگ اوکراین و دیدار نماینده آمریکا با ولادیمیر 
پوتین، تاثیر قابل‌توجهی بر بازارهای جهانی داشت 
و باعــث ثبــات موقت و در ادامــه افت قیمت نفت 
خــام و گاز طبیعــی تا حدود ۵ درصد شــد. اگر این 
مذاکــرات به کاهش تحریم‌های روســیه بینجامد، 
احتمالاً شــاهد کاهش بیشــتر قیمت حامل‌های 

انرژی فسیلی خواهیم بود.
عباد یادآور شد: افزایش ظرفیت تولید اوپک پلاس نیز 
همزمان با این خبر بر عرضه اثر گذاشت و به همراه 
ســیگنال‌های مذاکرات، فشار مضاعفی بر قیمت‌ها 

وارد کرد.
این تحلیلگر نفت و انرژی به تصمیم دولت ترامپ برای 
اعمال تعرفه‌های تنبیهی بر هند، سومین مصرف‌کننده 

بزرگ نفت جهان به دلیل خرید نفت روسیه اشاره کرد 
و گفت: هند بخش زیادی از نفت خود را از روسیه وارد 
می‌کنــد به همین دلیل این اقدام باعث برهم خوردن 
محاســبات خرید نفت در این کشــور و ایجاد تنش در 

بازار جهانی شد.
عباد افزود: ترامپ دیگر خریداران بزرگ نفت روســیه 
از جمله چین را نیز تهدید کرده و حتی به پکن نسبت 
به خرید نفت از ایران هشدار داده است.وی خاطرنشان 
کرد: این فشارها موجب بلاتکلیفی حدود ۳۰ میلیون 
بشــکه نفت در نفتکش‌های مستقر در آب‌های مالزی 
شــده است که به پالایشگاه‌های خصوصی کوچک در 

چین تحویل داده نشده است.
این تحلیلگر حوزه انرژی کشف بزرگترین منبع نفت و 
گاز شرکت بریتیش پترولیوم)BP( در ۲۵ سال گذشته 

را یکی از تحولات مهم دو هفته اخیر دانست و گفت: 
این کشف در سواحل برزیل انجام شده و ممکن است 
در آینــده نزدیــک، برزیل را به یکی از بازیگران اصلی 
بــازار جهانی انرژی تبدیل کند، هرچند برای قضاوت 

قطعی زمان لازم است.
عباد با یادآوری اینکه شرکت بریتیش پترولیوم یکی 
از شرکت های بزرگ در حوزه انرژی در جهان به شمار 
می رود، افزود: در چنین کشــف‌هایی یا خود مالکیت 
و بهره‌برداری را بر عهده دارد یا با شــرکت‌های محلی 

شریک می‌شود.
وی افزود: گفته می شــود کشــف صورت گرفته در 
ســواحل برزیل بزرگ‌ترین کشــف ۲۵ سال اخیر این 
شــرکت نفتی اســت و می تواند روی قیمت نفت تاثیر 
بگــذارد از همیــن رو بر بــازار جهانی تاثیر دارد زیرا با 

ورود ذخایر تاژه، توازن قدرت بین کشــورها و شرکت 
ها بیشتر می شود و در نهایت به افزایش رقابت انرژی 
منجر خواهد شــد.این تحلیلگر حــوزه انرژی معتقد 
اســت، بر اســاس گزارش جدید آژانــس بین‌المللی 
انرژی، تقاضای جهانی برق در ســال جاری میلادی 
۳.۳ درصد و در ســال آینده ۳.۷ درصد رشــد خواهد 
داشت؛ از این رو پیش‌بینی می‌شود انرژی تجدیدپذیر 
تا ۲ سال آینده جای زغال‌سنگ را به عنوان بزرگ‌ترین 
منبــع تولید برق جهان بگیرد.عباد اذعان کرد: تولید 
انرژی هسته‌ای نیز به دلیل راه‌اندازی مجدد راکتورها 
در ژاپن، آمریکا و فرانســه و توســعه نیروگاه‌ها در آسیا 
به بالاترین ســطح تاریخی خود نزدیک می‌شــود. در 
ایران اما سهم انرژی هسته‌ای در تولید برق تنها حدود 
یک درصد اســت که امیــدوارم در آینده افزایش یابد 
تا بازده ســرمایه‌گذاری‌های انجام‌شــده در این حوزه 
بیشتر شود.عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران 
با اشاره به راه‌اندازی یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های انرژی 
خورشیدی کشور در اصفهان خاطرنشان کرد: به دلیل 
وابستگی بالای سبد سوختی ایران به گاز، افزایش سهم 
انرژی‌های تجدیدپذیر می‌تواند به گذار از بحران انرژی 
کمک کند و امیدوارم شاهد توسعه مزارع خورشیدی و 
تولید پایدار برق در کشور باشیم.وی همچنین به پروژه 
نوآورانه ناسا برای ساخت یک راکتور هسته‌ای در ماه 
اشــاره کرد و ادامه داد: هرچند این ایده سال‌ها مطرح 
بوده، اکنون مراحل نهایی تصمیم‌گیری آن انجام شده 
است و باید دید مخالفت‌ها و چالش‌های آن در آینده 

به چه نتیجه‌ای می‌رسد.

تحلیلگر حوزه انرژی:

بازار انرژی تحت تأثیر مذاکرات آمریکا و روسیه است

۱۱ واحد تصفیه‌خانه فاضلاب آماده بهره‌برداری در هفته دولت است
 مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با بیان این‌که تاکنون 
۳۲۰ میلیون مترمکعب پساب در قالب ۷۸ قرارداد به صنایع واگذار شده 
است، گفت: ۱۱ واحد تصفیه‌خانه فاضلاب در هفته دولت آماده بهره‌برداری 
است. هاشم امینی   اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین سیاست‌های وزارت نیرو 
استفاده حداکثری از پساب و جایگزینی آن با آب خام است که قانون نیز در 
این خصوص صراحت دارد و الزاماتی را در این باره تعیین کرده است.وی 
افزود: در حال حاضر ۳۶۵ شهر زیر پوشش خدمات فاضلاب قرار دارند و 
شاخص بهره‌مندی تا پایان برنامه هفتم از ۶۵ درصد کنونی به ۷۰ درصد 

خواهد رسید.مدیرعامل شرکت آبفای کشور خاطرنشان کرد: به استناد 
بند ۳ ماده ۳۹ قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور، تامین و تخصیص آب 
صنایع آب‌برَ که در حال استفاده از آب متعارف هستند، باید از طریق پساب، 
آب دریاها و بازچرخانی آب صورت پذیرد.به گفته امینی، الزام صنایع به 
جایگزینی منابع آبی نامتعارف با منابع آبی متعارف )زیرزمینی و سطحی( 
در شرایطی که کشور با تنگناهای متعدد آبی و کاهش چشم‌گیر بارش‌ها 
مواجه است، امری حیاتی است که همه متولیان و دست‌اندرکاران باید به 

آن اهتمام ویژه‌ای داشته باشند.

 ۲۰۰ میلیون لیتر سوخت قاچاق
 در ۶ ماه اخیر کشف شد

مدیرکل دفتر هماهنگی امور مقابله و رصد جریان مالی قاچاق ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: از بهمن ماه ســال گذشــته 
تاکنون، ۲۰۰ میلیون لیتر ســوخت قاچاق کشــف شده است که در 

این رابطه ۱۱ هزار خودروی شوتی کشف و ضبط شد.
یاسر سوادکوهی   گزارشی از وضعیت مبارزه با قاچاق سوخت ارائه و 
اظهار کرد: بیش از ۹۰ درصد از این کشفیات در حوزه نفت و گاز است.

وی ادامه داد: در همین رابطه برای حدود ۱۱ هزار و ۳۰۰ متهم پرونده 
تشکیل و ۱۱ هزار خودرو شوتی کشف و ضبط شد.

مدیرکل دفتر هماهنگی امور مقابله و رصد جریان مالی قاچاق ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز تاکید کرد: اســتان‌های درگیر در 
حوزه قاچاق سوخت سیستان و بلوچستان و هرمزگان بود که بیشترین 
کشفیات از استان هرمزگان صورت گرفت.وی با اشاره به فعالیت کمیته 
مبارزه با قاچاق سوخت گفت: پس از دستور رئیس جمهور در اواخر 
سال گذشته در خصوص مقابله جدی با قاچاق سوخت، کارگروه ویژه 
مقابله با قاچاق سوخت در ستاد مرکزی تشکیل شد.سوادکوهی ادامه 
داد: این کارگروه چهار کمیته اصلی از جمله کمیته های شناسایی، 
عملیات، پشــتیبانی و قضایی دارد که هر کدام از این کمیته ها زیر 
نظر سازمان های مربوطه است.وی با اشاره به رشد کشفیات از ابتدای 
امســال گفت: در ســال ۱۴۰۲ ، ۱۷۰ میلیون لیتر، در ســال ۱۴۰۳ 
بیش از ۴۴۰ میلیون لیتر کشــفیات ســوخت داشتیم که اکنون با 
افزایش فعالیت این کمیته شاهد افزایش میزان کشفیات هستیم.

ورودی سدها ۴۲ درصد کاهش یافت
از ابتدای سال آبی )مهرماه( تا ۱۸مرداد میزان ورودی مخازن کل معادل ۲۳ 
میلیارد و ۵۶۰میلیون مترمکعب بوده که کاهش ۴۲ درصدی ورودی سدها 

را نسبت به سال گذشته نشان می دهد.
 از ابتدای ســال آبی )مهرماه( تا ۱۸ مرداد میزان ورودی مخازن کل معادل 
۲۳ میلیارد و ۵۶۰ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت زمان مشابه 
ســال گذشــته این عدد به ۴۰ میلیارد و ۵۵۰ میلیون مترمکعب رســید که 
نشــان دهنده کاهش ۴۲ درصدی ورودی ســدها است.خروجی سدها با ۲۶ 
میلیارد و ۴۳ میلیون متر مکعب نسبت به سال گذشته کاهش ۲۱ درصدی 
را نشــان می‌دهد زیرا در مدت زمان مشــابه خروجی ســدها به ۳۳ میلیارد و 
۶۵۰ میلیون مترمکعب می‌رسید.حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۱ میلیارد 
و ۴۶ میلیون مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی 
معادل ۲۸ میلیارد و ۹۳۰ میلیون مترمکعب بوده که نشــان دهنده کاهش 
۲۶ درصدی اســت.همچنین حجم پرشــدگی ســدهای کشور ۴۳ درصد و 
۵۷ درصد مخازن ســدها خالی است.بررسی موجودی سدهای کشور نشان 
می‌دهد سدهایی نظیر سدهای استان تهران، خراسان رضوی، قم، سیستان 
و بلوچســتان، هرمزگان، گلســتان، خراسان جنوبی، زنجان، کرمان، فارس و 

مرکزی در وضعیت نامطلوبی قرار دارند.

 عرضه اعتباری بیش از ۱۲ همت
 محصول پتروشیمی در تیر

مدیریت توسعه صنایع پایین‌دستی شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام 
کرد: بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان محصول پتروشیمی در تیر ۱۴۰۴ 
به‌صورت اعتباری در بورس‌های کالایی به صنایع پایین‌دســتی عرضه 
شــد.در تیر ۱۴۰۴، ۱۲.۱ هزار میلیارد تومان محصول پتروشــیمی در 
بورس‌هــای کالایــی عرضه شــد، در حالی که این رقم در مدت مشــابه 
پارســال برای عرضه اعتباری محصولات پتروشــیمی ۹.۵ هزار میلیارد 
تومــان بود.میــزان کل عرضه‌ها در تیر امســال ۷۷۶ هزار و ۴۷۰ تن بود 
که ۲۰۷ هزار و ۴۴۷ تن معادل ۲۷ درصد کل به‌صورت اعتباری عرضه 
شــده است.براساس بررسی موانع تولید صنایع تکمیلی از سوی شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی، تأمین نقدینگی و سرمایه در گردش از مهم‌ترین 
چالش‌های فعالان صنایع تکمیلی پتروشیمی کشور برای خرید مواد اولیه 
شناســایی شد، بنابراین افزایش فروش اعتباری محصولات پتروشیمی 
در بورس کالا و انرژی با استفاده از همه ظرفیت‌های موجود شرکت‌های 
پتروشــیمی به‌منظور رونق واحدهای تولیدی و تســهیل تأمین خوراک 
مورد نیاز صنایع تکمیلی در مسیر تکمیل زنجیره ارزش به‌عنوان راهبردی 
برای آن هدف‌گذاری شد.تقویت و توسعه صنایع تکمیلی همسو با تکمیل 
زنجیره ارزش صنعت پتروشــیمی و متناسب با توسعه صنایع بالادستی 
پتروشیمی در کشور افزون بر تأمین نیاز داخل، جلوگیری از خام‌فروشی 
و واردات محصولات پتروشیمی و اشتغال‌زایی، تأثیری مهم در ارزآوری، 

رشد اقتصادی و ارتقای جایگاه ایران در منطقه و جهان دارد.

کارت ملی هوشمند ، 

محمد رضا میرزائی نوین با کد ملی ۰۰۲۰۰۴۷۱۹۳ فرزند محمد حسن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت خودرو ، 

احمــد جعفری مهرآبادی با کد ملی ۰5۳۲8۹5۳۱۲ فرزند محمد خودرو ال نود 
سفید رنگ سفید مدل ۱۳8۷ شماره پلاک ۲۰ ایران ۱۹8ب5۴ شماره شاسی 
NAPLSRALD۷۱۰۰6۷۴۳ شماره موتور K۴MA6۹۰D۰۱8۳6۷ سند 
به نام احمد جعفری مهرآبادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۰۹ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

ابوالفضــل حیــدری بــا کــد ملــی ۰۰6۴۷۲6۲۲۳ فرزند حیــدر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهينامه پایه دو ، 

ســید ســعید حجازی با کــد ملــی ۰۰۴۴۳6۷۱۹8 فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

جــواد عالمی با کد ملــی ۴56۹۳۹۱۳۴6 فرزند محمد علی خودرو ســاینااس 
رنــگ ســفبد مــدل ۱۴۰۳ شــماره پــلاک ۷۱د۳۱8 86 شــماره شاســی 
Nas8۱۱۱۰۰R5۷6۴8۰۰ شماره موتور M۱55۳۳۷6۲8 سند به نام جواد 

عالمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

سعید زراعت پیشه با کد ملی 5۴6۹۹65۴۳۰ فرزند محمد علی خودرو پیکان 
سواری رنگ سفید مدل ۱۳8۳ شماره پلاک ۷۳ایران ۱۳6ی۴۲ شماره شاسی 
8۳۴۲56۲۹ شماره موتور ۱۱۲8۳۰۴۱۷۰8 سند به نام سعید زراعت پیشه 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

علی لک با کد ملــی ۴8۴۰۱8۹۴۱۲ فرزند گــودرز در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هوشمند خودرو ، 

حکیمــه عنافجــه با کد ملــی ۱۷5۷۷5۷۹۲۹ فرزند موســی خودرو ســمند 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۱۴ایران8۹5ص۲5 شــماره شاســی 
NAACV۱HLFRPG۱۷۳۹۷ شــماره موتور ۱۲5K۰۳88۲۲۲ سند به 
نــام حکیمه عنافجه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۷ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. کارت هوشمند خودرو توسط پست محل به پست مرکزی اهواز و به 

تهران عودت شده است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

محمد امیــن فرازنــده با کــد ملــی ۰۰۲۲۱6۳8۰8 فرزند علی موتورســیکلت 
وگــو۱۱۰ رنگ مشــکی مدل ۱۳۹5 شــماره پلاک ۱۳۴58۱6۳ شــماره شاســی 
۱۱۰W۹55۰۲۷۳***N۲G شــماره موتور AG۴GG۱X۲۷۰۹۹ سند به نام 
محمدامین فرازنده در تاریخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

سید محمد حسین خدامی با کد ملی ۰۰6۳۴8۰۷۴۳ فرزند سید محمد خودرو 
کیا ســراتو رنگ مشکی مدل ۲۰۱5 شــماره پلاک ۹۹ایران۹۹۱ص8۳ شماره 
 G۴NAFH5۲۲۲6۳ شــماره موتور KNAFZ۴۱۷BF5۳۹۷8۴5 شاسی
سند به نام سید محمد حسین خدامی در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۱5 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو 

شــایان صالحی شــمس با کد ملی ۰۰۲۰۱۱۰۴۷۲ فرزند منصــور، خودرو پژو 
۴۰5 تاکســی زرد مدل ۱۳88 شــماره پلاک ۷5۱ع۱8 ایران 66 با شماره شاسی 
NAAM۰۱CAXAK8۷5۳۱۳ و شماره موتور ۱۲۴88۱۴66۳۳ به نام شایان 
صالحی شمس در تاریخ ۱5/۰۱/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

چک ، 

امین تقدسی با کد ملی ۲58۰۱۴۳5۷۲ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰8 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

امیــر کاظمی با کد ملی ۰۰8۱۹۱۹۰6۹ فرزند طیب خودرو پژو ۲۰6 رنگ 
مشــکی متالیک مدل ۱۳8۱ شــماره پلاک 5۰ ایران ۹۱۲ص۲5 شــماره 
شاسی 8۱6۲56۹۳ شماره موتور ۱۰FSE۲۴۰5۳۲۰۹ سند به نام امیر 
کاظمی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰5/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

گواهينامه  پایه  یک, کارت شناسایی, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

بختیار خلوصی ادب با کد ملــی ۴۰۱۰۳۰۱۴۷۳ فرزند حضرت قلی خودرو دنا 
رنگ خاکســتری مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۴۰ایران- ۷6۱ ب ۴۴ شماره شاسی 
NAAW۰۱HE۲LE۲۲۷۹65 شــماره موتور ۱۴۷HO5۲۰56۰ سند به 
نام بختیار خلوصــی ادب در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پایه سه, 
گواهينامه موتور, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, معاینه فنی خودرو ، 

عباســعلی ســالاری با کــد ملــی ۰۹۰۱65۷۰85 فرزنــد علی اکبــر خودرو 
پرایــد رنگ نقره ای مدل ۱۳8۹ شــماره پلاک ۲۱و8۷۱۷۷ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲88۳۹6۷۲8 شــماره موتور IRc8۹۱۷۱۱w۳6۷۲8 ســند به نام 
عباســعلی ســالاری در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

مهراب هاشــمی بنی با کد ملی ۴6۲۳۱۷۰۴۹۷ فرزند رســتم خودرو دنا رنگ 
ســفید روغنی مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۴۳ ایران 66۱ د 8۳ شماره شاسی 
NAAW۲۱HU۴LE۲۷8۰۴6 شماره موتور ۱۴۷H۰5۴۷6۲6 سند به نام 
مهراب هاشــمی بنی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پایه دو, کارت عابر بانک, سایر مدارک ، 

محمد محمــدی با کــد ملــی ۰۹۴6۰8۲۹۷۹ فرزند عبدالحســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰5/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پایه سه

 کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ، 

محمد برقی با کد ملی ۴8۹۰۴8۱۴6۱ فرزند داریوش در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۱5 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

امیرحســین رحمانی با کد ملی ۱۲۷۴۱۴۰۳۷۴ فرزند علی موتورسیکلت کویر 
۱5۰CC رنگ آبی مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک 8۹568ایران6۳6 شماره شاسی 
N۳CCDEF۱۰PED۰۰۹۳۲ شماره موتور ۰۱5۰N۳C۰۳۲5۰۷ سند به 
نام امیرحسین رحمانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

رویا حســنی کوشکنو با کد ملی ۴۴۴۹۷۲۹۰۳۱ فرزند علی خودرو پراید رنگ 
ســفیدروغنی مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک 85ب۲۲۴ ایران 6۴ شــماره شاسی 
nas۴۱۱۱۰۰f۳۴۴۰۷6۹ شــماره موتور 5۴6۹۷۴۰ سند به نام رویا حسنی 
کوشکنو در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

امین طوســی با کــد ملــی ۲۲۹8۰۰۴8۷۰ فرزنــد غلامرضا خــودرو تیبا 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک 6۳ایران۳۱۳ل5۹ شــماره شاسی 
NAS8۱۱۱۰۰E5۷8۲8۰۰ شــماره موتور 8۱۳5۰۰۱ سند به نام امین 
طوســی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت خودرو ، 

حمیدرضــا فهیمی کبیر با کــد ملی ۰۰۷8۲6۴۷8۲ فرزنــد میرزا خودرو 
پژو۲۰6 رنگ ســفید مدل ۱۳۹6 شــماره پلاک ۷۷ایران6۳۴و8۹ شماره 
شاســی Naap۰۳ee8hj۴۹6۲۷8 شماره موتور ۱65a۰۱۲6۳۴۰ سند 
به نام حمیدرضافهیمی کبیــر در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۱۷ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 
من محمد الشریف اهل یمن هســتم در شهر مقدس قم سکونت میکنم ، 
مدارکم گم شده در شهر رامسر . کارت ماشین کویک سفید قرمز به نام کیا 
تجارت البرز ایرانیان با شماره پلاک ۴۰/56۳ص۳6 – مدل ۱۳۹۹  شماره 
شاسی NA۲X۲۱۲AAL۱۰۲۰۳6۴ شماره موتور M۱5۹۱۰۲6۹۲ در 
تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۱6 مفقود گردیده و هم کارت بانک ملی  گواهینامه پایه 
 f۱۰۰۷۲۹۳8۹ ســه به نام محمد حسن قاید دریب الشریف شــماره ملی
و کارت ســوخت وکارت ملی یمن وکارت دانشجو جامعه المصطفی العالمیه.   

شماره تماس ۰۹۹۲۳۳۱۲8۹۷
 

کارت ملی هوشمند ، 

جعفــر نیکخواه قمصری با کــد ملی ۱۲6۰8۲655۴ فرزند فــرج الله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰5/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

شــاهرخ انصاری بــا کد ملی ۲۳8۰۳5۹۰۰8 فرزند اســد خــودرو دنا پلاس 
توربو رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۳8ایران۴۴۳د۳۳ شماره شاسی 
NAAW6۱HYERDDI٥٥٢٥ شــماره موتور ١٥٣H٠٢٠٢٨٩٨ سند به 
نام شــاهرخ انصاری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

سند کمپانی ، 

صادق سلطانی فر با کد ملی ۲۳8۰۴۰۴5۷۷ فرزند احمد خودرو پژو۴۰5 
رنگ نوک مدادی مدل ۱۳8۱ شــماره پلاک ۹۳ایران ۹۲8ص۲۱ شــماره 
شاســی 8۱۰۱۴۰۹۱ شــماره موتور ۲۲568۱۱5۹۳۲ سند به نام زینب 
حاصلی خانکهدانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

ســعید یاری با کد ملی ۰۰۱۹۹88۳6۲ فرزند ســیاوش خودرو تیبا رنگ 
ســفید مدل ۱۳۹8 شــماره پــلاک ۲۰ایران۳8۴ن۴۲ شــماره شاســی 
NAS8۱۱۱۰۰K58۷۲55۹ شــماره موتور M۱5/886۷5۴8 سند به 
نام ســعید یاری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

لیــلا چراغعلی بــا کــد ملــی ۰۰6۱۷56۷۲5 فرزند علی رضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰5/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند مالکيت )املاک و مستغلات( 

محسن روســتایی با کد ملی ۰۰۱۰۰۰۷۱56 فرزند مصطفی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. اینجانب 
مهــدی فیض مزرعه بــه کدملی ۰۰۱۱۰655۲۴ فرزند علیرضا ســه 
دانگ ســند مالکیت به پــلاک ثبتی ۳۳۹۰/۳۰ بخــش ۱۲ تهران در 
تاریخ ۲۰ /۱۲/ ۱۴۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد

 
برگ سبز خودرو ، 

رحیــم رضاپــور با کــد ملــی ۰۰۴۹۰5۱6۹5 فرزند کمان علــی خودرو 
ایکــس 55 پــرو رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۲ شــماره پــلاک 6۲ن555 
موتــور  شــماره   NATGBAEJ5P۱۰۱6۰۱۳ شاســی  شــماره 
MVME۴T۱5CCQP۰۱۱۳۳5 ســند به نام رحیم رضاپور در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی نظامی, گواهينامه  پایه  یک, کارت شناسایی, کارت خودرو ، 

بختیار خلوصی ادب با کد ملــی ۴۰۱۰۳۰۱۴۷۳ فرزند حضرت قلی خودرو دنا 
رنگ خاکســتری مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۴۰ایران۷۲6ب ۴۴ شماره شاسی 
۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شــماره موتــور ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ســند به نام بختیار 
خلوصی ادب در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ، 

امیــن فرج اللهی با کــد ملی ۰۰۲۲۲۲۳8۲۷ فرزند مســلم موتورســیکلت 
موتورســیکلت کویــر S۲ ۱5۰ رنگ ســبز مــدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۳۲6 
ایران 5۱855 شــماره شاســی N58S۲C۴۰۰PEC8۱655 شماره موتور 
۰۱5۰N58۰56۹۷۰ ســند به نام امین فرج اللهی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. آگهی مفقودی سندکمپانی سند فروش 
برگ ســبز و کارت موتورسیکلت ،  امین فرج اللهی به کدملی ۰۰۲۲۲۲۳8۲۷ 
فرزند مسلم، موتورســیکلت ســبز کویر S۲ ۱5۰ مدل ۱۴۰۲ شماره موتور 
۰۱5۰N58۰56۹۷۰ و شماره شاسی N58S۲C۴۰۰PEC8۱655 به شماره 
پلاک ۳۲6 ایران 5۱855 سند به نام امین فرج اللهی در تاریخ ۰۱/۰۲/۱۴۰۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

اســماعیل ضیائی با کد ملی 5۴۱8686۱۷8 فرزند حجت اله خودرو هیوندای 
رنگ ســفید-روغنی مدل ۲۰۱۳ شــماره پلاک ۴۳ ایران ۳85 ج 5۳ شــماره 
شاسی kmhfh۴۱h۳da۲۱۴۲8۱ شماره موتور g6deca۹۴۷۰8۲ سند به 
نام اســماعیل ضیائی در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. و همچنین سند خودروی نامبرده فاقد اعتبار می باشد.
 

مدرک تحصيلی

 اینجانب وحید محمدی فرزندسعید به شــماره ملی ۰۰۱۹۲۳۷5۲۹در مقطع 
کارشناســی رشــته فقه و حقوق صادره از موسســه آموزش عالی رضویه به 
شــماره۹۲۰/۹۳۱/8و تاریخ ۰۱/۰5/۱۴۰۴مفقود گردیده اســت. از یابنده 
تقاضا می گردد اصل مدرک را به موسســه آموزش عالی رضویه به نشانی ساوه 
بلوار ســیدجمال الدین اســدآبادی بعدازنمایندگی ایران خودرو کوچه رضویه 

تحویل دهد.

کارت ملی هوشمند ، 

محمد رضا میرزائی نوین با کد ملی ۰۰۲۰۰۴۷۱۹۳ فرزند محمد حسن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت خودرو ، 

احمــد جعفری مهرآبادی با کد ملی ۰5۳۲8۹5۳۱۲ فرزند محمد خودرو ال نود 
سفید رنگ سفید مدل ۱۳8۷ شماره پلاک ۲۰ ایران ۱۹8ب5۴ شماره شاسی 
NAPLSRALD۷۱۰۰6۷۴۳ شماره موتور K۴MA6۹۰D۰۱8۳6۷ سند 
به نام احمد جعفری مهرآبادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۰۹ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

ابوالفضــل حیــدری بــا کــد ملــی ۰۰6۴۷۲6۲۲۳ فرزند حیــدر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهينامه پایه دو ، 

ســید ســعید حجازی با کــد ملــی ۰۰۴۴۳6۷۱۹8 فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

جــواد عالمی با کد ملــی ۴56۹۳۹۱۳۴6 فرزند محمد علی خودرو ســاینااس 
رنــگ ســفبد مــدل ۱۴۰۳ شــماره پــلاک ۷۱د۳۱8 86 شــماره شاســی 
Nas8۱۱۱۰۰R5۷6۴8۰۰ شماره موتور M۱55۳۳۷6۲8 سند به نام جواد 

عالمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

سعید زراعت پیشه با کد ملی 5۴6۹۹65۴۳۰ فرزند محمد علی خودرو پیکان 
سواری رنگ سفید مدل ۱۳8۳ شماره پلاک ۷۳ایران ۱۳6ی۴۲ شماره شاسی 
8۳۴۲56۲۹ شماره موتور ۱۱۲8۳۰۴۱۷۰8 سند به نام سعید زراعت پیشه 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

علی لک با کد ملــی ۴8۴۰۱8۹۴۱۲ فرزند گــودرز در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هوشمند خودرو ، 

حکیمــه عنافجــه با کد ملــی ۱۷5۷۷5۷۹۲۹ فرزند موســی خودرو ســمند 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۱۴ایران8۹5ص۲5 شــماره شاســی 
NAACV۱HLFRPG۱۷۳۹۷ شــماره موتور ۱۲5K۰۳88۲۲۲ سند به 
نــام حکیمه عنافجه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۷ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. کارت هوشمند خودرو توسط پست محل به پست مرکزی اهواز و به 

تهران عودت شده است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

محمد امیــن فرازنــده با کــد ملــی ۰۰۲۲۱6۳8۰8 فرزند علی موتورســیکلت 
وگــو۱۱۰ رنگ مشــکی مدل ۱۳۹5 شــماره پلاک ۱۳۴58۱6۳ شــماره شاســی 
۱۱۰W۹55۰۲۷۳***N۲G شــماره موتور AG۴GG۱X۲۷۰۹۹ سند به نام 
محمدامین فرازنده در تاریخ ۱۴۰۰/۰5/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

سید محمد حسین خدامی با کد ملی ۰۰6۳۴8۰۷۴۳ فرزند سید محمد خودرو 
کیا ســراتو رنگ مشکی مدل ۲۰۱5 شــماره پلاک ۹۹ایران۹۹۱ص8۳ شماره 
 G۴NAFH5۲۲۲6۳ شــماره موتور KNAFZ۴۱۷BF5۳۹۷8۴5 شاسی
سند به نام سید محمد حسین خدامی در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۱5 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو 

شــایان صالحی شــمس با کد ملی ۰۰۲۰۱۱۰۴۷۲ فرزند منصــور، خودرو پژو 
۴۰5 تاکســی زرد مدل ۱۳88 شــماره پلاک ۷5۱ع۱8 ایران 66 با شماره شاسی 
NAAM۰۱CAXAK8۷5۳۱۳ و شماره موتور ۱۲۴88۱۴66۳۳ به نام شایان 
صالحی شمس در تاریخ ۱5/۰۱/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

چک ، 

امین تقدسی با کد ملی ۲58۰۱۴۳5۷۲ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰8 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

امیــر کاظمی با کد ملی ۰۰8۱۹۱۹۰6۹ فرزند طیب خودرو پژو ۲۰6 رنگ 
مشــکی متالیک مدل ۱۳8۱ شــماره پلاک 5۰ ایران ۹۱۲ص۲5 شــماره 
شاسی 8۱6۲56۹۳ شماره موتور ۱۰FSE۲۴۰5۳۲۰۹ سند به نام امیر 
کاظمی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰5/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

گواهينامه  پایه  یک, کارت شناسایی, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

بختیار خلوصی ادب با کد ملــی ۴۰۱۰۳۰۱۴۷۳ فرزند حضرت قلی خودرو دنا 
رنگ خاکســتری مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۴۰ایران- ۷6۱ ب ۴۴ شماره شاسی 
NAAW۰۱HE۲LE۲۲۷۹65 شــماره موتور ۱۴۷HO5۲۰56۰ سند به 
نام بختیار خلوصــی ادب در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پایه سه, 
گواهينامه موتور, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, معاینه فنی خودرو ، 

عباســعلی ســالاری با کــد ملــی ۰۹۰۱65۷۰85 فرزنــد علی اکبــر خودرو 
پرایــد رنگ نقره ای مدل ۱۳8۹ شــماره پلاک ۲۱و8۷۱۷۷ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲88۳۹6۷۲8 شــماره موتور IRc8۹۱۷۱۱w۳6۷۲8 ســند به نام 
عباســعلی ســالاری در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

مهراب هاشــمی بنی با کد ملی ۴6۲۳۱۷۰۴۹۷ فرزند رســتم خودرو دنا رنگ 
ســفید روغنی مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۴۳ ایران 66۱ د 8۳ شماره شاسی 
NAAW۲۱HU۴LE۲۷8۰۴6 شماره موتور ۱۴۷H۰5۴۷6۲6 سند به نام 
مهراب هاشــمی بنی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پایه دو, کارت عابر بانک, سایر مدارک ، 

محمد محمــدی با کــد ملــی ۰۹۴6۰8۲۹۷۹ فرزند عبدالحســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰5/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پایه سه

 کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ، 

محمد برقی با کد ملی ۴8۹۰۴8۱۴6۱ فرزند داریوش در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۱5 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

امیرحســین رحمانی با کد ملی ۱۲۷۴۱۴۰۳۷۴ فرزند علی موتورسیکلت کویر 
۱5۰CC رنگ آبی مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک 8۹568ایران6۳6 شماره شاسی 
N۳CCDEF۱۰PED۰۰۹۳۲ شماره موتور ۰۱5۰N۳C۰۳۲5۰۷ سند به 
نام امیرحسین رحمانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

رویا حســنی کوشکنو با کد ملی ۴۴۴۹۷۲۹۰۳۱ فرزند علی خودرو پراید رنگ 
ســفیدروغنی مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک 85ب۲۲۴ ایران 6۴ شــماره شاسی 
nas۴۱۱۱۰۰f۳۴۴۰۷6۹ شــماره موتور 5۴6۹۷۴۰ سند به نام رویا حسنی 
کوشکنو در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

امین طوســی با کــد ملــی ۲۲۹8۰۰۴8۷۰ فرزنــد غلامرضا خــودرو تیبا 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک 6۳ایران۳۱۳ل5۹ شــماره شاسی 
NAS8۱۱۱۰۰E5۷8۲8۰۰ شــماره موتور 8۱۳5۰۰۱ سند به نام امین 
طوســی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت خودرو ، 

حمیدرضــا فهیمی کبیر با کــد ملی ۰۰۷8۲6۴۷8۲ فرزنــد میرزا خودرو 
پژو۲۰6 رنگ ســفید مدل ۱۳۹6 شــماره پلاک ۷۷ایران6۳۴و8۹ شماره 
شاســی Naap۰۳ee8hj۴۹6۲۷8 شماره موتور ۱65a۰۱۲6۳۴۰ سند 
به نام حمیدرضافهیمی کبیــر در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۱۷ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 
من محمد الشریف اهل یمن هســتم در شهر مقدس قم سکونت میکنم ، 
مدارکم گم شده در شهر رامسر . کارت ماشین کویک سفید قرمز به نام کیا 
تجارت البرز ایرانیان با شماره پلاک ۴۰/56۳ص۳6 – مدل ۱۳۹۹  شماره 
شاسی NA۲X۲۱۲AAL۱۰۲۰۳6۴ شماره موتور M۱5۹۱۰۲6۹۲ در 
تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۱6 مفقود گردیده و هم کارت بانک ملی  گواهینامه پایه 
 f۱۰۰۷۲۹۳8۹ ســه به نام محمد حسن قاید دریب الشریف شــماره ملی
و کارت ســوخت وکارت ملی یمن وکارت دانشجو جامعه المصطفی العالمیه.   

شماره تماس ۰۹۹۲۳۳۱۲8۹۷
 

کارت ملی هوشمند ، 

جعفــر نیکخواه قمصری با کــد ملی ۱۲6۰8۲655۴ فرزند فــرج الله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰5/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

شــاهرخ انصاری بــا کد ملی ۲۳8۰۳5۹۰۰8 فرزند اســد خــودرو دنا پلاس 
توربو رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۳8ایران۴۴۳د۳۳ شماره شاسی 
NAAW6۱HYERDDI٥٥٢٥ شــماره موتور ١٥٣H٠٢٠٢٨٩٨ سند به 
نام شــاهرخ انصاری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

سند کمپانی ، 

صادق سلطانی فر با کد ملی ۲۳8۰۴۰۴5۷۷ فرزند احمد خودرو پژو۴۰5 
رنگ نوک مدادی مدل ۱۳8۱ شــماره پلاک ۹۳ایران ۹۲8ص۲۱ شــماره 
شاســی 8۱۰۱۴۰۹۱ شــماره موتور ۲۲568۱۱5۹۳۲ سند به نام زینب 
حاصلی خانکهدانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

ســعید یاری با کد ملی ۰۰۱۹۹88۳6۲ فرزند ســیاوش خودرو تیبا رنگ 
ســفید مدل ۱۳۹8 شــماره پــلاک ۲۰ایران۳8۴ن۴۲ شــماره شاســی 
NAS8۱۱۱۰۰K58۷۲55۹ شــماره موتور M۱5/886۷5۴8 سند به 
نام ســعید یاری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

لیــلا چراغعلی بــا کــد ملــی ۰۰6۱۷56۷۲5 فرزند علی رضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰5/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند مالکيت )املاک و مستغلات( 

محسن روســتایی با کد ملی ۰۰۱۰۰۰۷۱56 فرزند مصطفی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. اینجانب 
مهــدی فیض مزرعه بــه کدملی ۰۰۱۱۰655۲۴ فرزند علیرضا ســه 
دانگ ســند مالکیت به پــلاک ثبتی ۳۳۹۰/۳۰ بخــش ۱۲ تهران در 
تاریخ ۲۰ /۱۲/ ۱۴۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد

 
برگ سبز خودرو ، 

رحیــم رضاپــور با کــد ملــی ۰۰۴۹۰5۱6۹5 فرزند کمان علــی خودرو 
ایکــس 55 پــرو رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۲ شــماره پــلاک 6۲ن555 
موتــور  شــماره   NATGBAEJ5P۱۰۱6۰۱۳ شاســی  شــماره 
MVME۴T۱5CCQP۰۱۱۳۳5 ســند به نام رحیم رضاپور در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی نظامی, گواهينامه  پایه  یک, کارت شناسایی, کارت خودرو ، 

بختیار خلوصی ادب با کد ملــی ۴۰۱۰۳۰۱۴۷۳ فرزند حضرت قلی خودرو دنا 
رنگ خاکســتری مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۴۰ایران۷۲6ب ۴۴ شماره شاسی 
۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شــماره موتــور ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ســند به نام بختیار 
خلوصی ادب در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ، 

امیــن فرج اللهی با کــد ملی ۰۰۲۲۲۲۳8۲۷ فرزند مســلم موتورســیکلت 
موتورســیکلت کویــر S۲ ۱5۰ رنگ ســبز مــدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۳۲6 
ایران 5۱855 شــماره شاســی N58S۲C۴۰۰PEC8۱655 شماره موتور 
۰۱5۰N58۰56۹۷۰ ســند به نام امین فرج اللهی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. آگهی مفقودی سندکمپانی سند فروش 
برگ ســبز و کارت موتورسیکلت ،  امین فرج اللهی به کدملی ۰۰۲۲۲۲۳8۲۷ 
فرزند مسلم، موتورســیکلت ســبز کویر S۲ ۱5۰ مدل ۱۴۰۲ شماره موتور 
۰۱5۰N58۰56۹۷۰ و شماره شاسی N58S۲C۴۰۰PEC8۱655 به شماره 
پلاک ۳۲6 ایران 5۱855 سند به نام امین فرج اللهی در تاریخ ۰۱/۰۲/۱۴۰۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

اســماعیل ضیائی با کد ملی 5۴۱8686۱۷8 فرزند حجت اله خودرو هیوندای 
رنگ ســفید-روغنی مدل ۲۰۱۳ شــماره پلاک ۴۳ ایران ۳85 ج 5۳ شــماره 
شاسی kmhfh۴۱h۳da۲۱۴۲8۱ شماره موتور g6deca۹۴۷۰8۲ سند به 
نام اســماعیل ضیائی در تاریخ ۱۴۰۴/۰5/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. و همچنین سند خودروی نامبرده فاقد اعتبار می باشد.
 

مدرک تحصيلی

 اینجانب وحید محمدی فرزندسعید به شــماره ملی ۰۰۱۹۲۳۷5۲۹در مقطع 
کارشناســی رشــته فقه و حقوق صادره از موسســه آموزش عالی رضویه به 
شــماره۹۲۰/۹۳۱/8و تاریخ ۰۱/۰5/۱۴۰۴مفقود گردیده اســت. از یابنده 
تقاضا می گردد اصل مدرک را به موسســه آموزش عالی رضویه به نشانی ساوه 
بلوار ســیدجمال الدین اســدآبادی بعدازنمایندگی ایران خودرو کوچه رضویه 

تحویل دهد.
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در سال‌های اخیر، دهلی نو به یکی از شرکای کلیدی 
واشــنگتن در عرصه بین‌المللی تبدیل شــده است. 
نزدیکی میان “مودی” و “ترامپ”، چه در دوره اول و 

چه در دوره دوم ریاســت‌جمهوری ترامپ، 
این روابط اســتراتژیک را تقویت کرده 

است. 
به گزارش برنا، متأسفانه، دولت 
هنــد در جریــان نسل‌کشــی 
اخیــر در غزه، بدون هیچ ابایی 
از جنایات رژیم صهیونیســتی 
حمایت کرد و رســانه‌های هند 

نیــز، حمایت از صهیونیســم را به 
عنــوان یک خط قرمــز اجتماعی و 

اســتراتژیک معرفی کردند که شهروندان 
هندی، از جمله مسلمانان، نباید از آن عبور کنند.

پس از بازگشــت ترامپ به کاخ ســفید، دولت هند با 
اشتیاق فراوان به استقبال او رفت. حتی در آغاز جنگ 
تعرفه‌ها میان آمریکا و سایر کشورها، هندی‌ها نگرانی 
کمتری از خود نشان دادند. مودی بر این باور بود که این 
اقدامات تعرفه‌ای، دهلی نو را تهدید نخواهد کرد، زیرا 
هند قصد داشت از اشتراکات راهبردی و دوجانبه خود 
با واشنگتن برای کاهش تعرفه‌های تجاری بهره ببرد. 
این دیدگاه تا مدت‌ها بر بازار سرمایه و روابط تجاری 
هند تأثیر مثبت گذاشت؛ به طوری که بورس دهلی 
نو، در میان بحران‌های بازار‌های جهانی ناشی از جنگ 

تعرفه‌ها، به یکی از باثبات‌ترین بازار‌ها تبدیل شد.
اما اکنون، ترامپ شوکی غیرمنتظره و سخت به هند 
وارد کرده است. رئیس‌جمهور آمریکا به طور ناگهانی 
از هند خواســته اســت تا واردات نفت خود 
از روســیه را متوقف کند، در غیر این 
صورت با تعرفه‌های سنگین ۳۵ تا 
۵۰ درصدی آمریکا بر کالا‌های 
صادراتی هند مواجه خواهد شد. 
این بالاتریــن میزان تعرفه‌ای 
اســت کــه ترامــپ علیه یک 
کشور اعمال می‌کند. در مقابل، 
مقامات هنــدی که ۳۵ درصد از 
نفت مورد نیاز خود را با قیمت مناسب 
از روسیه تأمین می‌کنند، با این درخواست 
آمریکا مخالفت کرده و آن را غیرمنطقی دانســته‌اند. 
روشــن است که تنش‌های اقتصادی میان واشنگتن 
و دهلــی نــو در هفته‌های آینده وارد مرحله جدیدی 
خواهد شد. “پذیرش خواسته نفتی آمریکا” یا “حفظ 
وضعیت موجود”، هر دو برای هند زیان‌بار هســتند، 

اما تبعات گزینه دوم به مراتب شدیدتر خواهد بود.
این منازعه اقتصادی و نفتی اخیر میان آمریکا و هند، 
بار دیگر نگاه ابزارگرایانه واشنگتن به بازیگران عرصه 
بین‌المللی را آشکار می‌سازد. بدون شک بن بستی که 
ترامــپ برای دولت مودی در دهلی نو ایجاد نموده به 

سادگی در هم نخواهد شکست.

مودی از اقدام ترامپ بهت زده شد

شوک غیرمنتظره به هند
منابــع آگاه می‌‎گویند در میانه بنبســت مذاکرات غزه، 
هیأتی از حماس راهی مصر اســت، آن هم بعد از اینکه 
بنابــر روایت‌ها، این بار آنکارا واســطه باز شــدن کانال 

گفت‌وگوها برای بررســی برخی پرونده‌های 
معلق شده است.

بــه گزارش آنا، منالبع آگاه می‌گویند 
هیأتی از رهبران جنبش حماس، 
امروز دوشنبه، به ریاست »خلیل 
الحیه« به مصر ســفر خواهد کرد. 
ایــن بازدید در چارچوب تلاش‌ها 
برای از سرگیری مذاکرات متوقف 

شــده بین این جنبــش و میانجی 
مصری صورت می‌گیرد.

آنگونه که از روایت‌ها برمی‌آید، از ســرگیری 
کانال‌هــای مذاکــره بیــن قاهره و جنبــش حماس با 
میانجیگری ترکیه و در پی بازدید هفته گذشــته هیأتی 
از رهبران این جنبش از آنکارا و دیدار آنها با مقامات ترکیه 
برای بررســی تحولات اوضاع در غزه و پرونده آتش‌بس 

انجام شد.
تحرکات آنکارا با سفر »هاکان فیدان« وزیر امور خارجه 
ترکیه، به قاهره در روز شنبه گذشته به اوج خود رسید. وی 
در این سفر با »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر، 
دیدار کرد و درخواست رسمی آنکارا را برای میانجیگری 
برای ازســرگیری ارتباط بین مصر و جنبش حماس در 

مورد پرونده‌های معلق مطرح کرد.

در این میان، قاهره آمادگی خود را برای استقبال از هیأت 
حمــاس در چارچوب تلاش‌های منطقه‌ای جدید برای 
نزدیک کردن دیدگاه‌ها، با توجه به پیچیدگی‌های میدانی 
و سیاســی در صحنه فلســطین و همچنین 
فشــار‌های منطقــه‌ای و بین‌المللــی 
بــرای توقف تنش و تســهیل ورود 
کمک‌های بشردوســتانه به نوار 

غزه، ابراز کرده است.
السیســی و فیــدان بــر موضع 
مشترک خود در قبال اوضاع نوار 
غــزه تأکید کرده و مخالفت قاطع 
خــود را با هرگونه اشــغال نظامی 
مجدد نوار غزه، یا تحمیل واقعیت‌های 
جدید که حقوق مردم فلسطین را نقض کند، 
اعلام کردند و نسبت به پیامد‌های ادامه عملیات نظامی 

اسرائیل بر اوضاع انسانی وخیم غزه هشدار دادند.
دو طرف همچنین بر لزوم دســتیابی به آتش‌بس فوری 
تأکیــد کردند، بــه نحوی که امــکان ورود کمک‌های 
بشردوســتانه بدون محدودیت به تمام مناطق نوار غزه 

را فراهم و آزادی متقابل اسرا را تضمین کند.
السیســی و فیــدان هرگونه تلاش بــرای کوچ اجباری 
فلسطینیان از سرزمین‌هایشان را رد کردند و بر اهمیت 
اقدام منطقه‌ای و بین‌المللی برای تثبیت آتش‌بس و فراهم 
کردن شرایط برای از سرگیری روند حل و فصل سیاسی 

بر اساس راه‌حل دو کشوری تأکید کردند.

هیأت حماس به مصر می‌رود

تش‌بس  خیز ترکیه برای پیوستن به صف واسطه‌‎های آ

    تحلیل

منیژه مؤذن- گروه بین الملل � 
رئیس‌جمهور اوکراین، ولودیمیر زلنســکی، روز 
یکشــنبه پیش از برگزاری نشست روسیه و آمریکا 
در هفته‌ای که کی‌یف نگران است ولادیمیر پوتین و 
دونالد ترامپ در آن تلاش کنند شرایط پایان جنگ 
سه‌سال‌ونیمی را دیکته کنند، حمایت دیپلماتیک 

اروپا و ائتلاف ناتو را به دست آورد.
رئیس‌جمهور اوکراین، ولودیمیر زلنسکی، روز یکشنبه پیش 
از برگزاری نشســت روسیه و آمریکا در هفته‌ای که کی‌یف 
نگران است ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ در آن تلاش کنند 
شرایط پایان جنگ سه‌سال‌ونیمی را دیکته کنند، حمایت 

دیپلماتیک اروپا و ائتلاف ناتو را به دست آورد.
ترامــپ کــه طی هفته‌های گذشــته روســیه را به اعمال 
تحریم‌هــای جدید به دلیل پایــان ندادن به جنگ تهدید 
کرده بود، روز جمعه اعلام کرد که به جای این کار، روز ۱۵ 

اوت در آلاسکا با پوتین دیدار خواهد کرد.
به گزارش رویترز، یک مقام کاخ سفید گفته است ترامپ مایل 
است زلنسکی هم حضور داشته باشد، اما در حال حاضر فقط 
برای یک نشست دوجانبه آماده‌سازی می‌شود. رهبر کرملین 
هفته گذشته دیدار با زلنسکی را رد کرد و گفت شرایط برای 
چنین ملاقاتی »متأسفانه هنوز بسیار دور« از تحقق است.

ترامپ گفت توافق احتمالی می‌تواند شامل »نوعی مبادله 
سرزمینی برای بهبود وضعیت هر دو طرف« باشد؛ اظهاراتی 
که نگرانی اوکراین را از فشار برای واگذاری بخشی از خاکش 

افزایش داده است.
زلنســکی می‌گوید هر تصمیمی که بدون حضور اوکراین 
گرفته شــود »مرده‌« و غیرقابل‌اجرا خواهد بود. روز شنبه، 
رهبران بریتانیا، فرانســه، آلمان، ایتالیا، لهســتان، فنلاند و 
کمیسیون اروپا گفتند هر راه‌حل دیپلماتیکی باید امنیت 

اوکراین و اروپا را تضمین کند.
اواخر ماه گذشــته، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه با 
واقعیتی تلخ روبه‌رو بود. او در آســتانه از دســت دادن دونالد 
ترامپ قرار داشــت، تنها رهبر غربی که احتمالاً حاضر بود 
به او برای رسیدن به خواسته‌اش در اوکراین و تحقق هدف 

دیرینه‌اش در برهم‌زدن نظم امنیتی اروپا کمک کند.
کایا کالاس، مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا، روز 
یکشــنبه گفت ایالات متحده قدرت آن را دارد که روســیه 
را بــه مذاکرات جــدی وادار کند. هر توافقی میان آمریکا و 
روســیه باید با حضور اوکراین و اتحادیه اروپا باشــد، چرا که 
این موضوع مربوط به امنیت اوکراین و کل اروپاســت.« او 
افزود وزرای خارجه اتحادیه اروپا روز دوشنبه برای بررسی 

گام‌های بعدی دیدار خواهند کرد.
دبیرکل ناتو، مارک روته، به شبکه خبری ای‌بی‌سی آمریکا 
گفت که نشست روز جمعه »برای آزمودن پوتین خواهد بود، 
که آیا او واقعاً در پی پایان‌دادن به این جنگ وحشتناک است 
یا نه.« او افزود: »این نشست البته درباره تضمین‌های امنیتی 
خواهد بود، اما همچنین درباره ضرورت مطلق پذیرش این 
اصــل که اوکراین خودش آینده‌اش را تعیین می‌کند، یک 
کشــور مستقل است و مســیر ژئوپلیتیک خود را خودش 
انتخاب می‌کند.« روسیه نزدیک به یک‌پنجم خاک اوکراین 

را در اختیار دارد.
به گفته روته هیچ توافقی نمی‌تواند شامل به‌رسمیت‌شناختن 
قانونی کنترل روسیه بر خاک اوکراین باشد، هرچند ممکن 
اســت شــامل پذیرش عملی )دوفاکتو( این کنترل شود. او 
این وضعیت را با شــرایط پس از جنگ جهانی دوم مقایســه 
کرد که واشنگتن پذیرفت کشورهای بالتیک یعنی لتونی، 
لیتوانی و استونی عملًا تحت کنترل اتحاد جماهیر شوروی 
هستند، اما الحاق آن‌ها را به طور قانونی به رسمیت نشناخت.

زلنسکی روز یکشنبه گفت: »پایان جنگ باید عادلانه باشد 
و من از همه کســانی که امروز در کنار اوکراین و مردم ما 

ایستاده‌اند سپاسگزارم.«
یک مقام اروپایی گفت اروپا پیشنهادی متقابل به طرح ترامپ 
ارائه کرده، اما از بیان جزئیات خودداری کرد. مقام‌های روسیه 
اروپا را متهم کردند که در تلاش برای خنثی‌کردن تلاش‌های 

ترامپ برای پایان‌دادن به جنگ اســت. دمیتری مدودف، 
رئیس‌جمهور پیشــین روسیه، روز یکشنبه در شبکه‌های 
اجتماعی نوشــت: »ابله‌های اروپایی تلاش می‌کنند مانع 
تلاش‌های آمریکا برای کمک به حل مناقشه اوکراین شوند.«

ماریــا زاخــارووا، ســخنگوی وزارت خارجه روســیه، در 
بیانیه‌ای تند گفت که رابطه اوکراین و اتحادیه اروپا شــبیه 

»مرده‌دوستی« است.
رومن آلخین، وبلاگ‌نویس جنگی روس، گفت اروپا به نقش 
یک تماشاگر تنزل یافته است. او افزود: »اگر پوتین و ترامپ 
مستقیماً به توافق برسند، اروپا بو بیش از آن کی‌یف، با یک 

عمل انجام‌شده روبه‌رو خواهد شد.«
علاوه بر کریمه که روسیه در سال ۲۰۱۴ به تصرف درآورد، 
این کشور به‌طور رسمی ادعای مالکیت بر مناطق لوهانسک، 
دونتســک، خرســون و زاپوریژیا در اوکراین را مطرح کرده 
است، هرچند تنها حدود ۷۰ درصد از سه منطقه آخر را در 
کنترل دارد. همچنین بخش‌های کوچکتری از سه منطقه 
دیگر اوکراین را در اختیار دارد، در حالی که اوکراین می‌گوید 
بخش کوچکی از منطقه کورسک روسیه را در کنترل دارد.

ســرگئی مارکوف، تحلیلگر طرفدار کرملین، گفت که یک 
معامله مبادله ســرزمینی می‌تواند شامل واگذاری ۱۵۰۰ 
کیلومتر مربع از ســوی روســیه به اوکراین و دریافت ۷۰۰۰ 
کیلومتر مربع توســط روســیه باشد؛ زمینی که به گفته او 
روســیه در هر صورت ظرف حدود شــش ماه آینده تصرف 

خواهــد کــرد. او هیچ مدرکی برای پشــتیبانی از این ارقام 
ارائه نکرد. طبق ارزیابی تحلیلگران نظامی غربی، روسیه در 
ماه ژوئیه حدود ۵۰۰ کیلومتر مربع را تصرف کرده که این 
پیشروی‌های فرسایشی به بهای تلفات بسیار سنگین انسانی 

به دست آمده است.
اوکراین و متحدان اروپایی‌اش ماه‌هاســت که از این هراس 
دارند که ترامپ، که مشــتاق اســت اعتبار برقراری صلح را 
بــه نــام خود ثبت کند و به دنبال عقد قراردادهای پرســود 
تجاری مشــترک میان آمریکا و روســیه است ممکن است 
با پوتین همســو شــود تا توافقی انجام دهد که برای کی‌یف 

بسیار زیان‌بار باشد.
آن‌ها اخیراً تا حدی دلگرم شده بودند، چرا که ترامپ که در 
فوریه فشار زیادی بر زلنسکی وارد کرده و او را به‌طور علنی 
در دفتر بیضی کاخ سفید سرزنش کرده بود، پس از حملات 
هوایی شدید روسیه به کی‌یف و سایر شهرها، شروع به انتقاد 

از پوتین کرده بود.
دونالــد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، اعلام کرد که 
روز جمعه آینده در آلاسکا با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه، دیدار خواهد کرد. او پیش‌تر در همان روز، برخی مفاد 
احتمالی یک توافق صلح برای پایان جنگ اوکراین را مطرح 
کرده بود که می‌تواند شامل »نوعی مبادله سرزمینی« باشد.

اما نشست قریب‌الوقوع پوتین-ترامپ دوباره نگرانی‌ها را زنده 
کرده که ممکن است کی‌یف و اروپا به حاشیه رانده شوند.

»آنچــه از آلاســکا بیرون خواهد آمــد، تقریباً به‌طور قطع 
فاجعه‌ای برای اوکراین و اروپا خواهد بود.« این را فیلیپس پی. 
اوبراین، استاد مطالعات استراتژیک در دانشگاه سنت‌اندروز 
اســکاتلند، نوشــت. او افزود: »و اوکراین با وحشتناک‌ترین 
دوراهی روبه‌رو خواهد شد. آیا این توافق تحقیرآمیز و ویرانگر 
را می‌پذیرد یا، بی‌اطمینان از حمایت کشورهای اروپایی به 

تنهایی ادامه می‌دهد؟«
ولودیمیر فسِنکو، تحلیلگر سیاسی اوکراینی، روز یکشنبه 
گفت که شراکت کی‌یف با متحدان اروپایی‌اش برای مقابله 
با هر تلاشی برای دور نگه داشتن آن از میز مذاکرات حیاتی 
است. او در رادیوی اوکراین گفت: »برای ما در حال حاضر، 

موضع مشترک با اروپایی‌ها اصلی‌ترین سرمایه ماست.«
جــی‌دی ونس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا، گفت بعید 
اســت یک توافق مذاکره‌شــده بتواند هیچ‌یک از طرفین 
 Sunday Morning را راضــی کنــد. او در برنامــه
Futures شــبکه فاکس نیوز با اجرای ماریا بارتیرومو 
گفت: »احتمالاً در نهایت، هم روس‌ها و هم اوکراینی‌ها از 

آن ناراضی خواهند بود.«

توافق بدون اوکراین، یادآور تقسیمات اجباری پس از جنگ جهانی دوم

توافق پشت‌پرده روسیه و آمریکا؟کی‌ف در پیچ سخت » تحمیل صلح«

هراس از تکرار سناریوی کریمه
نعمت‌الله ایزدی- سفیر پیشین ایران در روسیه  � 

توان عملی اتحادیه اروپا برای جلوگیری از توافق ارضی اوکراین و روسیه بسیار محدود 
است و تصمیم‌گیری نهایی، در دست واشنگتن و مسکو خواهد بود.

در مورد دیدار آتی ترامپ و پوتین باید گفت که زلنسکی و اتحادیه اروپا همواره نگران 
بوده‌اند که آمریکا و روسیه به توافقی برسند که با دیدگاه آن‌ها درباره جنگ اوکراین 
در تضاد باشــد. از نگاه کی‌یف و بروکســل، این جنگ، تجاوز آشــکار روسیه به خاک 
اوکراین است؛ مسکو بخش‌هایی از این کشور را اشغال کرده و باید هم مجازات شود 
و هم اراضی اشــغال شــده را بازگرداند. با این حال، تحولات اخیر نشانه‌هایی دارد که 

این نگرانی‌ها را تشدید کرده است.
برخی از ناظران بین‌المللی می‌گویند ممکن است ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ بر 
سر آینده مناطق اشغالشده اوکراین معامله کنند. این فرضیه زمانی قوت گرفت که 
توافق صلح میان ارمنستان و آذربایجان با هدایت آمریکا شکل گرفت؛ توافقی که از 
نگاه روسیه چندان مطلوب نبود و حتی آن را تحت فشار قرار داد. همین موضوع در 
ذهنیت برخی این احتمال را ایجاد کرده که واشنگتن در ازای این توافق، امتیازاتی 
برای مسکو در نظر گرفته باشد.اگر چنین سناریویی درست باشد، این نگرانی جدی 
برای اروپا و کی‌یف وجود دارد که سرنوشت بخش‌هایی از اوکراین که هم‌اکنون تحت 

اشغال روسیه است، به میز معامله سپرده شود.
مخالفت‌های علنی زلنســکی و اتحادیه اروپا نیز از همین‌جا ناشــی می‌شــود. گرچه 
هنوز هیچ توافق مشخصی اعلام نشده، اما تغییر لحن ناگهانی پوتین و موافقت او با 
دیدارهای دیپلماتیک غیرمنتظره، گمانه‌زنی‌ها درباره وجود یک توافق پشت پرده را 
تقویت کرده است. به گفته برخی تحلیلگران، اگر پوتین با هدف گرفتن امتیاز ارضی 
وارد چنین مذاکراتی شده باشد، هرگونه نرمش او می‌تواند نشانه آمادگی برای معامله 
باشد. تجربه نشان داده که در چنین شرایطی، مقاومت اوکراین و اروپا در برابر توافق 

نهایی بسیار دشوار خواهد شد. 
یکی از سناریوهای مطرح این است که پوتین به چهار منطقه مورد ادعای خود پایبند 
بماند، اما از سایر مطالباتش چشم‌پوشی کند. این تحلیل، هرچند فرضی، نگرانی‌های 
امنیتی اروپا را تشدید کرده است؛ چرا که از دید اتحادیه اروپا، عقب‌نشینی از موضع 
دفاع از تمامیت ارضی اوکراین، الگویی خطرناک ایجاد می‌کند. چنین روندی ممکن 
است روسیه را در آینده به اقدامات مشابه علیه دیگر کشورها تشویق کند؛ همان‌طور 
که در گذشته در گرجستان رخ داد. اتحادیه اروپا اما ابزارهای محدودی برای مقابله با 
چنین توافقی دارد. از منظر نظامی، تحریم‌های اقتصادی یا اقدامات دیپلماتیک، توان 
اتحادیه در برابر یک توافق مستقیم آمریکا و روسیه اندک است. پیش‌تر نیز در نشست 
سران ناتو، ترامپ با اعمال تغییراتی در سهم مالی کشورهای عضو، نشان داد که رهبری 
ناتو عملًا در اختیار واشنگتن است و اروپایی‌ها ناچار به پذیرش این واقعیت شدند. 
در صورت توافق روسیه و آمریکا، اتحادیه اروپا احتمالاً توان بازدارندگی اندکی خواهد 
داشــت. حتی اگر برخی کشــورهای اروپایی بتوانند با آمریکا به تفاهم‌های جداگانه 
برسند، بازنده اصلی چنین سناریویی، پیش از همه، اوکراین خواهد بود. این کشور 
نه‌تنها ممکن است بخش‌هایی از سرزمین خود را برای همیشه از دست بدهد، بلکه 
در صحنه سیاسی جهان نیز جایگاهش تضعیف خواهد شد. نمونه بارز این وضعیت، 
شبه‌جزیره کریمه است که سال‌ها پیش توسط روسیه الحاق شد و هنوز تکلیف آن 
مشخص نشده است. اگر در توافق جدید، تغییرات ارضی دیگری تثبیت شود، اروپا 
نیز به عنوان حامی اصلی اوکراین، بازنده خواهد بود. با این حال، توان عملی اتحادیه 
اروپا برای جلوگیری از چنین روندی بسیار محدود است و تصمیم‌گیری نهایی، بیش 

از همه، در دست واشنگتن و مسکو خواهد بود.

پرچم فلسطین در استرالیا هم بالا می‌رود
استرالیا قرار است ماه آینده میلادی در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، به رسمیت 

شناختن دولت فلسطین را اعلام کند.
به گزارش ای‌بی‌سی، استرالیا قرار است ماه آینده میلادی در نشست مجمع عمومی سازمان 

ملل متحد، به رسمیت شناختن دولت فلسطین را اعلام کند.
»آنتونی آلبانیز« نخست‌وزیر استرالیا، اعلام کرد که این کشور با جامعه بین‌المللی همکاری 

خواهد کرد تا به رسمیت شناختن کشور فلسطین به واقعیت تبدیل شود.
وی گفت: »استرالیا کشور فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت. استرالیا حق مردم فلسطین 
برای داشتن دولت مستقل خود را بر اساس تعهداتی که از طرف حکومت فلسطینی دریافت 

کرده است، به رسمیت می‌شناسد«.
آلبانیز ادامه داد: »راه‌حل دو کشوری بهترین امید بشریت برای شکستن چرخه خشونت در 

خاورمیانه و پایان دادن به درگیری، رنج و گرسنگی در غزه است«.
وی افزود که در چند دهه گذشته، نسل‌ها شاهد »شکست‌ها و طوفان‌های کاذب« در تلاش‌های 
بین‌المللی برای به رســمیت شــناختن اسرائیل و فلسطین بوده‌اند اما جهان نمی‌تواند منتظر 

تضمین موفقیت بماند.
آلبانیز گفت: »ریسک تلاش کردن در برابر خطر از دست دادن این فرصت ناچیز است. هزینه 

حفظ وضعیت موجود روز به روز افزایش می‌یابد«.

 چراغ سبز نتانیاهو به مذاکره
 برای حصول توافق در غزه

محافل رســانه‌ای رژیم صهیونیســتی از چراغ ســبز نتانیاهو به فرستاده آمریکا برای 
مذاکره بر سر دستیابی به یک توافق فراگیر در غزه خبر دادند.

بــه گــزارش معا، نهاد رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیســتی گزارش داد که بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر این رژیم به استیو ویتکاف فرستاده آمریکا برای مذاکره بر سر 

دستیابی به یک توافق فراگیر چراغ سبز نشان داده است.
در این گزارش آمده اســت که منظور از توافق فراگیر، توافق بر ســر آزاد ســازی تمام 
اســرا و پایان دادن به جنگ اســت. ویتکاف این موضوع را با میانجی گران قطری و 

مصری مطرح خواهد کرد.
روز یکشــنبه نیز بنیامین نتانیاهو، نخســت‌وزیر رژیم صهیونیستی و دونالد ترامپ، 

رئیس‌جمهور آمریکا تلفنی گفت‌وگو کردند.
دفتر نتانیاهو اعلام کرد که دو طرف در این تماس تلفنی درباره طرح تل آویو برای 

کنترل بر پایگاه‌های حماس در غزه گفت‌وگو کردند.

 جنایت‌های »تحریر الشام« این بار
 زیر پرچم دولت سوریه

نیروهای دولتی سوریه که سابقه عضویت در گروه‌های تروریستی را در کارنامه خود 
دارند، با حمله به یک بیمارستان در جنوب سوریه کادر درمان را کشتند.

به گزارش فارس، وبگاه »دیده‌بان حقوق بشر سوریه« شامگاه یکشنبه ویدیویی جدید 
از درگیری‌های استان سویداء منتشر کرد که نشان می‌دهد چند نفر از نیروهای وزارت 
دفاع دولت شورشیان سوریه مردی را از بیمارستان ملی این شهر بیرون کشیده، او را 
کتک زده و سپس با شلیک مستقیم به قتل می‌رسانند.در صحنه، ده‌ها نفر از کارکنان 
بیمارستان، درحالی‌که روی زمین زانو زده‌اند، نظاره‌گر این اتفاق هستند. پس از کشتار، 
جسد قربانی به مکان نامعلومی منتقل می‌شود.گزارش‌ها حاکی از آن است که این 
رویداد در جریان درگیری شــدید تیرماه میان شورشــیان سوریه و دروزیان رخ داده 
است.در برخی گزارش‌ها آمده است در پی این اقدام، تعداد بیشتری از کارکنان این 
بیمارستان کشته شده‌اند؛ اما به دلیل از بین بردن کارت حافظه بیمارستان شواهد 
از بین رفته‌اند. هرچند بخشی از اطلاعات در یک نسخه پشتیبان باقی مانده است.

دیده‌بان حقوق‌بشر سوریه می‌گوید: »این رویداد تنها بخشی از مجموعه نقض‌های 
حقوق بشری ثبت‌شده در استان سویداست.«طبق آمار دیده‌بان، تاکنون ۴۰۱ مورد 
کشتار میدانی در این استان مستند شده است.پس از سرنگونی حکومت »بشار اسد« 
رئیس‌جمهور سابق سوریه نیروهای گروه‌های تروریستی مستقر در این کشور مانند 
»هيئت تحرير الشــام« در ســاختارهای رسمی امنیتی سوریه ادغام شدند.ورود این 
نیروها به بدنه وزارتخانه‌ها، به انتقال شیوه‌های خشن و الگوهای رفتاری مسلحانه به 

نهادهای رسمی انجامیده است.

ونس:

 واشنگتن دیگر برای اوکراین
 بودجه اختصاص نمی‌دهد

معاون ترامپ گفت که واشنگتن دیگر قرار نیست به اوکراین بودجه 
بدهد.

بــه گــزارش خبرآنلایــن، جی دی ونــس، معاون دونالــد ترامپ، 
رئیس‌جمهــور آمریــکا به فاکس نیوز گفت: حامیان اروپایی اوکراین 
می‌توانند در صورت تمایل به ادامه حمایت از کی‌یف، از تولیدکنندگان 
آمریکایی ســاح بخرند و آمریکا »با این موضوع مشــکلی نخواهد 
داشت«. او گفت: »اما ما دیگر خودمان بودجه آن را تأمین نخواهیم 

کرد.«
این مصاحبه پس از دیدار ونس با چندین مقام اروپای غربی و اوکراینی 
در لندن، از جمله دیوید لمی، وزیر امور خارجه بریتانیا، منتشر شد. 
طبق گزارش رســانه‌ها، ســفر ونس با هدف هموار کردن مسیر برای 
اجلاسی بین روسای جمهور روسیه و آمریکا در آلاسکا در روز جمعه 
انجام شده است، اجلاسی که انتظار می‌رود حل مناقشه بین کی‌یف 

و مسکو در صدر دستور کار آن باشد.
ونس پیشــنهاد کرد که حامیان اروپایی کی‌یف اگر »به این مناقشــه 
اهمیــت زیادی می‌دهند«، باید نقــش بزرگ‌تری در تأمین بودجه 

ایفا کنند.

 او گفــت: »فکــر می‌کنم آمریکایی‌ها از ادامه ارســال پول، دلارهای 
مالیاتی خود به این درگیری خاص خسته شده‌اند. اما اگر اروپایی‌ها 
بخواهند پا پیش بگذارند و ســاح‌ها را از تولیدکنندگان آمریکایی 
بخرند، ما با این موضوع مشکلی نداریم. اما دیگر خودمان آن را تأمین 

مالی نخواهیم کرد.«
رئیس‌جمهــور آمریــکا پیش از این گفته بود که ایده‌های مورد بحث 
شــامل »مبادله برخی ســرزمین‌ها به نفع هر دو طرف« است و افزود 
که ولودیمیر زلنسکی باید راهی برای تأیید چنین توافقی طبق قانون 

اوکراین پیدا کند.
زلنســکی هرگونه توافقی از این دســت را رد کرده و ادعا کرده اســت 
کــه »هیــچ کس نمی‌تواند یا نمی‌خواهد« در این مورد امتیاز بدهد. 

او اعلام کرد: »اوکراینی‌ها زمین خود را به اشغالگران نخواهند داد.
کریل دیمیتریف، مذاکره‌کننده ارشــد مسکو، هشدار داده است که 
کشورهایی که سعی در طولانی کردن درگیری اوکراین دارند، احتمالاً 
برای جلوگیری از دیدار برنامه‌ریزی شــده بین پوتین و ترامپ، تمام 
تلاش خود را خواهند کرد.ونس تاکید کرد که حل و فصل مناقشــه 
اوکراین باید بر اساس خطوط مقدم درگیری موجود باشد. او این را 
به عنوان یک پایه واقع‌بینانه اما ناقص برای صلح مذاکره شده توصیف 
کرد.او از ترامپ به خاطر دستیابی به موفقیتی که می‌تواند ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روســیه و ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور 

اوکراین را پای میز مذاکره بیاورد، قدردانی کرد.
ونس با اذعان به اینکه »این موضوع هیچ‌کس را خیلی خوشــحال 
نخواهــد کــرد« گفت: »اگر خط تماس فعلی بین روســیه و اوکراین 

را در نظر بگیرید، ما ســعی خواهیم کرد به یک توافق مذاکره شــده 
دست یابیم که اوکراینی‌ها و روس‌ها بتوانند با آن کنار بیایند. جایی 

که کشتار متوقف شود.«
ونس ادعا کرد که ترامپ پوتین را متقاعد کرده اســت که از امتناع 
خود برای دیدار با زلنســکی صرف نظر کند و برنامه‌ریزی مذاکرات 

بین این سه رهبر اکنون در دست بررسی است.
او در پاسخ به این سوال که آیا پوتین و زلنسکی باید قبل از دیدار با 
ترامپ ملاقات کنند، پاســخ داد: »من در واقع فکر نمی‌کنم که این 
کار چندان سازنده باشد«، و استدلال کرد که رئیس جمهور آمریکا 
باید کسی باشد که »این دو را برای پیشرفت معنادار« گرد هم آورد.

مسکو از زمان پایان دوره ریاست جمهوری زلنسکی در سال گذشته، 
ادعای مداوم او برای ریاست جمهوری را خلاف قانون اساسی خوانده 
است. پوتین گفته است که حاضر است با رهبر اوکراین برای نهایی 
کردن آتش‌بس - اما نه مذاکره - ملاقات کند. او همچنین پیشنهاد 
کرد که برای اطمینان از قانونی بودن هرگونه معاهده آینده، باید به 

مسئله وضعیت مورد اختلاف زلنسکی رسیدگی شود.
 معاون رئیس جمهور آمریکا همچنین گفت بعید اســت که توافق 
مذاکره شده بین روسیه و اوکراین هیچ یک از طرفین را راضی کند و 
هرگونه توافق صلحی احتمالاً مسکو و کی‌یف را "ناراضی" خواهد کرد.

وی گفت که ایالات متحده به دنبال توافقی اســت که هر دو کشــور 
بتوانند آن را بپذیرند.او به فاکس نیوز گفت: »این ]تصمیم[ هیچ‌کس 
را خیلی خوشحال نخواهد کرد. احتمالاً هم روس‌ها و هم اوکراینی‌ها 

در نهایت از آن ناراضی خواهند بود.«

    خبر
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علیرضا جهانبخش در یک قدمی آپولون قبرس قرار دارد و 
قرار است راهی این تیم شود.

آپولون قبرس برای پســت وینگر راســت به دنبال  
علیرضا جهانبخش اســت.  انتقالی که در صورت 
نهایی شدن، می‌تواند یک انتقال نسبتاً پرسروصدا 

در فوتبال قبرس تلقی شود.
ســایت ۲۴ اسپورت نوشــت: جهانبخش وینگر 

راســت ۳۱ ســاله ایرانی است که در بالاترین سطح 
رقابــت کــرده و با ۵۰ بازی در لیگ برتر، ۲۰۲ بازی در 

لیگ دســته اول هلند )اردیویژه( و ۸ بازی در جام جهانی، 

رزومه متمایزی دارد.
از جمله دستاوردهای او می‌توان به قهرمانی هلند و جام 
حذفی هلند با فاینورد و همچنین کسب عنوان آقای 

گلی با تیم آلکمار با ۲۱ گل اشاره کرد.
او دوران حرفــه‌ای خــود را با داماش گیلان آغاز 
کرد. در ســال ۲۰۱۳، او راهی نایمخن هلند شــد 
و توانست در ادامه راهی آلکمار شود. آلکمار  ۱.۸ 
میلیون یورو برای او هزینه کرد. البته، سرمایه‌گذاری 
این تیم نتیجه داد و ســه ســال بعد در ســال ۲۰۱۸، 

برایتون او را با ۲۲ میلیون یورو به خدمت گرفت.

 جهانبخش 
در آستانه یک انتقال غیرمنتظره!

    خبر    خبر

  مصدومیت راننده ناسکار
 پس از جشن قهرمانی

ســارا ابراهیمی- گروه ورزش عصر 
رسانه : کانر زیلیش، راننده تازه‌کار ناسکار، 
از حضور در رقابت »کاپ سریز« در پیست 
واتکینــز گلن نیویورک محروم شــد. وی  
پس از آنکه روز شنبه هنگام جشن گرفتن 
پیروزی، از روی سقف خودروی خود سقوط 

کرد و دچار شکستی و آسیب شد.
 »200 Mission« این راننده ۱۹ ساله پس از قهرمانی در مسابقه
 JR از خــودروی شــماره ۸۸ تیم ،Xfinity از ســری رقابت‌هــای
Motorsports خارج شــد تا جشــن بگیرد. او در حالی که یک پا 
روی ســقف و یک پا روی لبه پنجره بود و برای عکس گرفتن ژســت 
می‌گرفت، تعادلش را از دست داد و از ارتفاع به صورت سر به پایین 

سقوط کرد.
زیلیش با برانکارد از پیست خارج و با آمبولانس به بیمارستان منتقل 
شــد. او همان شــب در شــبکه اجتماعی X اعلام کرد که برخلاف 

نگرانی‌ها، دچار آسیب جدی به سر نشده است:
»ممنون از همه کسانی که  جویای حالم شدند. از بیمارستان مرخص 
شدم و حالم بهتر است. خوشبختانه سی‌تی‌اسکن سرم سالم بود، فقط 
ترقوه‌ام شکسته. از امدادگران به خاطر واکنش سریع شان سپاسگزارم 

و خوشحالم که اتفاق بدتری نیفتاد.«
این ششمین پیروزی فصل برای زیلیش بود. او قرار بود  در رقابت

 »Go Bowling at The Glen« شــرکت کنــد، امــا تیــم 
Trackhouse Racing اعلام کرد خودروی شــماره ۸۷ او از 
مسابقه خارج شده است.ناسکار تأیید کرد که زیلیش هنگام دریافت 
مراقبت‌های پزشکی، »هوشیار و هوشیار« بوده است.این راننده اهل 
کارولینای شــمالی آخر هفته شــلوغی را در واتکینز گلن پشت سر 
گذاشت؛ او روز جمعه در رقابت Truck Series هشتم شد و برای 
مســابقه کاپ ســریز از رده بیست‌وپنجم استارت زد. انتظار می‌رود 

زیلیش از سال ۲۰۲۶ به طور کامل به کاپ سریز بپیوندد.
منبع : گاردین

 دروازه بان سابق تیم ملی فوتبال ایران
 به صنعت نفت پیوست

سرویس ورزشی:‌با اعلام باشگاه صنعت نفت آبادان، علیرضا حقیقی 
دروازه بان سابق تیم ملی فوتبال ایران به این تیم پیوست.

علیرضا حقیقی دروازه‌بان فصل گذشته تیم فوتبال خیبر خرم‌آباد که 
سابقه درخشانی در تیم‌های ایرانی و تیم ملی دارد قرارداد یک ساله 
خود را با طلایی پوشان آبادانی منعقد کرد.این دروازه‌بان خوش قد و 
قامت که سابقه حضور در لیگ‌های روسیه و پرتغال را دارد در تیم‌های 

پرسپولیس، نساجی، هوادار و خیبر خرم آباد نیز بازی کرده است.

قضاوت داوران ایرانی در کافا
ســرویس ورزشی:  کنفدراســیون فوتبال آسیای مرکزی از حضور 

داوران و نمایندگان ایرانی در کافا ۲۰۲۵ خبر داد.
جــام ملت‌های فوتبال آســیای میانــه )کافا( ۲۰۲۵ بــه میزبانی 

تاجیکستان و ازبکستان از ۷ تا ۱۷ شهریورماه برگزار می‌شود.
بر همین اســاس کنفدراســیون آسیا مرکزی از داوران و نمایندگان 
ایــران برای حضور در ایــن رقابت‌ها دعوت کرد. موعود بنیادی‌فرد، 
حســن اکرمی، ســیدوحید کاظمی به عنوان داور، علیرضا ایلدروم، 
فرهاد مروجی و علیرضا مرادی به عنوان کمک داور برای قضاوت در 

این رقابت‌ها انتخاب شدند.
همچنیــن دانیــال مرادی به عنوان ناظر داوری، حامد مومنی و امید 
جمالی به عنوان نماینده مســابقات در این تورنمنت حضور دارند. 
گفتنی اســت، تیم ملی فوتبال کشــورمان در گروه B این رقابت‌ها با 

تیم‌های تاجیکستان، افغانستان و مالزی هم‌گروه شده است.

شکست النصر با وجود گلزنی رونالدو
ســرویس ورزشی:‌ تیم فوتبال النصر در روزی که کریستیانو رونالدو 
دو گل به ثمر رســاند، مقابل تیم اســپانیایی آلمیرا با نتیجه سه بر ۲ 

شکست خورد.
 تیم‌های آلمریا و النصر عربستان در یک دیدار دوستانه در ورزشگاه 

»خوان روخاس« اسپانیا به مصاف یکدیگر رفتند.
در این بازی، آلمریا موفق شد با نتیجه سه بر دو به پیروزی دست یابد.

کریستیانو رونالدو، فوق‌ستاره پرتغالی النصر، در این دیدار دو گل برای 
تیمش به ثمر رســاند و نمایش قابل قبولی ارائه کرد، اما اشــتباهات 

دروازه‌بان تیم باعث شد النصر در نهایت بازی را واگذار کند.
کریستیانو رونالدو در روزهای اخیر در گلزنی برای النصر عملکرد قابل 
توجهی داشته و با ثبت ۶ گل در ۶ دیدار اخیرش در لیگ عربستان، 

به یکی از مهره‌های کلیدی تیم تبدیل شده است.

 چین‌تایپه حریف بسکتبال ایران
 در یک چهارم نهایی کاپ آسیا

ســرویس ورزشــی: تیم ملی بسکتبال چین تایپه با برد برابر اردن 
در مرحله پلی آف بســکتبال کاپ آســیا حریف تیم ملی ایران در 

یک چهارم نهایی شد.
 تیم‌های ملی چین‌تایپه و اردن دیروز در مرحله پلی‌آف مســابقات 
بسکتبال کاپ آسیا ۲۰۲۵، از ساعت ۱۴:۳۰ مقابل یکدیگر به میدان 
رفتنــد کــه چیــن تایپه با نتیجه ۷۸ بــر ۶۴ )۲۱ بر ۱۷، ۱۸ بر ۱۸، 
۲۱ بر ۱۴ و ۱۸ بر ۱۵( به برتری رســید و حریف تیم ملی ایران 
در یک‌چهارم نهایی شد.شاگردان مانولوپولوس که با ۳ برد در 
مرحله گروهی به طور مستقیم به یک چهارم نهایی راه یافته 
اند چهارشنبه ۲۲ مرداد از ساعت ۱۹:۳۰ به مصاف تیم 

ملی چین تایپه خواهند رفت.

روزنامه گاتزتا دلو اسپورت مدعی شد که مذاکرات طارمی با 
تیم‌های انگلیســی تا پایان هفته به نتیجه می‌رسد.

 آینده مهدی طارمی، مهاجم ۳۳ ســاله ایرانی اینتر، به نظر 
می‌رســد به نقطه تصمیم‌گیری نهایی رســیده اســت. طبق 
گزارش »گاتزتا دلو اســپورت« و »اف‌ســی اینترنیوز«، این 
بازیکن که تابستان گذشته از پورتو به جمع نراتزوری پیوست، 
تنها پس از یک فصل، در آســتانه جدایی از میلان قرار دارد.

اینتر مأموریت پیدا کردن مقصدی جدید را به مدیر برنامه‌های 
طارمی ســپرده و مقصد احتمالی، بیش از هر گزینه دیگری، 
لیگ برتر انگلیس اســت. در هفته‌های اخیر تیم‌های برزیلی 
بوتافوگــو و فلامنگــو برای جذب او تلاش کردند، اما طارمی 
تمایل خود را به ماندن در اروپا و بازی در سطح بالای فوتبال 

قاره سبز اعلام کرده است.
در این میان، غول ترکیه‌ای بشــیکتاش هم او را در فهرســت 
خریــد خــود قرار داده بود و حتی طبق گزارش رســانه‌های 
ترکیه، به او پیشنهاد حضور در پروژه‌ای فنی و نقش محوری 
در ترکیب تیم داده اســت؛ پیشــنهادی که گفته می‌شود نظر 

مثبت طارمی را جلب کرده اســت.
با این حال، لیگ برتر انگلیس همچنان اولویت نخست اوست. 
دو باشگاه لیدز یونایتد )که به تازگی به لیگ برتر بازگشته( و 
فولام، جدی‌ترین گزینه‌ها برای خرید او محسوب می‌شوند. 
هر دو باشــگاه به دنبال یک مهاجم باتجربه و توانمند برای 
تقویت خط حمله هســتند و طارمی را بازیکنی می‌دانند که 

می‌تواند ترکیبی از قدرت بدنی، تکنیک و شــم گلزنی را به 
تیم بیاورد.

گزارش دیروزروزنامه گاتزتا دلو اســپورت حاکی از آن است 
که در تعطیلات آخر هفته گذشته، مذاکرات میان نمایندگان 
طارمی و این دو باشگاه انگلیسی جدی‌تر شده و اکنون انتقال 
او به یکی از این تیم‌ها محتمل‌تر از هر زمان دیگری اســت. 
انتظــار مــی‌رود ظرف چند روز آینده و تا پایان هفته، مقصد 

نهایی او مشخص شود.
اینتــر نیــز از این انتقال اســتقبال می‌کند، چرا 
که علاوه بر کاهش فشــار دســتمزدها، می‌تواند 
بخشی از منابع مالی لازم برای جذب یک مهاجم 

مناسب‌تر با طرح فنی تیم را فراهم کند. رقم 
فــروش طارمــی حدود ۵ تــا ۶ میلیون یورو 
برآورد شده که برای باشگاه‌های لیگ برتری 

مبلغی قابل دسترس است.
جدایــی طارمی پــس از یک فصل کوتاه در 
ایتالیا، نقطه پایانی بر یک حضور کوتاه مدت 

در سری‌آ خواهد بود و آغاز ماجراجویی تازه‌ای 
برای او به شمار می‌رود. در صورتی که انتقال به 

لیگ برتر قطعی شــود، این نخستین تجربه فوتبالی 
او در لیــگ جزیــره خواهد بود؛ جایی که می‌تواند با 

انگیزه‌ای تازه برای بازگشــت به روزهای اوج، دوباره 
خــود را به‌عنوان یک مهره تأثیرگذار معرفی کند.

آخرین آپدیت گاتزتا از وضعیت مهاجم ایرانی

طارمی آخر هفته به لیگ جزیره می‌رود

تیه پول و آ

  گام جدید بانک توسعه صادرات ایران
 در حمایت از صنایع تولیدی استان اردبیل

رئیس شــعبه اردبیل بانک توسعه صادرات ایران، راهکارهای تأمین 
مالی و نحوه حمایت‌های اعتباری این بانک را برای پاســخگویی به 

نیازهای مالی فعالان اقتصادی تشریح کرد.
به گزارش  روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، رحیم رنجبر در 
بازدید از چند شرکت تولیدی فعال استان اردبیل بر توسعه تعاملات 

بانکی با صنایع تولیدی و صادرات‌ محور تأکید کرد.
رنجبر در نشست با مدیران این شرکت‌ها، با معرفی طرح »الماسان 
بانک توسعه صادرات ایران« به‌عنوان یکی از ابزارهای نوین در حوزه 
تأمین مالی، گفت: طرح الماســان با هدف ارائه تســهیلات بانکی 
سریع، با شرایط مناسب و پشتیبانی مالی ویژه برای صادرکنندگان 
و تولیدکنندگان طراحی شــده و می‌تواند نقش موثری در رشــد و 

توسعه صادرات ایفا کند.
وی با اشاره به سیاست‌های اعتباری بانک توسعه صادرات ایران در 
حمایت از صنایع تولیدی و صادرات‌محور، افزود: این بانک با رویکردی 
حمایتی، آمادگی کامل دارد تا خدمات متنوع مالی، اعتباری و ارزی 
را در اختیــار واحدهــای صنعتی و تولیدی فعال در حوزه صادرات و 

واردات قرار دهد.
مدیران شــرکت‌های صنایع تولیدی اســتان نیز ضمن اســتقبال و 
قدردانی از حضور رئیس شعبه بانک توسعه صادرات ایران در محل 
کارخانجات خود، بر علاقه‌مندی بهره‌مندی از ظرفیت‌ها و خدمات 
ارزی و ریالی بانک توســعه صادرات ایران تأکید کردند و خواســتار 
گســترش همکاری‌های بانکی در راســتای افزایش توان تولیدی و 

صادراتی شدند.
در این بازدیدها، فرآیندهای تولید، نوآوری‌های فنی و ظرفیت‌های 
موجود از نزدیک بررسی شد و در پایان، طرفین به تبادل نظر و بررسی 
پیشنهادهایی برای بهره‌مندی شرکت‌ها از خدمات مالی و اعتباری 

بانک پرداخته و بر تقویت همکاری‌های مشترک تأکید کردند.

 مهلت استفاده از بسته تشویقی
 بانک رفاه کارگران تمدید شد

به دنبال استقبال کارفرمایان و بیمه‌پردازان سازمان تامین اجتماعی 
از بسته حمایتی و تشویقی بانک رفاه کارگران، مهلت استفاده از این 

خدمت تا اطلاع ثانوی تمدید شد.
بــه گــزارش  روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این خدمت با عنوان 
»تأمینـو« اجرایی شده است و بانک رفاه از این طریق به مشمولان 
واجد شــرایط »کمک‌هزینه اقتصادی« و »تســهیلات« پرداخت 

می‌کند.  
 کارفرمایان و بیمه‌پردازانی )اشخاص حقیقی و حقوقی با مبالغ 
حــق بیمــه پرداختی ماهانه بالای 10 میلیارد ریال( که تا قبل از 
بیســتم هر ماه از طریق درگاه‌های حضوری و غیرحضوری این 
بانک نسبت به پرداخت حق بیمه همان ماه اقدام کنند، مشمول 
امتیاز و متناســب با امتیاز کســب شده از کمک هزینه اقتصادی 

بهره‌مند می‌شوند.

    خبر

مدیرعامل شرکت بیمه حکمت صبا اظهار داشت: یک 
نکته بســیار حائز اهمیت در صنعت بیمه، مسئله جذب 

نیروی انســانی متخصص است؛ زیرا کار در این 
حوزه کاملًا تخصصی و پیچیده بوده و شامل 

رشته های مختلفی می شود.
حجت بهاری فر در گفت و گو با چابک آنلاین 
گفت: پویایی رشته های مختلف صنعت بیمه 
به حدی اســت که هر روز با اتفاقات جدیدی 
مواجه هستیم. به یاد دارم در سال های ۱۳۸۸ 

یا ۱۳۸۹ که بانک ملت قصد تأسیس »بیمه ما« 
را داشــت، افرادی که برای این کار در نظر گرفته 

شده بودند، اغلب نیروهای بانکی بودند. 
وی، تصریح کرد: علت این امر آن اســت که نظام بانکی عمدتا 
سیستم محور است، در حالی که صنعت بیمه به دلیل ماهیت 
کاری خود، بیشتر کارشناس محور است و به کارکنان وظایفی 

مانند بازدید و بررسی محول می کند.
بهاری فر، افزود: بنابراین پرورش یک کارشناس خبره که هم از 
لحاظ علمی قوی باشد و هم با ریسک های مختلف روز آشنایی 
داشته و دید بیمه ای پیدا کند، کار بسیار دشواری است و نمی 
توان به سرعت و تنها با سه ماه آموزش، فردی را جایگزین یک 

نیروی با تجربه و دانش کرد که بازنشسته شده است.

مدیرعامل شرکت بیمه حکمت صبا در ادامه خاطرنشان کرد: 
از اوایل دهه هشــتاد که خصوصی ســازی گســترش یافت و 
شرکت های بیمه خصوصی متعددی تاسیس شدند، 
این صنعت در تامین نیروی متخصص با مشکلات 
جدی مواجه شــد، حتی امروز که بیش از نود 
سال از عمر صنعت بیمه در کشور می گذرد، 
مدیران عامل دائما از یکدیگر می پرسند که 
آیــا فرد متخصصی در رشــته ای خاص می 
شناســند که بتوانند معرفی کنند و این امر 
نشــان دهنده کمبود شدید نیروی متخصص 

است.
 بهاری فر گفت: شــرکت ها باید روی جذب نیروی 
انسانی متخصص سرمایه گذاری کنند، دانشگاه محیط بسیار 
مناسبی بود تا بتوانیم افرادی را که با علاقه در این رشته کار می 
کنند پرورش دهیم، اما متاسفانه به دلیل عدم ثبات مدیریتی 

در شرکت های بیمه، کمتر به این مسئله پرداخته می شود.
وی در پایان تأکید کرد: شرکتی که قصد دارد فعالیت مستمر 
داشته باشد، منافع همه ذی‌نفعان خود را تأمین کرده و شرکتی 
پویا در صنعت بیمه محســوب شــود، موفقیتش کاملا متکی 
به نیروی انســانی متخصص اســت و بدون داشــتن نیروهای 

متخصص و زبده عملا نمی تواند به اهداف خود برسد.

مدیرعامل شرکت بیمه حکمت صبا:

 مدیران عامل شرکت های بیمه ای "دایما" به دنبال جذب 
نیروی حرفه ای هستند

نســخه جدید همراه بانک تجارت، پس از تســت‌های کاربری 
موفق، با ارائه خدمات جدیدی همچون اســتعلام و پرداخت 
عوارض آزادراهی و خلافی خودرو و ســرویس واگذاری چک 

الکترونیک سایر بانک‌ها آماده استفاده کاربران است.
بــه گــزارش ایلنا به نقل از مدیریــت امور روابط‌عمومی بانک 
تجارت، نســخه جدید همراه‌بانک تجــارت )ورژن 5.0.6.0( 
ســازگار با سیســتم عامل اندروید 7 به بالاتر با ســرویس‌های 
جدیدی همچون »امکان استعلام و پرداخت عوارض آزادراهی 
و خلافی خودرو«، »واگذاری چک الکترونیک سایر بانک‌ها« و 
»امکان درج شــرح "بابت" در تراکنش‌های داخلی )حساب به 

حساب(« از روز دوشنبه 20 مرداد 1404 رونمایی می‌شود.
در این نسخه مواردی همچون فعالسازی اثر انگشت در صفحه 
ورود همراز، درج شماره موبایل با فونت فارسی در خرید شارژ، 
درج شــماره کارت با فونت فارســی در کارت به کارت و عدم 

چاپ شماره موبایل در رسید متنی شارژ بهبود یافته است.

 نسخه جدید همراه بانک تجارت
 با بهبود تجربه کاربری رونمایی شد

محســن کریمی، عضو هیات عامل بانک مســکن و معاون مدیرعامل 
در امور مالی به تشــریح مجموعه اقدامات اخیر بانک مســکن در مسیر 
ایجاد توازن مالی و کاهش ناترازی پرداخت.معاون مالی بانک مســکن 
در گفتگو با خبرنگار هیبنا ، با بیان اینکه بانک مسکن در سال ۱۴۰۴، با 
جدیت تمام مجموعه‌ای از اقدامات ساختاری را برای کاهش ناترازی و 
رفع کسری نقدینگی در دستور کار قرار داده است؛ گفت: مهم‌ترین این 
اقدامات شامل پیگیری افزایش سرمایه ۱۰۰ همتی، تسویه مطالبات از 
دولت و استفاده بهینه از ابزارهای بازار بین‌بانکی است.کریمی به دریافت 
2 مرحله خط اعتباری مجموعاً به میزان ۲۵ همت از بانک مرکزی در 
ســال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ اشــاره کرد و گفت: این خطوط اعتباری در 
جهت جبران بخشی از بار مالی ناشی از کاهش نرخ سود تسهیلات نهضت 
ملی مسکن تخصیص یافته و تاکنون 20 همت آن برای بانک کارگزاری 
شده است.وی در ادامه گفت: پیگیری برای تسویه مطالبات معوقه بانک 
مسکن از دولت، اقدام با اهمیت دیگری است که بر اساس صورت‌های 
مالی اولیه حدود ۳۴ همت تخمین زده می‌شود و در حال انجام است. 

گام‌های جدی بانک مسکن در راستای 
کاهش ناترازی و بهبود نقدینگی

 چتر حمایت بانک ملی ایران گسترده تر شد؛

 امضاء تفاهم‌نامه همکاری بین 
بانک و شرکت کاله

در مراسمی با حضور ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی 
ایران و غلامعلی سلیمانی، مدیرعامل شرکت کاله، تفاهم‌نامه‌ای 
با هدف گســترش همکاری‌های مالی و پشــتیبانی از تولید در 

این شرکت به امضاء رسید.
به گزارش  روابط‌عمومی بانک ملی ایران، نجارزاده در این مراسم 
با تاکید بر نقش کلیدی تولیدکنندگان در رشد اقتصادی کشور 
گفت: »امروز در ایران شرکت‌هایی فعالیت می‌کنند که از نظر 
کیفیت، طراحی و استاندارد، هم‌سطح برندهای معتبر جهانی 
هستند. شرکت کاله نمونه برجسته‌ای از این موفقیت است که 
با صادرات گسترده توانسته نام ایران را در بازارهای بین‌المللی 

مطرح کند.«
وی افزود: »بانک ملی ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین بانک کشــور، 
خــود را موظف می‌دانــد در کنار چنین مجموعه‌هایی حضور 
داشته باشد و با ارائه خدمات مالی و اعتباری متنوع، مسیر توسعه 
تولید، افزایش صادرات و ورود به بازارهای جدید را هموار کند. 
این حمایت‌ها تنها یک همکاری اقتصادی نیست، بلکه بخشی 
از مأموریــت ملــی ما برای تقویت تولید داخل و ارتقای جایگاه 

اقتصادی کشور در منطقه و جهان است.«
مدیرعامل بانک ملی ایران با اشــاره به تغییر رویکرد این بانک 
در حوزه بانکداری شــرکتی تصریح کرد: »در سال‌های اخیر با 
اصــاح فرآیندهــا و کاهش موانع پیش‌روی فعالان اقتصادی، 
تــاش کرده‌ایــم بخش خصوصی را برای حضور پرقدرت‌تر در 

عرصه رقابت جهانی یاری کنیم.«
در ادامــه، غلامعلی ســلیمانی، مدیرعامل شــرکت کاله، با 
قدردانــی از حمایت‌های نظام بانکی گفت: »تولیدکنندگان 
برای حضور مؤثر در بازارهای جهانی به پشتیبانی مالی پایدار 
نیاز دارند و بانک ملی ایران در این زمینه نقشــی کلیدی ایفا 
می‌کند. این حمایت‌ها زمینه توســعه خطوط تولید، ارتقای 
فناوری، افزایش تنوع محصولات و حضور در بازارهای جدید 

را فراهم می‌آورد.«
وی تأکید کرد: »توسعه فعالیت‌های کاله در بازارهای جهانی و 
گسترش صادرات، بدون همراهی و اعتماد نهادهای مالی بزرگ 
کشور امکان‌پذیر نیست. این همکاری می‌تواند گامی مهم در 
مســیر رشد اقتصادی، اشــتغال‌زایی و ارتقای جایگاه صنعت 

غذایی ایران باشد.«
گفتنی اســت پس از امضای تفاهم‌نامه، نجارزاده و جمعی از 
مدیران ارشــد بانک ملی ایران از خط تولید کاله بازدید کرده 
و از نزدیــک در جریــان فرآیند تولید، فناوری‌های به‌کاررفته و 

ظرفیت‌های صادراتی آن قرار گرفتند.

    خبر
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بهینه‌سازی عملكرد تلمبه‌خانه اهواز-۴ 
اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررســانه: رئیس مهندســی فرآورش و 
گســترش شــرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، از نصب و راه‌اندازی موفق 
چهار دستگاه تلمبه چندفازی در تلمبه‌خانه اهواز-۴ با هدف تداوم تولید از 

چاه‌های کم‌فشار مخزن بنگستانی و کاهش گازسوزی خبر داد.
 بابک مریدی گفت: در راستای بهینه‌سازی عملکرد تلمبه‌خانه‌های چندفازی 
و بهره‌برداری حداکثری از ســرمایه‌گذاری‌های پیشــین، قرارداد طراحی، 
ساخت، نصب و راه‌اندازی چهار دستگاه تلمبه چندفازی با شرکت دانش‌بنیان 
داخلی اکســین گاز پمپ منعقد شــد. این اقدام با مشــارکت مؤثر شرکت 
بهره‌برداری نفت و گاز کارون، گامی مهم در مســیر حفظ و ارتقاء تولید از 

چاه‌های کم‌فشار میدان اهواز محسوب می‌شود.
وی با اشاره به اهداف پروژه، افزود: تأمین این تجهیزات نه‌تنها به تداوم تولید 
از چاه‌های کم‌فشار کمک می‌کند، بلکه با ارسال سیال چندفازی به مرحله 
اول فرآورش، موجب کاهش محسوس گازسوزی در حاشیه کلان‌شهر اهواز 

شده و بهره‌وری از گازهای همراه را بهبود می‌بخشد.
رئیس مهندســی فرآورش و گسترش شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب 
ادامه داد: همچنین با جایگزینی این تلمبه‌ها به‌جای نمونه‌های آسیب‌دیده 
ساخت آلمان، امکان بهره‌گیری از خدمات پس از فروش، تعمیرات و قطعات 
یدکی در داخل کشــور فراهم شــده اســت؛ امری بسیار حیاتی در شرایط 

محدودیت‌های ناشی از تحریم.
مریدی خاطرنشــان کرد: پس از نصب موفق نخســتین تلمبه در مردادماه 
۱۴۰۲ و اطمینان از عملکرد آن در تست‌های میدانی، روند ساخت سه تلمبه 
دیگر آغاز شــد. خوشــبختانه با تلاش پیوسته تیم‌های اجرایی و همکاری 
نزدیک شرکت تأمین‌کننده، این تجهیزات تا خردادماه ۱۴۰۴ ساخته، تست 
و نصب شدند و اکنون تلمبه‌خانه اهواز-۴ با دبی مجموع ۱۸.۵ هزار بشکه 

در روز در مدار تولید قرار دارد.
رئیس مهندســی فرآورش و گســترش، از تلاش‌های مستمر همکاران این 
اداره و شــرکت بهره‌بــرداری نفــت و گاز کارون در اجرای موفق این پروژه 

راهبردی قدردانی کرد.

با اجرای طرح بازیابی آب های فوق شور محقق می شود؛

 خیزبلند پالایشگاه اصفهان 
برای کاهش مصرف آب 

اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه: مدیر پروژه شرکت 
پالایش نفت اصفهان درگفتگویی درباره اجرای طرح نصب پکیچ CCRO بر 
روی مسیر برگشتی آبهای دورریز واحد هیرو گفت: با توجه به شرایط بحران 
آب در کشور و منطقه اصفهان و صرفه جویی مصرف آب در شرکت پالایش 
نفت اصفهان این صنعت به ســراغ  پیشــرفته ترین و به روزترین تکنولوژی 
های صنعت تصفیه آب دنیا رفته است.به گزارش روابط عمومی و بین الملل 
شرکت پالایش نفت اصفهان، علیرضا نظری پو، اظهارداشت: طرح بازیابی 
آب های فوق شور در سال ۱۴۰۱و در راستای صرفه جویی مصرف آب در 
پالایشــگاه و بازیابی حداکثری آب های دورریز در پالایشــگاه و به حداقل 
رساندن آب ارسالی به سمت یوندهای تبخیری در دستور کارشرکت پالایش 
نفت اصفهان قرار گرفت. وی با اشاره به اینکه در واحد هیرو )HERO( ابتدا 
پس از حذف بخشی از سختی و سیلیس موجود در آب توسط سیستم بیش 
تصفیه، آب وارد واحدRO  می گردد افزود: قسمت عمده این آب بازیابی می 
گردد و دور ریز آن وارد واحد CCRO می شود تا از این طریق بیشترین مقدار 
بازیابی آب )در حدود ۸۵ درصد( از طریق سیتم های ممبرانی انجام شود.

نظــری پورادامــه داد: آب ورودی به واحد CCRO حدودا” ۱۰۰ متر مکعب 
در ســاعت می باشــد که با نصب دو TRAIN و هر TRAIN معادل ۵۰ متر 
مکعب در ساعت با کمترین میزان انرژی و مواد شیمیایی تصفیه میگردد. 
مدیر پروژه شرکت پالایش نفت اصفهان ادامه داد: طراحی و راه اندازی این 
پکیچ تحت لیســانس شــرکت معتبر بوده  و هزینه این پروژه معادل حدود 

۹۰ میلیارد ریال و ۴میلیون و۵۷۰ هزار یورو می باشد.

    خبر

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصر 
رسانه :مدیرکل کمیته امداد امام خمینی 
)ره( سیســتان و بلوچستان با بیان اینکه 
ساخت واحدهای مســکونی، راه‌اندازی 
صدها نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس، 
ایجاد اشتغال و گسترش خدمات فرهنگی 
را اقداماتی دانست که در یک سال اخیر با 
همت کمیته امداد امام خمینی )ره( استان 

اجرایی شده است
محمدرضــا میــری افزود: ۱۵۵ هــزار و ۴۳۰ 
دانش‌آمــوز، ۳۲ هــزار و ۸۲۷ فرزند یتیم، چهار 
هزار و ۲۶ دانشــجو و طلبه، ۷۸ هزار و ۵۳۲ زن 
سرپرست خانوار و ۱۸۱ هزار و ۹۳۶ سالمند زیر 
پوشــش خدمات حمایتی، معیشتی و فرهنگی 

کمیته امداد سیستان و بلوچستان قرار دارند.
وی با اشاره به گستردگی جمعیت و پراکندگی 
روســتاها و شــهرهای کوچــک سیســتان و 
بلوچســتان، اظهار کرد: ۳۴ اداره کمیته امداد 
در شهرستان‌های مختلف استان فعالیت دارد و 

۸۳ مرکز نیکوکاری مردمی نیز به‌عنوان بازوان 
اجرایــی کمیته امداد در حال خدمت‌رســانی 

هستند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( سیستان 
و بلوچســتان با اشــاره به ۵۲۰ نیروی فعال این 
نهاد در استان، تصریح کرد: حجم پرونده‌های در 

حال رسیدگی در اداره‌های کمیته امداد استان، 
سنگین است.

وی، ســاخت واحدهای مســکونی، راه‌اندازی 
صدها نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس، ایجاد 
اشتغال و گسترش خدمات فرهنگی را اقداماتی 
دانســت که در یک ســال اخیر با همت کمیته 

امداد امام خمینی )ره( استان اجرایی شده است.
میری بیان کرد: از خرداد پارســال تاکنون ۷۹۶ 
واحد مســکونی و یک‌هزار و ۲۲۳ فضای جانبی 
احــداث و ۵۸۲ واحــد تعمیر شــده و ۹۵ واحد 
دیگر در دست ساخت است، همچنین عملیات 
ساخت ۶ ساختمان اداری و حمایتی آغاز شده 
که تا پایان امسال به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی بــه بهره‌بــرداری از ۲ هــزار و ۸۸ نیــروگاه 
خورشــیدی خانگی از خــرداد ۱۴۰۳ تا خرداد 
۱۴۰۴ اشــاره کرد و افزود: این طرح در راستای 
رفع ناترازی برق، ایجاد اشتغال پایدار و حمایت از 
اقشار کم‌برخوردار اجرایی شده و یکی از مصادیق 
تحقق فرمایش رهبر معظم انقلاب درباره اهمیت 
راهبردی سیستان و بلوچستان به‌عنوان »تنگه 

احد« نظام است.
وی خاطرنشــان کرد: در حوزه اشــتغال نیز در 
یک سال اخیر، ۳۴۹ پرونده اشتغال‌زایی ثبت و 
تا امروز ۱۱ مورد تســهیلات بانکی به ارزش ۴۷ 

میلیارد ریال پرداخت شده است.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان اعلام کرد : 

راه‌اندازی نیروگاه خورشیدی خانگی برای مددجویان  سیستان و بلوچستان 

 مدیرکل بیمه سلامت استان اعلام کرد : 

 پوشش بیمه‌ای گسترده و رایگان 
برای بیش از ۶۰۰ هزار نفر در چهارمحال و بختیاری 

شهرکرد -خبرنگارعصررسانه: مدیــرکل بیمه سلامت استان 
چهارمحــال و بختیــاری، از ارائه خدمات بیمه‌ای گســترده و رو به 
رشد به مردم این استان خبر داد. وی با اشاره به اینکه هدف اصلی 
بیمه سلامت کاهش “پرداختی از جیب بیمار” است، تاکید کرد که 
در ســال‌های اخیر، تعهدات و خدمات بیمه ســامت با فراگیری و 
گستردگی بیشتری همراه شده و این امر نقش مهمی در رضایتمندی 
بیمه‌شدگان داشته است.محمد حیدری گفت: در حال حاضر ۶۱۵ 
هزار نفر در استان زیر پوشش بیمه سلامت قرار دارند که از این تعداد، 
۴۶۴ هزار نفر به صورت کاملاً رایگان از خدمات بیمه‌ای برخوردار هستند. این اقدام مهم، گامی بزرگ در راستای 
عدالت درمانی و دسترسی همگانی به خدمات سلامت محسوب می‌شود.وی افزود: درمان ۶ بیماری خاص و ۱۳۰ 
بیماری صعب‌العلاج تحت پوشش کامل قرار گرفته است، اعلام کرد که خدمات ویزیت، کلینیکی و پاراکلینیکی 
برای این بیماران به صورت ویژه و رایگان ارائه می‌شود. علاوه بر این، بیماران مشمول صندوق بیماری‌های خاص 
و صعب‌العلاج می‌توانند تا سقف ۸۵۰ میلیون ریال در سال از مزایای این صندوق بهره‌مند شوند که این پوشش 
مالی، بار سنگینی را از دوش خانواده‌ها برمی‌دارد.مدیر کل بیمه سلامت اظهار داشت، در راستای کمک به طرح 
جوانی جمعیت، بیمه ســامت تا ۹۰ درصد هزینه‌های درمان ناباروری را برای زوجین زیر پوشــش این نهاد، به 
صورت رایگان تقبل می‌کند و تنها ۱۰ درصد هزینه‌ها از سوی بیمه‌شدگان پرداخت می‌شود. این خبر امیدبخش، 
می‌تواند گره‌گشای مشکلات بسیاری از خانواده‌ها باشد.حیدری تاکید کرد که بیمه سلامت تا ۹۰ درصد هزینه‌های 
بخش بستری و ۷۰ درصد هزینه‌های بخش سرپایی بیمه‌شدگان را تقبل کرده است. وی همچنین از طرح‌های 
رایگان بیمه سلامت برای کودکان زیر هفت سال و مادران باردار خبر داد و اعلام کرد که به زودی سالمندان بالای 

۶۵ سال نیز از خدمات درمانی رایگان بهره‌مند خواهند شد.

عدیلی مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سیستان وبلوچستان: 

 افتتاح ۷۲۷ واحد مسکن روستایی
 و ۳۱۴ واحد مسکونی شهری در هفته دولت

زاهدان- غــام نبی براهویی، خبرنگارعصر رســانه 
:مهندس عدیلی مدیر کل بنیادمسکن انقلاب اسلامی سیستان 
وبلوچستان گفت: در هفته دولت نیز ۷۲۷ واحد مسکن روستایی 
با اعتبار ۲۵۴ میلیارد تومان و ۳۱۴ واحد مســکونی شــهری به 
مساحت دو هزار و ۸۲۶ متر مربع افتتاح خواهد شد، همچنین 
۴۹۷ مترمربع زیرســازی و آســفالت در قالب ۵۳ طرح هادی 

روستایی بهره‌برداری می‌شود
مهندس  امین عدیلی در نشســت با خبرنگاران با اشــاره به پیام 
تاریخی حضرت امام خمینی )ره( در رابطه با تأســیس بنیاد مســکن انقلاب اســامی، اظهار کرد: این نهاد 

انقلابی با هدف محرومیت‌زدایی و ساخت واحدهای مسکونی برای محرومان تشکیل شده است.
وی به برنامه‌ها و عملکرد این نهاد در حوزه‌های مختلف از جمله عمران روستایی، ساخت مسکن محرومان 
و اقدامات شهری اشاره کرد و گفت: تا کنون برای سه هزار و ۴۴۳ روستای بالای ۲۰ خانوار در استان، تهیه 
و بازنگری طرح‌های هادی روستایی صورت گرفته و در سال ۱۴۰۳ با تخصیص ۳۱.۵ میلیارد تومان، برای 

۷۸ روستا تهیه و برای ۱۲۴ روستا بازنگری انجام شده است.
مدیرکل بنیاد مســکن اســتان سیســتان و بلوچستان افزود: برای سال جاری نیز پیش‌بینی شده است که 
در ۷۹ روستا طرح هادی تهیه و در ۲۰۰ روستا بازنگری شود، تا پایان سال صد درصد روستاهای استان 
دارای طرح هادی باشند.مدیرکل بنیاد مسکن استان سیستان و بلوچستان از ساخت ۱۰۵ واحد مسکونی 
ویژه خانواده‌های دارای دو معلول در زابل، ۱۰۰ واحد مســکونی محرومان در سیب‌ســخت، و واحدهایی 
در سراوان، ایرانشهر و خاش خبر داد و افزود: مبلغ ۱.۳۵ میلیارد تومان کمک بلاعوض به زنان سرپرست 

خانوار اختصاص یافته است.

 

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررسانه: طی مراسمی با حضور 
اســتاندار مرکزی و جمعی از مســئولان، اولین هواپیمای خریداری 
شده توسط سرمایه‌گذاری اراکی شرکت هواپیمایی اراک ایر )اراک 

پرواز امیرکبیر( در فرودگاه شهدای اراک به زمین نشست.
این پرواز که از مبدأ تهران به مقصد اراک انجام شــده بود، پیش از 

ظهر امروز با اســتقبال مســئولان در فرودگاه شهدای اراک به زمین 
نشست و لحظه‌ای تاریخی را برای استان مرکزی رقم زد.

ایــن هواپیمــا از نوع BAe146-300 و یک جت ۴ موتوره با ظرفیت 
۹۰ مسافر است که دو فروند هواپیمای دیگر از این نوع نیز به زودی 

تحویل و وارد خطوط پروازی خواهد شد.

نشست  زمین  به  اراک  شهدای  فرودگاه  در  ایر"  "اراک  هواپیمای  اولین  نشست   زمین  به  اراک  شهدای  فرودگاه  در  ایر"  "اراک  هواپیمای  اولین   
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به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمیني شهر - شهر خمیني شهر - بلوار جمهوري اسلامی گلستان -5 پ 9  ، 47 آقای حسین رشیدی فرزند معصو معلی به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمیني شهر - شهر خمیني شهر - منظریه بلوار بهشت پ 53  ، 48 آقای غلامرضا خوش اخلاق فرزند رجبعلی 
به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - خمینی شهر - خ شهید بهشتی ک بهشاد پ 37  ، 49 آقای وحید بیژنوند فرزند علی شا به نشانی استان لرستان - شهرستان دوره شهر سراب دوره - خ شهید میرزاوند حیاط هشتم  ، 50 آقای اسماعیل مختاري اسفید و اجاني فرزند عباس به نشانی استان 
اصفهان - شهرستان اصفهان - اصفهان - خیابان فلکه ارتش خ حسین آباد کوچه 49  پلاك 21  ، 51 آقای وحید بدري نسب فرزند جعفر به نشانی استان اصفهان - شهرستان شاهین شهر و میمه - شهر شاهین شهر - خیابان خاقانی فرعی 3 غربی پلاك 41  ،52 آقای احمدرضا لشنی زند فرزند قاسم به نشانی 
استان لرستان - شهرستان دورود - شهر دورود - آزادگان   53 آقای محمد علی پور فرزند عبدالعلی به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - شهر خمینی شهر - خ ش بهشتی بن بست آزاده  54 آقای جواد خرمی منش فرزند ابراهیم به نشانی استان لرستان - شهرستان دورود - شهر دورود - بلوار 
60 متري - جنب بانك كشاورزي منزل شخصي   .55 آقای حسین روح الهی فرزند حسن به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - خمیني شهر - خیابان خیام غربي - پلاك 193  ، 56 آقای غلام رضا حاجي حیدري ورنوسفادراني فرزند رضا به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر 
اصفهان - شهرك صنعتي محمود آباد   فرعی 16 سنگ بري کوه شکاف  57 آقای سعید ناظریان فرزند حسین به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - خیابان آذر کوچه 6- پلاك 20 - طبقه 2  ،  58 آقای محمدتقی عظیمی نژاد فرزند حسینعلی به نشانی استان اصفهان - شهرستان 
خمیني شهر - شهر خمیني شهر - خیابان یزدان پناه غربی خیابان   نگارستان - نگارستان 1 پلاک 22  ،59 آقای مهدي مردي فرزند حسین به نشانی استان تهران - شهرستان قرچک - شهر قرچك - خ ولی آباد - 8متري دانه کار اژانس سعدي راننده آژانس  ، 60 آقای محمدتقي رئیسي فر فرزند قدمعلی به 
نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - شهر خمیني شهر - خ شریعتي شمالي ك شهید پابرهنه  جنب پ 2  ، 61 آقای علی یزدانی فرزند احمد به نشانی استان اصفهان - شهرستان تیران وکرون - شهر رضوانشهر - شهید مطلبی   62 آقای احمد نقدي فروشانی فرزند محمد علی به نشانی استان 
اصفهان - شهرستان نجف آباد - نجف آباد - خ امام - گلستان 5 واحد 6  ، 63 آقای قاسم بوالحسنی فرزند محمد کریم به نشانی استان لرستان - شهرستان دورود - شهر دورود - بلوار انگشته جنب کاشی فروشی مسعود  64 آقای ابو الحسن خلعت بری فرزند محمد حسین به نشانی استان لرستان - شهرستان 
دورود - شهر دورود - خ آزادگان سرو 3  ،  65 آقای ولی اله بهشتی نژاد فرزند احمد به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - شهر خمیني شهر - خ شریعتي شمالي كوي 52 شهید اكبر  علیشاهی پ 23  ، 66 آقای جواد حاج حیدري ورنوسفادراني فرزند اکبر به نشانی استان اصفهان - شهرستان 
خمیني شهر - خمیني شهر - مهستان 14 غربی پ 10  ،  67 آقای محمد حسین گودرزی فرزند تقی به نشانی استان لرستان - شهرستان بروجرد - شهر بروجرد - بلوار شهرداري مسیر خ بعد از ك نشاط پ 177  ، 68. آقاى مهدي عباسي فرزند رضا به نشانی استان مرکزی - شهرستان محلات - شهر 

محلات - خ شهید قندي جنوبي کوچه شاهرخی کوچه شقایق انتهاي  کوچه منزل مهدي عباسي  
69 آقای حسین ماهوش فرزند رمضانعلی به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمیني شهر - خمیني شهر - خ پاسداران غربی رو به روي شوراي حل  اختلاف ساختمان 5 طبقه ط 2  ، 70 آقای علیرضا نوري خوزانی فرزند ابو القاسم به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمیني شهر - خمیني شهر - منظریه خ 
سروش مجتمع مرجان بلوك  39 ط  1، 71. آقای اسماعیل بدري فرزند جعفر به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - فلکه دانشگاه شهرک صنعتی محمود آبادبین خ 26 و  جدید الاحداث سنگ فروشی آریا  ، 72 آقای کرامت ایسپره فرزند عبد الرسول به نشانی استان اصفهان - شهرستان 
خمینی شهر - شهر خمینی شهر - خ میریان - روبروي مدرسه شهید کاظمی  ، 73 آقای داود حاجي حیدري فرزند محمدرضا به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - خیابان میر - خیابان مصلی - خیابان کاخ  سعادت آباد شرقی - مجتمع آرین - طبقه همکف  ، 74 آقای فرشید باقری 
فرزند حسن به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - شهرك صنعتی محمود آباد سنگبری آذر سنگ توانا  ،75 آقای حسین ستاره فرزند حمیدرضا به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - اصفهان - شهرك صنعتي محمود آباد - خ -34- سنگبري شهاب  سنگ  ، 76. آقای روح 
اله زاهدیان فرزند محمد علی به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمیني شهر - شهر خمیني شهر - خ ساعي پ 126 ، 77 آقای مجتبی اسدی فرزند براتعلی به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - خ اتش مادي فدن ساختمان 180  ، 78. آقای عبدالله حاجي هاشمي فرزند رمضان 
به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمیني شهر - شهر خمیني شهر - خ شریعتي شمالي سه راه معلم ك  ش موسوي ك 124  ، 79 آقای مرتضی عرب پور فرزند محمود به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - اصفهان - شهرك صنعتي محمود آباد  ، 80 آقای امید یكرنكي فرزند اسماعیل به نشانی 

استان اصفهان - شهرستان اصفهان - اصفهان - خ ارتش - کوچه 30 کوچه شهید مدني پلاك 127  ، 81 آقای میثم وطنخواه فرزند حسنعلی به نشانی استان اصفهان - شهرستان خمینی شهر - خمینی شهر - میدان آزادی بلوار جبل عاملی پ 90  
82 آقای علی مردانی فرزند احمد به نشانی استان اصفهان - شهرستان برخوار - شهر دولت آباد - منطقه صنعتي دولت آباد کیلومتر 9 سنگبري رثالت، 83 آقای سیدفریدون نظري سالاري فرزند لطفعلي به نشاني استان لرستان - شهرستان خرم آباد - خرم آباد - میدان امام حسین ) ع ( کوچه شهید حسین   
بیگی پلاك 15 سمت راست حیاط ششم   84 آقای کیومرث طاهري فرزند اکبر به نشانی استان تهران - شهرستان قرچک - شهر قرچك - خ اصلي روبه رو رستوران مارلیك جنب نانوایي لواشي  نمایشگاه طاهری  ، 85 آقای ملك محمد كیاني دره جهودي فرزند عوضعلی به نشانی استان چهار محال و 

بختیاري - شهرستان اردل - شهر اردل - روستاي آب سرده  ، خواسته درخواست حکم اعلام ورشکستگی خواهان  
گردشکار: خواهان دادخواستی به خواسته فوق به طرفیت خوانده تقدیم که به این دادگاه ارجاع و پس از تعیین وقت رسیدگی، دعوت طرفین و طی  تشریفات قانونی، دادگاه ختم رسیدگی را اعلام و به شرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید.  

رای دادگاه  
در خصوص دادخواست آقای محمود هاشمی فرزند احمد با وکالت آقای جواد قربانی به طرفیت -1 عباس ساریخانی -2 یاسر قپاني -3- رضا نوري  -4- اسماعیل نصیري -5 احمدرضا لشنی زند -6 جواد خرمی منش -7 وحید بیژنوند -8 مهدي زاهدیان 9-مهدي تاج -10 امید یكرنكي -11- مصطفى  امیرخانی 
-12- اسماعیل بدري -13- فرامز طاهري -14 - محمد علي حیدري -15 محمد حسین گودرزي 16- قاسم بو الحسني -17 - محمد احمدي 18- محمد   علی پور -19 معصومه هاشمي 20 وحید بدري نسب -21 روح اله زاهدیان -22 حسین حاج حیدري -23 كیومرث طاهري -24- محمدتقي عظیمي 
نژاد  -25- مجید روح اللهي -26 ملك محمد كیاني دره جهودي -27 فرشید باقري -28 بهمن ولی نژاد -29 داود حاجي حیدري30- داود روح اللهي -31  محسن شمسی -32 غلام حاج حیدري -33 محسن کشاورز -34 ابو الحسن خلعت بري -35 علي مرداني -36 اسماعیل مختاري اسفید و اجاني 
-37- حسین  ستاره 38 علی اسدی ایرانشاهی 39 مهدي مردي -40 حامد نوري خوزاني -41 مسعود فلاحی -42 مسعود فلاحی 43 علیرضا نوري خوزاني 44  مجید امیدفر 45 ولي رحیمي -46 رضا ماهوش -47 محمدتقي رئیسي فر -48 امیر صبوري 49 مرتضي عرب پور -50 عبداله حاجي هاشمي 51  
غلامرضا خوش اخلاق -52 حسین ماهوش 53- دادسراي عمومي و انقلاب شهرستان دورود -54 دادستان -55 علیشاه قرباني -56- صاحبعلي صبوري  اردلاني -57 فضل الله حیدري هرستانی -58 میثم وطنخواه 59 مسعود فلاحي -60 سعید ناظریان -61 حسین روح الهي -62 غلام رضا حاجي حیدري  
ورنوسفادراني -63 ولی اله بهشتی نژاد -64 فضل الله حیدري -65 نادر خسروي -66 محمدرضا سرائیان -67 محسن حاجی هاشمی 68- امیر یوسفي  69 على یزداني -70 محمد جواد حاجي حیدري -71 مهدي عباسي -72 حسین رشیدي -73 مجتبي اسدي -74 حمید حاجي حیدري 75- سید فریدون 
نظري  سالاري -76- مرتضي عرب پور -77 احمد نقدي فروشاني -78 حمید بدري -79 آرین حاج حیدري 80 جواد حاج حیدري ورنوسفادراني 81- مجیدرضا  محب محمدي -82 محسن كشاورزي ورنوسفادراني -83 کرامت ایسپره -84 حبیب مشهدي زاده سدهي -85 رضا بیژنوند -86 محمدرضا اخلاقیبه 
به  خواسته صدور حکم اخواهان به لحاظ توقف در پرداخت دیون و عدم کفایت دارایی نسبت به دیون قطعی بدین شرح که وکیل خواهان در دادخواست  خود عنوان نموده است ))) احتراماً به استحضار میرساند با عنایت به اجرائیه شماره 140236420000279088 مورخ  1402/12/05منعکس در  پرونده شماره 
140009920004196724 صادره از شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی دورود از آنجا که محکوم علیه تاجر بوده و اقامتگاه و مرکز امور  مهم وفعالیت ایشان بیش از 20 سال است که شهرستان دورود میباشد و با عنایت به اینکه با توجه به ماده 512 قانون آئین دادرسی مدنی و ماده 33  قانون اعسار، دادخواست 
اعسار از تاجر پذیرفته نمی شود و می بایست دادخواست ورشکستگی اقامه نماید و سابقاً نیز دعوي اعسار موکل به دلیل تاجر  محسوب شدن و پاسخ اتحادیه سنگبران دورود به مرجع قضایی رد شده است فلذا به استناد ماده 21 قانون آئین دارسي مدني و صلاحیت دادگاه محل اقامت  وي لذا به شرح ذیل 
دادخواست صدور حکم ورشکستگی موکل تقدیم میگردد آقای محمود هاشمی که بیش از 20 سال میباشد به صورت رسمی به  حرفه سنگ فروشی در شهرستان دورود اشتغال داشته تقریباً حدود 4 سال از اواخر سال 1397 تا اواخر سال 1401 به علت نوسانات شدید بازار و  عدم ثبات قیمتها و عدم هم ترازی 
درآمد با بدهی های خود و همچنین اختلال در ساخت و ساز و تولید مسکن که بازار هدف و اصلی سنگ فروشان می  باشد در تادیه دیون خود دچار مشکل شده است بدین توضیح که بسیاری از مشتریان وي نتوانسته اند چكهاي موکل را تادیه نمایند و موکل نیز نتوانسته  جك ها و دیون خود را به طلبکاران 
خود بپردازد و تلاشهای ایشان برای بازپرداخت دیون خود مانند فروش منزل مسکونی و خودروی خود نیز افاقه  ننموده و برای پرداخت کلیه دیون ایشان کفایت ننموده است در پی این عدم تادیه دیون پرونده هاي متعددي علیه موکل با موضوع مطالبه وجه معاملات  در شهرستانهای مختلف تشکیل شده است 
زیرا موکل از تولید کنندگان سنگ در استانها و شهرستانهای مختلف خرید می نموده و در سراسر کشور  نیز آنها را به فروش میرسانده است، بالتبع با قطعیت ارای محکومیت ایشان به پرداخت مبالغ چک ها و سایر دیون و صدور اجرائیه هاي متعدد علیه  وي ، دعاوي اعسار ایشان نیز به لحاظ اشتغال به حرفه 
سنگ فروشی و تاجر محسوب شدن وي رد و محکوم به بطلان شده و در حال حاضر موکل بیش  از یکسال است که در پی اعمال ماده 3 قانون نحوه اجراي محکومیت های مالی در محل زندگی و اقامتگاه خود دستگیر و در زندان مرکزي دورود بسر  می برد. هرچند موکل در چند سال اخیر با تلاش فراوان در 
صدد خروج از ورشکستگی و اعاده اعتبار خود بوده و تلاش نموده با استمرار فعالیت  خود از طریق اجاره و مدیریت سنگبری دیون خود را بپردازد و تا حدودی نیز در پرداخت بخشی از دیونش موفق شده بود لیکن با دستگیری و اعمال  ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیتهای مالی عملًا مجالی برای فعالیت و 
پرداخت دیون خود نداشته علی ایحال با عنایت به توضیحات فوق و دلایل  اعلامی موکل توانایی پرداخت دیون خود را نداشته و با عنایت به اینکه مشارالیه تاجر محسوب شده، صدور حکم بر توقف و ورشکستگی موکل با  ارجاع موضوع به کارشناسان حسابرسی جهت تعیین دقیق زمان توقف و اعلام دقیق 
میزان دیون و طلب هاي موكل مورد استدعا می باشد ))(( این دادگاه  جهت بررسی صحت و سقم ادعای خواهان اقدام به صدور قرار ارجاع امر به کارشناس رشته حسابداری و حسابرسی نموده و سوالاتی را طرح نموده  تا کارشناس منتخب پاسخ دهد. پرسش های مطروحه و پاسخ کارشناس بدین شرح است 
با توجه به توضیحات مندرج در متن گزارش نتیجه بررسی های  انجام شده طبق قرار کارشناسی به شرح ذیل می باشد. مبلغ کل بدهی 187/987/796/375 ریال و كل طلب ابرازی 1/230/000/000 ریال است و کل  معاملات قابل پذیرش با ارائه فاکتور در قالب خرید به ارزش 111/518/670/075 ریال از 
طرف حساب های تجاری صورت گرفته است و در جواب  سوال اینکه آیا از تاریخ مذکور در اعلام ورشکستگی میزان بدهی ایشان بیشتر از اموال ایشان است یا خیر تعداد کل چک های برگشتی 421 فقره به  ارزش 161/560/000/000 ریال و مجموع بدهی ایشان پس از کسر میزان طلب ایشان از اشخاص 
ثالث از تاریخ 1397/11/10 تا 151/1399/11/21  9369/284/075 ریال است و میزان مبلغ 32/000/000/000 ریال مهریه همسر خواهان میباشد. و با توجه به اعمالی که خواهان انجام داده است از  جمله مدیریت سنتی و ناکارآمد بودن ایشان در مواجهه با چالشها و به جهت خرید توقت و زمان کافی جهت 
جبران کسری نقدینگی در مقابله با شرایط  بوجود آمده جهت پرداخت به موقع بدهیها از طرفهای تجاری اقدام به خرید نسیه و مدت دار بعضا با قیمت بالاتر نموده و جهت تسریع در فروش به  منظور پرداخت و تسویه دیون سر رسیده شده اقلام خریداری شده را به بهای کمتر از قیمت خرید فروخته تا اینکه با سر 
رسید چک ها صادره و شروع روند برگشت آنان موجبات بی اعتباری ایشان فراهم گردیده است به گونه ای که حتی با فروش دارایی ها از جمله منزل مسکونی و خودرو و واگذاری به طلب کاران نتوانسته است به تعهدات خود مبنی بر تسویه بدهی ها جامه عمل بپوشاند لذا با عقدیه کارشناس محترم از تاریخ 
1397/11/10 مشمول ماده 412 قانون تجارت در خصوص عدم توان جهت پرداخت بدهی می باشد. بعضی از خواندگان طی لایحه ای نسبت به نظریه کارشناسی اعتراض نموده این لایحه که متضمن دفاعیات خوانده در خصوص اصل دعوا نیز می باشد بدین شرح است که فقط در خصوص اینکه ایشان اموال 
خود را به نزدیکان خود منتقل نموده است معترض می باشند ولی نسبت به اصل نظریه اعتراضی نداشته اند لذا همانطور که ملاحضه می شود خواسته خواهان صدور حکم ورشکستگی است ارکان این  دعوا که همانا اموری است که با جمع آن حکم به ورشکستگی صادر و با فقدان هر کدام از آن حکم به بطلان 
دعوا صادر می شود عبارتند از الف(تاجر بودن شخص : اولین و مهمترین مواردی که در این دعوا می بایست احراز گردد تاجر بودن شخص است چرا که ورشکستگی در نظام قضایی متخص تاجر است ب( احراز وقفه از پرداخت بدهی تاجر مطابق ماده 412 قانون تجارت مصوب 1311 با اصلاحات  بعدی 
ورشکستگی تاجر در نتیجه توقف از تادیه وجوه و دیونی که بر عهده تاجر است حاصل می شود بنابراین باید وقفه از پرداخت براساس قرائن امارات احراز شود در مانحن فیه خواهان که خرید و فروش اموال منقول فعالیت داشته است و این عمل تجارتی محسوب می شود بنابراین رکن اول دعوا احراز می گردد. 
رکن دوم  دعوا نیز با توجه به نظریه کارشناس رسمی دادگستری که حکایت از عدم تکافوی اموال و دارایی شرکت در پرداخت بدهی آن دارد احراز می گردد.  بر این اساس دادگاه به استناد مواد 433 ، 418 و 417 و 416 و 415 و 412 و 434 قانون تجارت مصوب 1311 با اصلاحات بعدی و لحاظ قانون اداره 
تصفیه و امور ورشکستگی مصوب 1318 و ماده 198 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب )در امور مدنی (مصوب 1379 حکم بر اعلام ورشکستگی خواهان صادر می نماید و اما در خصوص احراز تاریخ توقف می بایست توجه داشت که مطابق با ماده 413 قانون تجارت مصوب 1311 با اصلاحات 
بعدی تاجر می بایستی ظرف سه روز از تاریخ وقفه در پرداخت دیون و تعهدات خود  توقف خود را به دفتر دادگاه اظهار می نمود و صورتحساب دارای و کلیه دفاتر تجارتی خود را نیز تسلیم می نمود که خواهان به این تکلیف مهم قانونی عمل ننموده است بنابراین دادگاه با توجه به نظریه کارشناس رسمی تاریخ 
1397/11/10 را به عنوان تاریخ توقف تعیین واعلام می دارد . سپس دادگاه دستور توامان بر مهر و موم اموال خواهان     و اجرای موقف حکم ورشکستگی را صادر می نماید و اداره تصفیه و امور ورشکستگی را به عنوان مدیر تصفیه خواهان انتخاب می کند تا در اجرای مواد  1 و 8 قانون اداره تصفیه و امور 
ورشکستگی مصوب 1318 وظایف عضو ناظر را نیز انجام دهد در نهایت نیز مقرر می گردد تا دفتر دادگاه تصویری از حکم صادر شده را به دادستانی محترم عمومی و انقلاب و نیز اداره تصفیه و امور ورشکستگی جهت اقدام لازم رسال دارند همچنین مقرر می گردد تا مطابق قانون تجارت مراتب صدور حکم 
ورشکستگی را از طریق انتشار آگهی در روزنامه های کثیرالانتشار اعلان عمومی نمایند تا اشخاص ذی نفع در مهلت قانونی اقدام مقتضی در جهت جلوگیری از تضیع حقوق احتمالی خویش به عمل آورند بدیهی است پس از قطعیت حکم مزبور مراتب ورشکستگی و رونوشت مصدق رای را جهت انعکاس در 

دفاتر مربوطه و اداره ثبت شرکت ها و سازمان ثبت اسناد  و املاک کشور ارسال نمایند رای صادره حضوری و ظرف مهلت 20 روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم تجدید نظر استان لرستان می باشد. 
رئيس شعبه چهارم دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان دورود- امين دریکوندی 

آگهی مفقودی
اصل سند کمپانی وانت پراید سیستم سایپا تیپ 151مدل 1402 به رنگ سفید روغنی 
به شماره انتظامی 694 س 11 ایران 98 به شماره موتور M13/6639529   و شماره 
شاسی NAS451100P4956366 به نام آرمین عیدی بیگی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده )نوبت دوم(
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان دهلران به شماره ثبت 40 به شناسه ملی: 

14000195136 راس ساعت 10 روز شنبه مورخ  1404/06/15در محل دهلران - سالن اجتماعات اداره آموزش و پرورش 
دهلران تشکیل میگردد از عموم اعضاء دعوت به عمل می آید که در روز مقرر و در محل مذکور حضور به هم رسانند .بدیهی است 
حضور کلیه اعضاء در جلسه ضروری و در صورت عدم حضور برابر اساسنامه هیچگونه اعتراضی در رابطه با تصمیمات متخذه 

در مجمع موثر نخواهد بود. 
 دستور جلسه : 1- ارائه گزارشی از وضعیت شرکت توسط رئیس هیات مدیره2-  انتخاب هیات مدیره 3- انتخاب بازرسان 
4- قرائت و تصویب صورتهای مالی سال 1403   5- انتخاب روزنامه کثیر الانتشار برای درج آگهی های شرکت  6- ماموریت 

ثبت تصمیمات مجمع به هیات مدیره منتخب  
 کاندیداهای هیات مدیره و بازرسان میتوانند تا 7 روز قبل از برگزاری مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده با مراجعه به کارتابل 

خود در سامانه هوشمند تعاون کشور و بارگزاری مدارک و تکمیل درخواست کاندیداتوری خود در سامانه اقدام نمایند.
کریم نقيبی - شرکت تعاونی مصرف فرهنگيان دهلران

 آگهی دعوت نوبت اول مجمع عمومی عادی
  به طور فوق العاده شرکت گوشت مرغ طليعه ممتاز

 سهامی خاص به شماره ثبت 1334 شناسه ملی 14010727579 
 بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت دعوت میشود تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده که در تاریخ 03/ 06 / 1404 راس ساعت 10صبح در دفتر شرکت تشکیل 

میگردد حضور بهم رسانند . 
دستور جلسه :  1.انتخاب بازرسان اصلی وعلی البدل 

سایر مواردی که در صلاحیت مجمع فوق باشد. 
هيات مدیره شرکت

 آگهی دعوت نوبت اول مجمع عمومی فوق العاده
  شرکت گوشت مرغ طليعه ممتاز سهامی خاص

 به شماره ثبت 1334 شناسه ملی 14010727579 
 بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت دعوت میشود تا در جلسه مجمع عمومی فوق 
العاده که در تاریخ 03/ 06 / 1404 راس ساعت 12 در دفتر شرکت تشکیل میگردد حضور 

بهم رسانند . 
دستور جلسه :  1.افزایش سرمایه 

سایر مواردی که در صلاحیت مجمع فوق باشد. 
هيات مدیره شرکت

آگهی فقدان اسناد مالكيت المثنى  
شناسه آگهی 1981588 م الف 36

نظر به اینکه آقای میر علی نظری کرد علیوند فرزند سرتیب با ارائه ٤ برگ استشهادیه تائید شده 
توسط دفتر اسناد  رسمی شماره ٤ پلدختر اعلام داشته که؛  ذیل ثبت ٣٦٢٢ صفحه 118 دفتر جلد 
27 ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است  محل نانوانی واقع در روستای پاعلم 
به مساحت 205 متر مربع بخش 8 خرم آباد تحت پلاک  ٢٤ فرعی مجزی شده از 20 فرعی 
از 2 اصلی بنام نامبرده ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم شده و  بعلت جابجائی مفقود گردیده 
است.   ١- ذیل ثبت ٣٦٢٣ صفحه 122 دفتر جلد 27 ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده  است )محل ساختمان مسکونی ( به مساحت 926.21 متر مربع واقع در روستای پاعلم 
بخش 8 خرم  آباد تحت پلاک ٦٢ فرعی مجزی شده از 20 فرعی از 2 اصلی بنام نامبرده ثبت 
و سند مالکیت صادر  و تسلیم شده است که بعلت جابجائی مفقود گردیده است. لذا با عنایت به 
تبصره 5 ماده 120 آئین نامه  اصلاحی قانون ثبت مصوب  1380/11/8و به استناد بند یک ماده 
مذکور مراتب در یک نوبت آگهی  میشود تا هر کس مدعی وجود اصل سند مالکیت نزد خویش 
و یا مدعی انجام معامله میباشد از تاریخ  انتشار این آگهی به مدت ده روز به این اداره مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت  یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نماید چنانچه 
ظرف مدت مقرر اعتراض نرسیده و یا در صورت  اعتراض سند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت اسناد 
و املاک پس از طی مراحل قانونی بنام نامبرده  سند مالکیت المثنى صادر وتسلیم خواهد شد .  

تاریخ انتشار آگهى المثنى : 1404/05/21  
امين بخشيوند  -رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان   پلدختر  

آگهی فقدان سند مالکيت  
شناسه اگهی 1981541 م الف 35

نظر به اینکه اقای داریوش نظری کردعلیوند بعنوان مدیر عامل شرکت تعاونی پرواربندی 
گوساله  541  پلدختر که به استناد تغیرات شرکت به  شماره 140430425749000012-

1404/01/30 به شرکت تعاونی کوثر پل تنگ تغییر یافته است به شماره ثبت 24 با ارائه 
دو برگ استشهادیه تائید شده توسط دفتر اسناد رسمی شماره  4 پلدختر - ذیل ثبت 4568 
صفحه 333 دفتر جلد 38 ششدانگ عرصه و اعیان یکباب ساختمان محل تاسیسات 
پرواربندی واقع  در روستای پاعلم پل تنگ به مساحت 3500 متر مربع بخش 8 خرم آباد 
تحت پلاک 25 فرعی مجزی شده از 20 از  2 اصلی بنام شرکت فوق ثبت و سند مالکیت 
صادر و تسلیم شده و بعلت جابجائی مفقود گردیده است ، لذا با عنایت  به تبصره 5 ماده 120 
آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب  1380/11/8و به استناد بند یک ماده مذکور مراتب 
در  یک نوبت آگهی میشود تا هر کس مدعی وجود اصل سند مالکیت نزد خویش و یا مدعی 
انجام معامله میباشد از تاریخ  انتشار این آگهی به مدت ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله  تسلیم و رسید دریافت نماید چنانچه ظرف 
مدت مقرر اعتراض نرسیده و یا در صورت اعتراض سند مالکیت ارائه  نشود اداره ثبت اسناد و 
املاک پس از طی مراحل قانونی بنام نامبرده سند مالكیت المثنى صادر و تسلیم خواهد شد  .  

تاریخ انتشار آگهى المثنى : 1404/5/21 
امين بخشيوند  -رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  پلدختر  
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    سرمقاله

 وزیر آموزش و پرورش گفت: اعتقاد دارم حل و فصل تمامی 
چالش‌های کشــور، ریشه در آموزش و پرورش دارد چراکه 
دانش آموزان تنها قشــری هستند که می‌توانند مشکل 
ناترازی انرژی)آب و برق( را به صورت ریشــه ای در قالب 
کار فرهنگی برای اصلاح برخی رفتارها و رویکردها از جمله 

بهینه سازی مصرف حل کنند.
علیرضا کاظمی   با بیان اینکه »بزرگ‌ترین فصل مشترک دولت و 
ملت، آموزش پرورش است«، تصریح کرد: این وزارتخانه ۱۷ میلیون 
دانش آموز و یک میلیون معلم دارد و از همین طریق با ۳۰ میلیون 
ولی دانش آموزان نیز ارتباطی مســتقیم و تنگاتنگ دارد، که این 
جمعیت قابل توجه می‌‍‌تواند پرچم دار یک گفتمان جدید در کشور 

برای فرهنگ سازی و نهادینه کردن آن در سطح جامعه باشد.
وی بــا تاکیــد بر اینکه یکــی از عوامل اصلی بروز ناترازی‌ها مصرف 
بیش از حد منابع اســت، اظهار کرد: اگر فرهنگ مصرف انرژی در 
کشــور اصلاح شــود از محل صرفه جویی این منابع) در بخش های 
مختلف آب، برق، گاز، بنزین، نان، برنج و ....( می توانیم ذخیره بسیار 
خوبی برای اجرای هزاران پروژه زیرساختی را در کشور تامین کنیم.

به گفته وی، هیچ نهاد، سازمان و مجموعه‌ای در کشور این ظرفیت 
و اثرگذاری را ندارد و در صورت توجه به این مهم و سرمایه گذاری 
برای بهره برداری موثر از این قابلیت، به خوبی می توان در قالب یک 
حرکت فرهنگی بلندمدت و هدفمند، بسیاری از چالش ها و مشکلات 
موجود در کشور را در قالب یک کار فرهنگی ماندگار و اثربخش در 
عرصه های قانونمداری، نظم و انضباط، با کمترین هزینه حل کرد.

وزیر آموزش و پرورش در خصوص توجه و اهتمام ویژه رییس جمهور 
به نظام آموزشی کشور که اجرای نهضت عدالت آموزشی محصول 
همین توجه و رویکرد اساسی است، گفت: رییس دولت چهاردهم 
یک درک، نگاه و اقدام متفاوتی در مقایسه با روسای جمهور پیشین 
نسبت به وزارت آموزش و پرورش دارد، هر چند تمامی دولت های 
گذشــته)بعد از انقلاب( خدمات و اقدامات زیادی را در این حوزه 
انجام داده اند اما دکتر پزشــکیان با نگاهی راهبردی به آموزش و 
پرورش، این وزارتخانه را نقطه آغاز تحول پایدار در کشور می‌داند.

به گفته کاظمی، آموزش و پرورش و جایگاه معلم همواره مورد توجه 
دولت ها قرار داشته، اما این تفکر فقط در مرحله گفتمان و نظر بوده 
و هیچ وقت منجر به یک اقدام موثر با دستاوردی عینی نشده است.

وی تصریح کرد: معلمان و جامعه تعلیم و تربیت کشــور همواره از 
وجود یک شکاف عمیق میان نظر)گفتمان( و عمل رنج برده است 
و برهمین اســاس می توان گفت که دکتر پزشــکیان تنها رئیس 
جمهوری هســتند که با باوری عمیق، اعتقادی راســخ و محکم و 
عمــل بــه این باور، اهتمامی جــدی به موضوع آموزش و پرورش و 

حل چالش های آن دارد.
کاظمی اظهار کرد: نخســتین جلســه رســمی دولت پس از پایان 
جنگ ۱۲ روزه تحمیلی، به دستور رییس جمهور با موضوع آموزش 
و پرورش و عدالت آموزشــی برگزار شــد، برگزاری جلســه با محور 
عدالت آموزشــی در شرایط خاص آن روزهای کشور، نشان دهنده 

نوع نگاه و اهتمام ویژه دکتر پزشکیان برای ایجاد تحول ساختاری 
در نظام تعلیم و تربیت است.

وزیــر آمــوزش و پرورش اظهار کرد: اعتقاد و باور رییس جمهور به 
این حوزه جدای از نهضت بزرگ عدالت آموزشی و ساخت و توسعه 
مدارس در نقاط مختلف کشور، در بخش های دیگر این وزارتخانه 
نمود عینی وبارزی دارد که به عنوان مثال، ۱۴۰۳ بهترین ســال 

فعالیت وزارت آموزش و پرورش در حوزه مالی و اعتباری بود.
کاظمی تصریح کرد: برای نخســتین بار در طول ۴۶ ســال گذشته، 
سال ۱۴۰۳ را بدون کوچکترین بدهی به معلمان به پایان رساندیم 
به نحوی که تمامی حق و حقوق و مطالبات معلمان در طول سال 
به طور کامل پرداخت شد که دستیابی به این موفقیت برای اولین 
بار در چهار دهه گذشته، نشانه حمایت و توجه ویژه‌ رییس جمهور و 
مجموعه دولت به تعالی آموزش و پرورش و ارتقای جایگاه معلم است.

وزیــر آمــوزش و پرورش در خصوص پــروژه ملی و مردمی نهضت 
عدالت آموزشــی نیز گفت: نهضت عدالت آموزشــی یکی از کلان 
پروژه‌های دولت جمهوری اسلامی ایران با محوریت شخص رییس 
جمهور اســت که بر روند عملکرد و اجرای آن نظارتی مســتقیم، 

مستمر و دقیق دارند.
وی اظهار کرد: باید قدردان دکتر پزشکیان رییس دولت چهاردهم 
باشــیم که با درک دقیق شــرایط و نگاهی متفاوت مبتنی بر اینکه 
»آموزش و پرورش نقطه آغاز تحول در کشــور اســت«، این نهضت 

عظیم را به عنوان حرکتی ارزشمند، مطرح و عملیاتی کردند.
کاظمی گفت: در راستای اجرای این نهضت ملی و مردمی بزرگ، 
تاکنون هفت هزار و ۳۶۴ پروژه در قالب نظام مسایل آموزشی کشور 
برای سال جاری طراحی و تعریف شده که البته هر هفته، به تعداد 
پروژه‌های اجرایی این نهضت براساس نظام مسائل آموزشی افزوده 
می‌شود.وی افزود: این نهضت و پروژه های تعریف شده آن، اجزای 

متفاوتی دارد که از آن جمله می توان به ساخت و بهسازی مدارس، 
ایجاد و توســعه فضاها و امکانات ورزشــی، تخریب ساختمان های 
غیراســتاندارد و جایگزینی مدارس نوســاز و مجهز، حذف مدارس 
ســنگی و کانکسی در ســطح کشور به ویژه مناطق محروم، بهینه 
ســازی سامانه های سرمایشی و گرمایشی مدارس)برچیده شدن 

کامل بخاری و لوازم نفت سوز( اشاره کرد.
وزیر آموزش و پرورش گفت: امسال و در بخش توسعه زیرساخت، 
فضا و امکانات ورزشی، ۲۸۰۰ پروژه ساخت و توسعه فضای ورزشی 
در مدارس سراسر کشور تعریف و اجرایی شده است، ضمن اینکه 
در خصوص حذف مدارس ســنگی و کانکســی نیز عملیات ساخت 
حدود ۲ هزار مدرسه جدید در مناطق محروم و کم برخوردار کشور 
آغاز شده که با ساخت و جایگزینی آنها، تا پایان سال، هزار مدرسه 

سنگی و حدود هزار مدرسه کانکسی در کشور حذف می شود.
وی تصریح کرد: پیرو دستور و تاکید ویژه رییس جمهور برای اجرای 
کامل پروژه های نهضت عدالت آموزشــی تا دســتیابی به اهداف 
موردنظر، یک سازماندهی مشخصی انجام و برای هر کدام از پروژه ها 
یک تیم اجرایی تشکیل و برای هر تیم هم یک مسئول انتخاب شده، 
ضمن اینکه فرآیند اجرا و پیشرفت پروژه ها به صورت دقیق تعریف 
شده است، در مجموع باید بگویم که از تمامی ظرفیت های موجود 
در کشــور، مسئولیت‌های اجتماعی توان و مشارکت مردم ، دانش 

آموزان و مدیران و معلمان برای اجرای نهضت استفاده کرده ایم.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه روند اجرای پروژه های نهضت 
عدالت آموزشــی در ســطح کشور با دقت و به صورت روزانه رصد و 
گزارش گیری می شود، تاکید کرد: در این خصوص هر هفته نشستی 
با حضور معاونان و مدیران ستاد وزارتخانه و حضور آنلاین)ارتباط 
تصویری و برخط( مدیران کل استان ها برگزار و گزارش دقیق روند 
اجرا و پیشرفت پروژه ها و مشکلات احتمالی ارائه و بررسی می شود.

کاظمی گفت: همچنین یک اتاق وضعیت هم در ســتاد وزارتخانه 
برای پروژه ها تشکیل شده که به صورت آنلاین و لحظه‌ای تمامی 
پروژه‌ها به تفکیک و با جزییات رصد و گزارش ها به صورت روزانه 

تهیه و ارائه می شود.
وزیــر آمــوزش و پرورش در ادامه گفت: ۱۱۰ هزار کلاس درس هم 
در قالب طرح شهید عجمیان و در راستای نهضت عدالت آموزشی 
و ساخت و توسعه مراکز آموزشی و تحصیلی، تا پیش از آغاز سال 

تحصیلی جدید، بهسازی و بازسازی می شود.
وی گفت: این طرح ملی با مشــارکت فعال ســازمان بســیج دانش 
آموزی، گروه های جهادی و دانش آموزان سراسر کشور به عنوان 
یک حرکت جمعی با عزمی ملی برای تحقق اهداف نهضت عدالت 

آموزشی اجرا می شود.
کاظمی افزود: در این طرح جدای از نوسازی مدارس، ارتقای کیفیت 
تعلیم و تربیت نیز مورد توجه قرار دارد و در راستای ارتقای کیفی 
آموزش، چندین برنامه به عنوان جوهره اصلی طرح شهید عجمیان 

تهیه و تدوین شده است.
وی اظهار کرد: رنگ آمیزی کلاس، نقاشی دیوار با استفاده از اشعار 
ملی و حماســی، نقشــه و هویت ایرانی، محوطه سازی، آسفالت 
محوطه، ایزوگام سقف و تعویض دستگیره در و پنجره ها از جمله 
کارهای طرح شهید عجمیان در بهسازی فضاهای آموزشی است 
که با مشــارکت فعال مربیان، معلمان و مدیران، دانش آموزان و 
اولیا اجرا می شــود.وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه از 
تمامی ظرفیت های موجود کشور در بخش های مردمی، دولتی 
و خصوصی برای اجرای نهضت عدالت آموزشی استفاده می کنیم، 
گفت: در این خصوص باید یادی کنیم از سردار رشید اسلام سردار 
سلامی فرمانده فقید سپاه پاسداران، که مشتاقانه و بدون کمترین 
ادعا و چشم داشتی سهم بزرگی از اجرای پروژه را عهده دار شدند.

کاظمی گفت: برای همکاری و استفاده از توان سپاه پاسداران در 
اجرای پروژه ها به دیدار سردار سلامی رفتیم و با ارائه گزارشی از 
فرایند پروژه و اهداف آن، خواســتار همکار یو مشارکت مجموعه 
ســپاه شــدیم ، ســردار شهید با تاکید بر اینکه از کمک به دولت و 
به خصوص آموزش و پرورش دریغ ندارم و هر چه بخواهید انجام 
خواهیم داد، احداث هفت هزار مدرســه در کشــور توسط سپاه را 
برعهده گرفته و همانجا در نامه درخواست ما ، دستور احداث این 
تعداد مدرسه را کتبا صادر کردند.وی افزود: براساس توافق حاصله 
قرار شد مدارس ظرف سه سال احداث شود، ۲۰۰۰ مدرسه در سال 
جاری، ۲۵۰۰ مدرسه سال آینده بعد و ۲۵۰۰ مدرسه هم در سال 
سوم توسط سپاه احداث خواهد شد که برهمین اساس زنگ جهاد 
مدرسه سازی برای آغاز عملیات اجرایی پروژه در مرحله اول)۵۰۰ 
مدرسه( به زودی نواخته خواهد شد.وزیر آموزش و پرورش ادامه 
داد: چند روز پیش تفاهم نامه‌هایی با ۵ شــرکت بزرگ صنعتی 
کرمان به امضا رســید که این دســتگاه‌ها به همراه وزرای مربوطه 
پای کار آمده‌اند تا ۸۵۰ کلاس درس و ۶ هنرستان بزرگ مقیاس 

را در مناطق محروم کشور احداث کنند.

وزیر آموزش و پرورش:

آموزش و پرورش نقطه آغاز تحول برای رفع مشکلات است رکود مسکن؛ 

 تلاقی چالش‌های اقتصادی
 و نااطمینانی سیاسی

ادامه از صفحه نخست... � 

 از سوی دیگر، فضای نااطمینانی سیاسی و تحولات بین‌المللی، سرمایه‌گذاران 
را از ورود به این بازار برحذر داشته است. نبود سیاست‌گذاری‌های شفاف و 
ثبات قوانین مرتبط با بخش مسکن، باعث شده تا فعالان این حوزه با ترس از 
تغییرات ناگهانی و ریسک‌های حقوقی، دست به احتیاط بزنند. این وضعیت 
در نهایت به کاهش گردش مالی و ســرمایه‌گذاری در بخش مســکن منجر 
شده و رکود را عمیق‌تر کرده است.بی‌توجهی به این موضوع نه تنها اقتصاد 
کلان را تحت تأثیر قرار می‌دهد، بلکه تأثیرات اجتماعی گســترده‌ای نیز به 
همــراه دارد. خانه‌دار شــدن که یکــی از ارکان مهم ثبات و آرامش خانوارها 
محســوب می‌شــود، برای بسیاری از ایرانیان به رویا تبدیل شده است. رکود 
مســکن می‌تواند به افزایش نابرابری، رشــد سکونتگاه‌های غیررسمی و در 
نهایت تشــدید بحران‌های اجتماعی بینجامد.در چنین شرایطی، راه‌حل‌ها 
باید در جهت افزایش شفافیت سیاست‌ها، ثبات قوانین، و حمایت از توان مالی 
اقشار متوسط و کم‌درآمد باشد. همچنین تقویت زیرساخت‌های تامین مالی 
و تشویق سرمایه‌گذاری خرد می‌تواند به تدریج شرایط بازار را بهبود بخشد.

بی‌تفاوتی به این بحران، هزینه‌های ســنگینی برای آینده اقتصاد و جامعه 
ایران به همراه خواهد داشت. مسکن، به عنوان یکی از پایه‌های مهم توسعه 
پایدار، نیازمند توجه و اقدام جدی اســت تا از رکود کنونی رهایی یابد و بار 

دیگر بتواند نقش خود را در تامین رفاه و رشد ملی ایفا کند. 

پیامک »مشکل قضایی برای خروج از کشور« 
جعلی است

رییس پلیس فتا پایتخت با هشدار نسبت به ارسال پیامک‌های جعلی 
در آســتانه اربعین حســینی گفت: برخی مجرمان سایبری با ارسال 
پیام‌هایی مبنی بر »وجود مشکل قضایی و ممنوعیت خروج از کشور« 
و درج لینک‌های جعلی، شــهروندان را فریب داده و اطلاعات بانکی 
آنان را سرقت می‌کنند.به گزارش ایرنا، سردار گودرزی روز دوشنبه در 
گفت‌ وگویی افزود: این پیام‌ها به صورت انبوه برای افراد مختلف ارسال 
می‌شود و به دلیل همزمانی با سفرهای زیارتی، بسیاری از شهروندان 
تصور کرده که مشــکلی در روند خروج آنها ایجاد شــده و ناخواسته 
روی لینــک کلیــک می‌کنند.وی ادامــه داد: با ورود به این لینک‌ها، 
دسترســی مجرمان به اطلاعات شخصی و بانکی تلفن همراه فراهم 
می‌شود و امکان برداشت غیرمجاز از حساب‌های بانکی وجود دارد.

       اینفوگرافی

 دبیر ستاد ملی جمعیت با اشاره به اینکه مسئله جمعیت با دستور و بخشنامه پیش نمی‌رود، بر 
اهمیت نقش‌آفرینی و فرهنگ‌سازی نهادهای علمی، فرهنگی، دینی و مردمی در مسیر تحقق 

سیاست‌های جمعیتی کشور تاکید کرد.
مرضیه وحید دســتجردی در نخســتین جلســه کمیته اجرایی جشنواره »جایزه ملی جوانی 
جمعیت« با تشکر از همراهی دستگاه‌ها و نهادها، بر ضرورت برنامه‌ریزی دقیق برای برگزاری 
جشنواره‌ای باشکوه تأکید کرد و گفت: این جلسه، آغازگر مسیر اجرایی این رویداد ملی است.

وی با اشــاره به تنوع ترکیب اعضای کمیته اجرایی افزود: در ترکیب کمیته اجرایی، علاوه بر 
معاونان و مدیران دبیرخانه، نمایندگانی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان برنامه‌ و بودجه، 
دانشگاه علوم پزشکی ایران، دانشگاه جامع امام حسین)ع( و شورای اطلاع‌رسانی جمعیت حضور 
دارند.دستجردی با تأکید بر رویکرد مردمی و فرهنگی این برنامه گفت: قصد داریم این برنامه را 
به‌ عنوان یک جشنواره واقعی ببینیم؛ نه فقط یک جلسه رسمی و امیدواریم با کمک و همراهی 

همه نهادها، این رویداد به جریان‌سازی فرهنگی و اجتماعی تبدیل شود.
وی با اشــاره به لزوم مشــارکت دانشــگاه‌ها و مراکز علمی مختلف در این رویداد، گفت: امسال 
مسئولیت اجرایی جشنواره به دانشگاه علوم پزشکی ایران سپرده شده تا تنوع بیشتری در اجرای 
این برنامه ایجاد شود، سال گذشته، دانشگاه جامع امام حسین)ع( اجرای جشنواره را بر عهده 
داشت که عملکرد بسیار خوبی ارائه داد و امیدواریم که در سال‌های آتی نیز از ظرفیت علمی سایر 
دانشگاه‌ها در اجرای این رویداد استفاده کنیم تا بتوانیم همکاری و تعامل منطقی درباره مسائل 
مربوط به جمعیت را داشته باشیم.رئیس سومین دوره جشنواره »جایزه ملی جوانی جمعیت« 
با بیان اینکه طرح مسئله جمعیت در چند نوبت طی سال، به جریان‌سازی بیشتر کمک خواهد 
کرد، به تغییر زمان برگزاری آن اشاره کرد و گفت: با توجه به همزمانی روز ملی جمعیت با حادثه 
تلخ شــهادت رئیس‌جمهور ) دولت ســیزدهم( و همراهان ایشــان، برگزاری جشن در آن تاریخ 
مناسب نبود، از این رو پس از استعلام از نهاد ریاست‌جمهوری، مجلس شورای اسلامی و دبیر 
شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، مقرر شد زمان جدیدی تعیین شود.وی همچنین با اشاره به اهمیت 
نقش‌آفرینی مردم در ارتقای فرهنگ جمعیت، از طراحی و اجرای برنامه‌های جانبی در قالب 
جشنواره‌های هنری و مردمی در سومین دوره اینرویداد، با هماهنگی نهادهای هنری از جمله 
سازمان سینمایی و معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد و افزود: در تلاشیم تا 
محتوای فرهنگی جشنواره از طریق گروه‌های هنری تقویت و بعُد جشن و نشاط رویداد حفظ 
شود.دستجردی در ادامه از اعضای کمیته خواست با ارائه ایده‌ها و نظرات اجرایی، در برگزاری 

پویاتر و اثربخش‌تر جشنواره مشارکت داشته باشند و افزود: در این مسیر، نیازمند همفکری و 
حمایت تمام اعضای کمیته هستیم تا »جایزه ملی جوانی جمعیت« به یک نماد معتبر و مردمی 
در کشــور تبدیل شــود.وی با بیان اینکه این رویداد با حضور خانواده‌ها، مدیران اجرایی، بخش 
خصوصی، نخبگان، فعالان فرهنگی، رسانه‌ای و هنری برگزار خواهد شد، از برنامه‌ریزی برای 
مشارکت استان‌ها در قالب جشنواره‌های استانی و شهرستانی خبر داد و تصریح کرد: با معاونت 
امور استان‌ها هماهنگ شده‌ایم تا هر استان افراد شاخص و ظرفیت‌های خود را معرفی کند. از 
ســوی دیگر، با شــهرداری نیز برای شناسایی فعالان محلات در حوزه جمعیت، همکاری‌هایی 
صورت گرفته است.دبیر ستاد ملی جمعیت با اشاره به شرایط اقتصادی کشور نیز گفت: اعتبارات 
ما محدود است، اما تلاش می‌کنیم جوایز معقول و مناسبی برای شرکت‌کنندگان در نظر بگیریم. 
مهم‌تر از آن، گسترش مشارکت مردمی است، چون مسئله جمعیت با دستور و بخشنامه پیش 
نمی‌رود؛ مردم باید بخواهند و این امر با بهره‌مندی از زبان هنر ممکن می‌شود. همچنین مشارکت 
نهادها و کمک‌های بین‌بخشی می‌تواند نقش مهمی در کیفیت جشنواره داشته باشد.دستجردی 
بیان کرد: براساس برنامه‌ریزی های صورت گرفته تا این لحظه، رئیس‌جمهور در مراسم پایانی 
جشــنواره )۲۴ آبان‌ماه( حضور خواهد داشــت و محل برگزاری نیز ســالن اجلاس سران در نظر 
گرفته شده است.در این جلسه اعضای کمیته اجرایی، برگزاری این جشنواره را نقطه عطفی در 
مسیر تحقق اهداف قانون جوانی جمعیت دانستند و به بیان نقطه نظرات خود پرداختند.لزوم 
تدوین دستورالعمل رویداد و بازطراحی فرآیندهای جشنواره، ضرورت گسترش دامنه مخاطبان، 
تسهیل مسیر ارتقای جشنواره با همکاری سایر نهادها و جمع‌بندی آمار و اطلاعات دوره‌های 
پیشین، تأکید بر ضرورت انسجام اجرایی و حرکت براساس زمانبندی دقیق، اهمیت مشارکت 
علمی و آماری نهادهای مرتبط، تبیین دقیق نقش کمیته‌ها و الگوسازی هدفمند، ضرورت تعریف 
دقیق »نخبه« در ساختار جایزه، تشکیل کارگروه تخصصی شورای علمی با حضور ذی‌نفعان، 
تولید کلیپ های محتوایی با تمرکز بر موضوعاتی چون تنهایی ســالمندان و بحران مراقبت، 
تغییر استراتژی پیام‌رسانی، توجه به دغدغه‌های عمومی خانواده‌ها مانند امنیت روانی فرزندان 
و حمایت از خانواده در تولید محتوای جشنواره، ضرورت وجود گفتمان واحد درباره معیارهای 
انتخاب الگوها، تاکید بر انسجام مفهومی و رسانه‌ای، ضرورت حفظ پیوست اجتماعی در بیان 
مفاهیم جمعیتی، توجه به دو اصل »مردم برای مردم« و »ایران‌محوری« در پیام‌رسانی، اهمیت 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های فناورانه روز با تمرکز بر آینده ملت، و لزوم تقســیم وظایف دقیق و 

شکل‌گیری زیرکمیته‌های تخصصی از جمله مهمترین موارد مطرح شده در این نشست بود.

نمی‌رود پیش  بخشنامه  و  دستور  با  جمعیت  مسئله 

      آخرین خبر

وزیر کشــور گفت: از ابتدای ســال جاری تاکنون یک میلیون و 
۱۰۰ هــزار نفــر از اتباع غیرمجاز افغان با احترام از کشــور خارج 
شدند که ۷۰ درصد آنها، شخصا و با تمایل خود، برای ترک ایران 

اقدام کرده اند.
، اسکندر مومنی روز یکشنبه در دیدار با اصحاب رسانه به مناسبت 

گرامیداشت روز خبرنگار در وزارت کشور، اظهار کرد: ما هیچگاه و 
در هیچ شرایطی، نگاه منفی و ستیزانه به اتباع نداشته و نداریم.

وی با اشاره خروج یک میلیون و ۱۰۰ هزار تبعه افغانستانی غیر 
مجاز از کشــور، تصریح کرد: با خروج این تعداد تبعه غیرمجاز، 

میزان تراکنش نان)خرید( ۶ درصد کاهش یافته است.
وزیر کشور در خصوص آیین راهپیمایی اربعین حسینی)ع( نیز 
گفت: بیش از ۳ میلیون زائِر برای شرکت در این آیین باشکوه از 
طریق مرزهای غربی به عراق سفر کردند که تاکنون ۱.۵ میلیون 

نفر آنها به کشور بازگشته اند.
در این مراسم از خانواده سردار شهید محمد باقری که در جریان 
حملات موشکی و تجاوزکارانه رژیم سفاک صهیونیستی به درجه 

رفیع شهادت نایل آمد، تجلیل شد.
همچنین در این مراسم از خانواده شهید نیما رجب پور خبرنگار 
و ســردبیر شــبکه خبر صدا و ســیما که در حمله وحشیانه رژیم 
صهیونیســتی به ساختمان شیشــه ای سیما به شهادت رسید، 

هم تقدیر شد.

مومنی: یک میلیون و ۱۰۰ هزار تبعه غیرمجاز از کشور خارج شدند

      آخرین خبر

رئیس هیات امنای ســتاد دیه کشــور گفت: اکنون ۱۷ هزار و ۱۲۹ مرد و ۸۶۳ خانم 
ایرانی بابت ناتوانی در تامین دیون خصوصی ناشی از محکومیت‌های مالی یا مطالبه 

دایر بر دیات غیرعمد در بند بسر می‌برند.
 ســید اســداله جولایی   اظهار کرد: با وجود تلاش‌های گســترده این نهاد مردمی در 
استخلاص بدهکاران مالی اما آمار زندانیان جرایم غیرعمد در آستانه ۱۸هزار نفری 

قرار دارد.

وی ادامه داد: اســتان تهران با میزبانی از ۲ هزار و ۷۲۲ محبوس در صدر فهرســت 
عددی زندانیان جرایم غیرعمد قرار دارد و در ادامه این جدول فارس با هزار و ۵۴۲ 
محکوم و خراسان‌رضوی با نگهداری از هزار و ۵۳۹ مددجوی غیربزهکار حضور دارند.

رئیس هیات امنای ستاد دیه کشور با تفکیک جنسیت زندانیان جرایم غیرعمد در 
کشور، افزود: از جمعیت تقریباً ۱۸ هزار نفره مددجویان متقاضی کمک از ستاد مردمی 
دیه ۸۶۳ خانم اغلب سرپرست خانواده هستند که بیشتر بابت فقدان مدیریت درست 
مالی یا در برخی موارد ضمانت‌های نابه‌جا و در مواردی بلندپروازی‌های نامعقول متضرر 
شده و با وجود تلاش‌های فراوان خانواده‌ها در تامین بخشی از محکوم‌به همچنین 
ارائه مهلت‌های قانونی برخی قضات در تغییر شــرایط ریالی پرونده بدون هرگونه 
سابقه کیفری سر از زندان درآورده و برخی به حکم معادلات مرتبط با تاخیر در تادیه 
ماه‌ها و سال‌ها در بند گرفتار شده‌اند.جولایی درباره زندانیان بدهکار دیات غیرعمد، 
گفت: با اصلاحات صورت گرفته در قانون بیمه اجباری شخص ثالث و به موازات آن 
کاهش رانندگان بدهکار دیه‌های فوتی و جرحی، امروز عمده مددجویان غیرمالی 
تحت حمایت ستاد مردمی دیه مرتبط با حوادث کارگاهی یا سوانح شبه‌عمد است 
که در این خصوص اکنون تنها ۱۰۹ زندانی بدهکار دیه در بند حضور دارند. رئیس 
هیات امنای ستاد دیه کشور پیش از این اعلام کرد در سال ۱۴۰۳ به همت خیرین، 
۱۱ هزار و ۳۸۰ زندانی جرایم غیرعمد شامل ۶۸۲ زندانی زن و ۱۰ هزار و ۶۹۸ مرد 

بدهکار مالی یا محکوم به دیات ناشی از جرایم غیرعمد از زندان‌ آزاد شدند.

۱۸ هزار نفر با جرایم غیرعمد در زندان‌ها حضور دارند

    خبر


